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PROSTĚJOV Třikrát vyjížděli ve čtvrtek před 22 hodinou policisté k zásahu 

v panelovém domě v Dolní ulici. Důvodem byla fyzická potyčka muže a ženy, 

která se přesunula až na balkon. Byla řádně ostrá, partneři střídavě volali o po-

moc. Zatímco jeden se bránil vypadnutí z balkónu. druhý si vzal na pomoc nůž. 

Jednačtyřicetiletý muž nakonec putoval na záchytku.
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Jako první zavolali policisty náhodní kolemjdou-
cí, kteří našli na silnici před domem vyhozený 
telefon. Z něj jeden z aktérů už Policii ČR volal, 
hlídky tak dorazily během pár minut. 
Poprvé se policisté spokojili s domluvou a oba 
aktéry zklidnili. Muž poté z bytu odešel. Po od-
jezdu hlídek se ale vrátil a k partnerce do obydlí 
se opět snažil dostat. Protože nechtěla otevřít, 
vstupu se domáhal nejen křikem, ale i mlácením 
a boucháním na vstupní dveře.  Policisté se tedy 
po opětovném volání, tentokrát znepokojených 
sousedů, na místo vrátili a muže opět poslali pryč.
Ten ale nelenil a za několik minut začal další 
rodeo. Tentokrát před domem, kde se hlasitým 
křikem a nadávkami domáhal vstupu, peněz, 
deky a ošetření. Hlídky s majáky byly na mís-
tě obratem. „Já jsem vám jasně řekl dvakrát 
a dost. Nedal jste si říct, takže ponesete násled-

ky," vyjádřil se na adresu výtržníka muž zákona. 
Dotyčného, který měl v dechu 1,4 promile, ná-
sledně policisté transportovali na záchytku. 
Jak Večerník na místě zjistil, pod vlivem byla 
i jeho stejně stará partnerka, která nadýchala 
ještě o promile víc.  
Podle vyjádření policejní mluvčí Miluše 
Zajícové bylo jednání povedeného párečku 
kvalifikováno jako přestupek proti občanské-
mu soužití. „Bude ho řešit příslušný správní or-
gán," sdělila redakci.
Zejména pro seniory, kteří tvoří značnou část 
obyvatel domu, byl celý incident velmi stresu-
jící. „Bála jsem se, to víte, že ano. Sice jsem po-
zamykala, co se dalo, ale strach jsem měla velký. 
Vždyť se mi to odehrávalo prakticky za dveřmi. 
Co bych proti chlapovi v plné síle zmohla, vůbec 
nic," posteskla si jedna z dam. 

Kristýna
BOHATOVÁ 

partnery. 



Kolem parku jen tøicítkou 

Prostějov (mls) – Uzavírka 
Plumlovské ulice pro cyklisty vy-
volala obří diskuse. I  v  okolních 
ulicích dojde k  zásadním změ-
nám, které cyklisté naopak jistě 
uvítají. V  ulicích u  Kolářových 
sadů totiž bude vytvořena „Zóna 
30“. Přesněji jde o  ulice Česká, 
Krátká, Rostislavova, Šlikova, 
Mánesova, Máchova, Riegrova 
a  Brandlova. Radnice k  tomuto 
kroku přistoupila z důvodu zklid-
nění dopravy, kdy některé úseky 
místních komunikací budou zjed-
nosměrněny. V Březinově ulici se 
naopak nově bude moci jezdit na 
kole v obou směrech.

Oprava Billy

Prostějov (mls) – Byl to jeden 
z  prvních opravdových velkých 
supermarketů v Prostějově. Nyní 
prodejnu Billa Prostějov v Plum-
lovské ulici čekají zásadní úpravy, 
které se dotknou prodejny potra-
vin i  nájemních jednotek v  ob-
jektu. Úpravy zahrnují bourání 
a  vybudování nenosných příček, 
nové povrchové úpravy podlah, 
stěn a stropů i úpravy rozmístění 
technologických zařízení. Fasáda 
objektu bude opatřena novým ná-
těrem. Připravený projekt již žádá 
o stavební povolení.

Topoly na høbitovì 
pùjdou k zemi 

Prostějov (mls) – Hřbitov ve 
Vrahovicích vyhlíží četné změny. 
Kromě úprav prostranství, cest 
a nových laviček by tu mělo vznik-
nout také nové kolumbárium 
o  celkové kapacitě 210 schránek 
pro uložení uren. V  podzemních 
urnových hrobech se počítá s vy-
tvořením 50 schránek. Navrženo 
je i  kácení 11 přestárlých topolů 
rostoucích podél hřbitovní zdi 
a  následná stromová výsadba 
aleje. Kácení již za podmínek ná-
sledné výsadby nových 12 stromů 
dostalo zelenou.
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RYCHLÉ INFO

Invazivní sumeček už ničí 
život ve vodě i v Prostějově

Jedinečné! V Alojzově otevřeli 
obchod s nepřetržitým provozem

V nemocnici se staví dalších 
80 míst k parkování pacientů

Keltská noc během tří dnů 
uhranula tisíce návštěvníků 
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Bude vás to stát hodně sil, ale právě 
teď se musíte vypořádat se všemi 
úředními resty, které jste si nadrobi-
li ještě před prázdninami. Využijte 
prázdných úřadoven, nemusíte nikde 
stát dlouhé fronty. 

BERANI 21.3. – 20.4. LVI 23.7. – 22.8. 

Po návratu z dovolené budete značně 
otráveni, nebude vás bavit vůbec nic. 
Bohužel ani návrat do zaměstnání 
nebude pro vás znamenat rozptýle-
ní a  svojí špatnou náladou nakazíte 
i ostatní. Co s vámi? 

Není to tak dávno, co jste se nepo-
hodli s nejbližšími příbuznými. Buď-
te ale v  klidu, nyní konečně začnou 
ledy tát. K celkovému uklidnění situ-
ace můžete přispět i vy, zamyslete se 
nad vhodným dárkem. 

PANNY 23.8. – 22.9. 

Nejraději budete volné chvíle trávit 
pouze ve dvou, a máte recht! Společ-
nost okolo vás je hodně nepřejícná 
a  závidí vám nádherný vztah, který 
jste nedávno zahájili. Pěstujte si ho 
a nenechte se otrávit. 

KOZOROZI 22.12. – 20.1. 

Jste zvyklí na sport a  pohyb vůbec, 
takže lehké zranění, které si přivo-
díte nečekaným úrazem, vás hodně 
omezí v každodenní činnosti. Bude-
te z toho značně otráveni a nenajde-
te jinou zábavu. 

VÁHY 23.9. – 23.10. 

Nemusíte peníze rozhazovat na 
všechny strany, šetřete na dovolenou, 
která vás stále ještě čeká. Odpusťte si 
i  dlouhotrvající nákupy v  supermar-
ketech, kterými jste pověstní. Úspory 
se vám budou hodit. 

Při úklidu domácnosti se rozhodnete 
k zásadnímu činu. Do popelnice vy-
házíte všechny staré věci, které jste 
si ještě nedávno hýčkali. Z domu tak 
půjde pryč i kus vaší historie a vzpo-
mínek. Udělali jste dobře?  

Potkáte velice zajímavého člověka, 
který vás uhrane na první pohled. 
Ta osoba bude velice atraktivní. Ale 
pozor, může jít o maskovací manévr, 
pomocí kterého se dotyčný bude sna-
žit vás podvést. 

RYBY 21.2. – 20.3. 

Čeká vás důležitá schůzka, která 
rozhodne o vašem dalším působení 
v  současném zaměstnání. Existují 
dvě možnosti. Buď zůstanete a zvýší 
vám plat, nebo se právě teď rozhod-
nete k zásadní změně. 

Většina z vás má už po dovolené, ně-
kteří si ale pořád marně lámou hlavy 
nad tím, kam vůbec vyrazit. Jsou to 
zbytečné starosti, když všude okolo 
vás je spousta příležitostí. Vyjeďte si 
do okolí, to ke štěstí stačí. 

Máte rádi večírky, na kterých se lze 
seznámit s  novými lidmi. Právě ta-
ková akce vás nemine o  víkendu. 
A  bude to hodně vydařený mejdan! 
Získáte mnoho kontaktů na velice 
důležité lidi. 

Budete mít sklony k  hypochondrii. 
Nebude se vám totiž chtít zúčastnit 
se akce, kterou vymyslí váš partner. 
Proto se rozhodnete simulovat ne-
moc, abyste se otravnému večírku 
vyhnuli. Podaří se vám to. 

Prázdniny jsou v plném proudu, takže poklidný Prostějov jen tak něco nevyvede z míry.
Živo bude pouze v hospodách, kde štamgasti budou nadávat akorát tak na nesnesitelná horka.

Kdo ve městě zbyl, bude hledat klidné chvíle u vody. 

•• Pondějí•• 
Dvojitý dálniční infarkt. „Nejpomalejší pruh na dálnici je ten, do kterého se zařadíš,“ praví známý 

Murphyho zákon. Na začátku týdne byly na dálnici D46 pomalé všechny pruhy ve směru na Olomouc. 
Místo u Olšan u Prostějova na zhruba tři hodny uzavřely dvě nehody celkem pěti aut. 

Policisté kvůli tomu odkláněli dopravu na vedlejší silnice. 
•• Úterý •• 

Pil, řídil, umřel. „Pil – umřel, nepil – umřel taky. To už je lepší pít a umřít,“ praví jedno polské přísloví, 
které ovšem nelze označit za moudré. Právě jím se očividně řídil zhruba padesátiletý polský řidič, 

který se dvěma promile alkoholu naboural na benzince v Žešově auto patřící jiným Polákům mířícím 
na dovolenou. Kvůli tomu skončil u soudu.

•• Středa •• 
Krása nad brilianty. „A je to příroda, která mne vždy povznáší. Jsem šťastná, když slyším, jak trylkují ptáci. 

Mám raději květiny než brilianty,“ vyjádřila se bohatá německá podnikatelka Aenne Burdová, která po zásluze 
získala přezdívku Královna odívání. Právě za ptáky vyrazili lidé s prostějovským Ekocentrem Iris do malé 
pískovny poblíž Přerova nazývané Malá Lipová. Hnízdí tam totiž nesmírně krásně zbarvené vlhy pestré.

•• Čtvrtek •• 
Divoký západ na náměstí. Přijde šerif do salonu a vidí na zemi mrtvého muže. Ptá se tedy barmana: 
„Hráč?“ „Jo.“ „Falešný?“ „Jo.“ „Poker?“ „Ne, housle.“ Do časů Divokého západu se vrátili lidé v rámci

show Westernová dětská farma, na kterou bylo možné zajít na prostějovské náměstí.
•• Pátek •• 

Noci beze spánku. „Kdo řekl, že noci byly stvořeny ke spánku?“ byla zvědavá známá herečka 
a sex symbol své doby Marilyn Monroe. Jestliže existuje nějaká noc, která není ke spánku rozhodně určená, 

pak je to Keltská noc. V plumlovském kempu Žralok se tato noc protáhla od čtvrtka až do soboty.
•• Sobota •• 

Ve vodě i na suchu. „Hodinky jsou vodotěsné až do té doby, než se ponoří do vody,“ praví jeden 
z Murphyho zákonů. Otestovat pravdivost tohoto tvrzení mohli všichni, kteří se aktivně zapojili 

do soutěžního odpoledne ve vodě i na suchu Brodecká neckyáda v Brodku u Konice.
•• Neděle ••

Umění řemeslníků. „Řemeslo se naučí každý. Umění nikdo,“ poznamenal všestranný renesanční génius 
Leonardo da Vinci. Mnozí z řemeslníků jsou však díky své vášni pro věc i talentu v mnoha ohledech umělci. 

Právě takoví se sešli v zámeckém parku v Čechách pod Kosířem na tradiční akci Josefkol.

FOTO
TÝDNE

DNES VE VEÈERNÍKU

STRANY 3 A 9

STRANA 9

STRANA 12

STRANA 18

Kristýna BOHATOVÁ
PROSTĚJOV „Válka je stejným trestem pro toho, kdo trestá, jako pro toho, kdo trpí,“ řekl kdysi Thomas Jefferson, třetí 
prezident Spojených států amerických (1801–1809) a hlavní autor americké Deklarace nezávislosti (1776).
Nelze než souhlasit. A proto jsme rádi, když můžeme okem fotoaparátu zachytit takovou vojenskou siestu, jako byla při 
oslavách 80. výročí konce 2. světové války. A doufáme, že nikdy jinou nezachytíme. 

POÈASÍ v regionu

Zdroj: meteocentrum.cz

Pondìlí
Vítězslav

 29/18

Magdaléna
Magdalena

 26/14

Støeda
Libor

 29/14

Ètvrtek
Kristina

Kristýna
 24/16

Pátek
Jakub

 28/16

Sobota
Anna

 23/14

Nedìle
Věroslav

23/14

PRO ĚSTĚJOV Válk j t j ý t t t h kd t tá
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František JURA,

V minulých týdnech se rozběhl třetí roč-
ník projektu Corrency, ve kterém Prostě-
jov podporuje rodiny s dětmi a osamělé 
seniory. Naše město je připraveno letos 
na tyto účely vydat celkem 4,4 milionu 
korun. Každý účastník může získat až 
1 000 korun. Peníze pomohou rodičům 
s  úhradou mimoškolních kroužků pro 
děti i nákupem sportovních potřeb nebo 
třeba zdravotních pomůcek. Senioři si 
za ně pořizují kupříkladu zdravou obuv 
nebo léky, ale mohou si zajít také do 
kadeřnictví, do kina nebo do městských 
lázní. Z Corrency je možné hradit vždy 
polovinu nákladů, druhou polovinu si 
účastník platí sám. Kompletní seznam 
zapojených podnikatelů je k dispozici na 
adrese prostejov.corrency.cz. Právě pod-
pora místních obchodníků a poskytovate-
lů služeb, kteří často dávají práci dalším 
našim občanům, je naším dalším cílem.
Pokud jste rodiči dětí do 15 let nebo seni-
ory staršími 65 let, kteří žijí v samostat-
né domácnosti, neváhejte a  do projektu 
Corrency se přihlaste. Budeme rádi, když 
vám touto cestou pomůžeme s úhradou 
důležitých nákladů. Kdo si netroufá za-
registrovat se prostřednictvím internetu 
sám, tomu rádi pomohou kolegové z od-
boru sociálních věcí magistrátu, případně 
z Turistického informačního centra Pros-
tějov na náměstí T. G. Masaryka. 

PROSTĚJOV Komín v areálu firmy Gala v Krasicích je asi nejsledova-
nější stavbou v našem regionu. A to díky elegantním černo-bílým ptá-
kům, kteří tam již několik let mají domov a vyvádějí mladé. Stejně je 
tomu i letos, kdy se vylíhla hned čtyři ptáčata. 
„Čápata samozřejmě sledujeme, 
i  když v  pracovní době na to moc 
prostoru není. Ale když poprvé 

opouštěla hnízdo, svorně jsme jim 
drželi palce. Naštěstí se zkušební 
let všem podařil na jedničku a  teď 

už posedávají na střechách budov 
v  okolí komína," sdělila Večerníku 
manažerka Alena Grmelová.
Zajímavé je, že první rok se vylíhla dvě 
mláďata, druhý rok tři a  letos čtyři. 
„Takže příští rok se možná dočkáme 
paterčat," dodala s úsměvem. (kib)

ČECHY POD KOSÍŘEM Zámecký park v Čechách pod Kosířem pro-
chází velkou změnou, která se týká obou vodních nádrží. Evidentně se 
tato informace dostala i do živočišné říše, a tak se do malého rybníka 
nastěhovali noví nájemníci. Ale nutrie vítané vůbec nejsou. 
Pochází z Jižní Ameriky, dnes ale patří 
k  častým obyvatelům břehů našich 
vodních toků. Což o to, je roztomilá 
a ráda se nechá krmit. Jenže jde o in-
vazivní druh, který u nás nemá přiro-
zené nepřátele, a tak se nekontrolova-
ně množí. Svým způsobem života tak 

dokáže pořádně zatočit s celým eko-
systémem. Na březích nutrie hloubí 
nory, které se často sesunou a  břeh 
se zbortí.  Současně s  tím devastuje 
veškerou vegetaci, které denně seže-
re kolem dvou kilogramů. Mnohdy 
nepohrdne ani vejci hnízdících ptá-

ků. A navíc je přenašečem patogenů 
a nakazit nás může salmonelou, lep-
tospirózou, tularémií, ale i parazity. 
V Čechách zatím vyhlásili přísný zá-
kaz krmení těchto zvířat. Ale vzhle-
dem k  příslovečné žravosti těchto 
hlodavců to na jejich blahobytném 
stavu nic nezmění.
Takže připomínáme, že jejich maso 
je skutečnou lahůdkou. Skvělé jsou 
na česneku a boží v klobásách. (kib)

PROSTĚJOV, BRNO Prezi-PROSTĚJOV, BRNO Prezi-
dent republiky je zachránil od dent republiky je zachránil od 
toho, aby zbytek života strá-toho, aby zbytek života strá-
vili ve vězení! Jak již Večerník vili ve vězení! Jak již Večerník 
informoval v  nedávné minu-informoval v  nedávné minu-
losti, případ čtyř vojáků z pro-losti, případ čtyř vojáků z pro-
stějovských speciálních sil stějovských speciálních sil 
obviněných z  účasti na zabití obviněných z  účasti na zabití 
afghánského vojáka ukončila afghánského vojáka ukončila 
prezidentská milost. Ale ny-prezidentská milost. Ale ny-
nější chování vojáků je hodně nější chování vojáků je hodně 
podivné a pro někoho i vyjád-podivné a pro někoho i vyjád-
ření nevděku...ření nevděku...
Vojáci totiž anina výzvu vůbec Vojáci totiž anina výzvu vůbec 
nedorazili ke Krajskému soudu nedorazili ke Krajskému soudu 

v  Brně, aby si listinu s  milostí v  Brně, aby si listinu s  milostí 
převzali. Důvodem má být obava převzali. Důvodem má být obava 
z  vyzrazení jejich identity. Podle z  vyzrazení jejich identity. Podle 
zdroje z  armády muži sedm let zdroje z  armády muži sedm let 
chránili svou identitu a  nechtě-chránili svou identitu a  nechtě-
li o  ni spolu s  medializací přijít.  li o  ni spolu s  medializací přijít.  
Jsou stále příslušníky 601. skupi-Jsou stále příslušníky 601. skupi-
ny speciálních sil, která je posílá-ny speciálních sil, která je posílá-
na do nebezpečných akcí v zahra-na do nebezpečných akcí v zahra-
ničí. Prozrazení identity by je prý ničí. Prozrazení identity by je prý 
mohlo v budoucnosti ohrozit.mohlo v budoucnosti ohrozit.
Soudce Dušan Beránek dodal, že Soudce Dušan Beránek dodal, že 
soud vojáky znovu k formálnímu soud vojáky znovu k formálnímu 
převzetí dokumentů pozval. Ten-převzetí dokumentů pozval. Ten-
tokrát datum už nezveřejní.  tokrát datum už nezveřejní. (kib)(kib)

PROSTĚJOV Invazní ryba sumeček černý před-
stavuje v  České republice stále vážnější hrozbou 
pro místní ekosystémy a přináší ekologické i eko-
nomické problémy. Vědci z Ústavu biologie obrat-
lovců Akademie věd ČR proto sumečka černého 
monitorují, spolupracují s odborníky z Mendelovy 
univerzity v  Brně i  místními rybářskými podniky 
a rybářskými svazy na účinných metodách regulace. 

Kristýna BOHATOVÁ
Cílem je chránit původní biodiverzitu vodních eko-
systémů a zároveň minimalizovat ekonomické ztráty, 
které tento invazní druh způsobuje. Zapojit se může 
i veřejnost. Ryba už byla lokalizována i v Prostějově. 
Živí se plůdkem a jikrami původních druhů ryb, ničí 
tedy ve vodě vše živé.  A co je pro nás nejdůležitější, 
rybáři se snaží zbavit sumečka černého ve vodách 
drozdovického rybníku! 

PROSTĚJOV Minulé pondělí 
14. července strážníci zachránili 
mládě poštolky. Dravec seděl na-
prosto zesláblý na zemi v ulici K. 
H. Kepky v  Prostějově. Po citli-
vém odchytu putovalo mládě do 
záchranné stanice. 
„V  pravé poledne se obrátila se žá-
dostí o  pomoc na městskou policii 
žena, která našla mládě poštolky na 

ulici K. H. Kepky. Malý opeřenec 
seděl na zemi, nejevil zájem o  létá-
ní a působil dojmem, že je zraněný. 
Hlídka poštolku odchytla a předala 
ji do péče Záchranné stanici pro 
volně žijící zvířata. Mladý dravec byl 
jen zesláblý a  po dokrmení by měl 
být opět vypuštěn do volné přírody,“ 
sdělil mluvčí Městské policie Prostě-
jov Petr Zapletal.  (mik)

Kombajny v obilí, Kombajny v obilí, 

PROSTĚJOVSKO Je to tak, na polích v celém regionu už kosí úrodu kombajny. A vy 

všichni víte, co to znamená. Vždycky se říkalo, že jak je po žních a pole jsou zoraná, 

podzim je na krku. Tyto pranostiky byly často pravdivé. Jenže letos to všechno za-

číná nějak dřív. Možná ten podzim budeme očekávat ještě dlouhou dobu v plav-

kách na koupalištích. Uvidíme... (mik)

PODIVNÝ
PØÍSTUP

Pokračování na straně 9

Èápi opouštìjíÈápi opouštìjí
hnízdo v Galehnízdo v Gale



Martin ZAORAL

Napsáno

20. 7. 2015
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Jak šel èas Prostìjovskem... REC

Drysice

Tak jsme se dočkali! Právě dnes 
dochází k  uzavírce křižovatky 
u zámku. Dvacetidenní zpoždě-
ní při zahájení výstavby rondelu 
u zámku na Přikrylově náměstí 
prodlouží o  stejný časový úsek 
také předem stanovený termín 
dokončení. Uzavírka celé loka-
lity má tedy trvat místo pláno-
vaného 31. srpna až do 20. září 
2015!
Původně se mělo se stavbou 
rondelu začít už 1. července 
a  skončit 31. srpna, ale přání 
bylo otcem myšlenky. Kvůli 
stanovené lhůtě pro možnost 
odvolání neúspěšných firem ve 

výběrovém řízení nabrala stavba 
roku v  Prostějově dvacetidenní 
zpoždění. „Je to skutečnost, kte-
rou bohužel musíme skousnout. 
Věřím ale, že stavbaři budou 
pracovat stejně rychle jako v pří-
padě rondelu v Dolní ulici,“ řekla 
Večerníku Alena Rašková, první 
náměstkyně primátora zodpo-
vědná za dopravu v Prostějově. 
Během zbytku prázdnin tedy 
můžeme v  Prostějově očekávat 
velmi hustý provoz na zbývající 
části vnitřního okruhu. „Největ-
ší zátěž dopadne na Wolkerovu, 
Újezd a Olomouckou ulici. A sa-
mozřejmě na severní obslužnou 

komunikaci. Nedělám si ale ilu-
ze, řidiči jsou vynalézaví a určitě 
si v době uzavírky najdou i jiné 
postranní cestičky. Proto si mys-
lím, že zabrat dostane i Plumlov-
ská, Havlíčkova či Fanderlíkova 
ulice,“ dodává Alena Rašková, 
která prostřednictvím Večerní-
ku žádá všechny řidiče o trpěli-
vost. „Stavba rondelu na Přikry-
lově náměstí zcela jistě ovlivní 
na dva měsíce intenzitu dopravy 
v Prostějově. Prosím řidiče o tr-
pělivost a  také, aby byli velice 
pozorní na všech objízdných 
trasách,“ vzkazuje první náměst-
kyně primátora Prostějova. 

-

-
-

-

-

S výstavbou kruhové křižovatky mezi Kosteleckou ulicí a zámkem to vůbec nebylo jed-
noduché. Možná si pamětníci vzpomenou, že první studie budoucího rondelu nabízelo 
město už v roce 2005. Už tehdy každý věděl, že Kostelecká ulice a Vápenice jsou přetí-
žené dopravou a klasická křižovatka na Přikrylově náměstí už z kapacitního hlediska 
nestačí. Jenže úmysl je jedna věc a úřednické formality věc druhá. Proti rondelu vystoupili 
nejen památkáři, ale i hygienici. Ti první protestovali s tím, že taková dopravní stavba se 
vůbec nehodí v těsné blízkosti historického zámku. Hygienici zase poukazovali na možné 
překročení hlukových limitů u bytové zástavby na Přikrylově náměstí. Ano, dalších něko-
lik let tak tento projekt ležel radním v šuplíku. Teprve v souvislosti s rekonstrukcí silnice 
v Kostelecké ulici se magistrát rozhodl v roce 2015 rondel postavit. Ovšem boj s památ-
káři a hygieniky to byl hodně těžký... (mik)

na Přikrylověna Přikrylově
      náměstí      náměstí

STÍNY MINULOSTISTÍNY MINULOSTIPO STOPÁCH STARÉHO
PŘÍPADU

ČELECHOVICE NA HANÉČELECHOVICE NA HANÉ Jen pár dní před Vánocemi roku 2023 se 
v Čelehovicích na Hané ztratil tehdy pětasedmdesátiletý Ladislav Faj-
fr. Policisté po něm zahájili pátrání v pondělí 11. prosince, po více jak 
roce bylo toto pátrání ukončeno. 
Pohřešovaný Ladislav Fajfr byl na-
posledy spatřen v Hlavní ulici v Če-
lechovicích. Oblečen byl do černé 
zimní bundy, modrých riflí a  světlé 
zimní obuvi. Na hlavě měl černou 
kšiltovku. Zajímalo nás, jaký byl 
důvod toho, že byl starý pán stažen 
z  pátrání. Policisté na náš dotaz po 
důvodech ukončení pátrání ovšem 
neodpověděli s tím, že informace ke 
konkrétním osobám neposkytují. 
Dle místních ovšem není příliš 

pravděpodobné, že by se Ladislava 
Fajfra podařilo nalézt. „Nic přesněj-
šího nevíme, pouze to, že jeho man-
želka už zemřela a nikoho jiného tu 
nemá. Před mužovým zmizením 
oba bydleli v  domově pro seniory 
Trilobit, ale nepocházeli odsud,“ 
vyjádřila se jedna z  místních. Vše 
tedy nasvědčuje tomu, že Ladislav 
Fajfr nejspíš zemřel, místo jeho 
úmrtí však zřejmě již zůstane zaha-
leno tajemstvím.  (mls) 

Pátrání poPátrání po LadislavuLadislavu
FajfroviFajfrovi ZMIZELI!

Přestože na nové nájemníky polo-
rozpadlého domu místní pohlíželi 
s krajní nedůvěrou, soužití s nový-
mi sousedy se alespoň zpočátku je-
vilo jako relativně bezproblémové. 
„Platilo to o  těch, kteří přišli jako 
první a  dalo se s  nimi domluvit. 
Jenže v  domě stále nebylo zavede-
no topení, takže ti slušnější dům 
opustili. Pak přišli jiní, ale ti vydrželi 
zhruba jen dva týdny. Třetí várka se 
ukázala jako nejhorší,“ popsal jeden 
z místních s tím, že postupně přibý-
valo konfliktů. „Topili si v kamnech 
tak, že tahali bordel z  kontejnerů, 
jedovatý dým pak obtěžoval nás 
i  všechny kolem. Rušení nočního 
klidu bylo na denním pořádku, 
pravidelně zde museli zasahovat 
policisté. Komunikace s  nimi při-
tom zprvu vázla, postupně se už 
omezila pouze na vulgarity a  vy-
hrožování. Celé to trvalo více jak tři 

roky,“ popsal svoji zkušenost muž.
Za celou záležitostí stál známý ob-
chodník s  chudobou. „Podařilo se 
nám jej kontaktovat, vždy se obhajo-
val tím, že mu nic nepatří a funguje 
pouze jako zprostředkovatel pro jiné 
majitele,“ vysvětlil obyvatel Čunína. 
Nedlouho před Vánocemi nově při-
stěhovaní Romové z Čunína zmizeli. 
Důvodem bylo zřejmě neplacení ná-
jmu. „Nejprve jim odpojili elektřinu 
a pak se odstěhovali. Najednou jsme 
mohli Vánoce strávit v klidu, byly to 
doslova lázně na nervy,“ srovnal bez 
okolků muž, který zároveň sleduje, 
co bude s  domem dál. „Zůstal na-
prosto vybydlený, nedávno změnil 
majitele, jímž se stal muž z Vrahovic. 
Jaké s ním má záměry, zatím nikdo 
neví, všichni tady doufáme, že dům 
nejprve nechá opravit a pak přivede 
solidnější nájemce,“ uzavřel čunín-
ský patriot.   

M ZAORAL

ČUNÍN Značné obavy provázelo stěhování cikánských rodin do not-
ně zchátralého domu v Čuníně. Ty se ve finále ukázaly jako oprávně-
né, okolní obyvatele obtěžoval nejen hluk, ale zejména štiplavý dým
z pálených odpadků. Za vším stál obchodník s chudobou, který přitáhl
desítky problémových Romů do nedalekých Přemyslovic. Po letech
stupňujících se konfliktů se místním ulevilo, problémoví nájemníci
totiž totálně vybydlený dům opustili. Co bude dál?

-
Foto: Michal Kadlec



PROSTĚJOV Každoročně se objevují případy, že u  klasických kon-
tejnerových stání se objeví něco, co tam rozhodně nepatří. V poslední 
době jsou ze strany správního orgánu přísně trestány případy, kdy pa-
chatelé ukládají ke kontejnerům vysloužilý nábytek, televizory, pračky, 
ledničky a podobně. Tyto věci patří i dle upozornění strážníků městské 
policie do sběrných dvorů. Přesto se i  minulý týden dopustil mladý 
muž z Prostějova přestupku, kdy založil černou skládku.

Michal KADLEC
„V podvečerních hodinách ve stře-
du 16. července řešila hlídka měst-
ské policie případ nelegálního od-
ložení rozměrného odpadu. Případ 
se týkal sedací soupravy, která byla 
ponechána u kontejnerového stání 
v rozporu s pravidly pro nakládání 
s odpadem. Díky rychlému zásahu 
strážníků se podařilo pachatele vy-
pátrat o ulici dál,“ informoval Petr 

Zapletal, tiskový mluvčí Městské 
policie Prostějov. „Sedmadvaceti-
letý muž uvedl, že ke kontejnerům 
na tříděný a komunální odpad sku-
tečně odložil starý nábytek. Hlídka 
mu na místě vysvětlila, že takový 
odpad nelze ukládat vedle běžných 
kontejnerů a  je nutné jej odvézt 
do sběrného dvora. Muž na výzvu 
strážníků nábytek z místa odstranil 
a  odvezl zpět do svého bydliště. 
Celá událost byla zadokumen-

tována a  oznámena příslušnému 
správnímu orgánu pro podezření 
z  přestupku dle zákona o  odpa-
dech,“ uvedl Petr Zapletal s  tím, 
že přidal ještě jedno velké vysvět-
lení. „Městská policie apeluje na 
veřejnost, aby při likvidaci objem-
ného odpadu dodržovala platné 
předpisy a  využívala služeb sběr-
ných dvorů. Nelegální odkládání 
odpadu nejen znečišťuje veřejný 
prostor, ale může vést i k finančním 
postihům. Ve sběrných dvorech se 
můžete zbavit i  nebezpečného od-
padu. Například tam můžete ulo-

žit monočlánky, výbojky, olověné 
akumulátory, zářivky, zbytky barev 
a  rozpouštědel, pesticidy, upotře-
bené motorové a  převodové oleje, 
obaly znečištěné od chemikálií, 
zbytky spotřební chemie, spotřební 
elektroniku a  podobně. Můžete se 
tam zbavit také objemného odpa-
du, například vyřazeného nábytku, 
matrací, umyvadel, van, pneumatik, 
obalů větších rozměrů, různých 
přístrojů a  zařízení, koberců, tabu-
lového skla a  podobně,“ upozornil 
mluvčí prostějovských strážníků 
Petr Zapletal. 
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táhlatáhlaprotprotslava se pslava se pOsOs

Prostějovská policie vyhlásila

celostátní pátrání

po dvojici osob.

Strážci zákona žádají veřejnost

o pomoc při jejich dopadení —

— aby v případě zjištění místa

pobytu uvedených osob

neprodleně kontaktovali 

kterékoliv oddělení Policie ČR 

prostřednictvím bezplatné 

linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 24. ledna 1980 a trva-
lé bydliště má hlášeno v  okrese 
Prostějov. Na hledaného vyhlási-
la prostějovská policie celostátní 
pátrání dne 15. července 2025. 
Jeho zdánlivé stáří je v  rozmezí 
od 45 do 50 let, měří okolo 167 
centimetrů, má hubenou posta-
vu, modré oči a hnědočerné rov-
né vlasy. Nosí knír a bradku. 

se narodil 29. srpna 1980 a trva-
lé bydliště má hlášeno v okrese 
Prostějov. Na hledaného vyhlá-
sila prostějovská policie celo-
státní pátrání dne 4. července 
2025. Jeho zdánlivé stáří je 
v rozmezí od 46 do 50 let, měří 
mezi 170 až 175 centimetry, má 
hubenou postavu, hnědočerné 
oči a černé rovné vlasy. 

PO DVOJICI
HLEDANÝCH

Další důvěřivec sedl na lep pod-
vodníkovi! Muž ve středních le-
tech z Kostelce na Hané se zhlédl 
v  internetové nabídce na prodej 
náhradních dílů na dodávkové 
vozidlo Volkswagen Transpor-
ter. S  prodejcem se domluvil, že 
na jeho účet zašle požadovanou 
částku 6 000 korun. 

Ještě týž den se mu ale prodáva-
jící ozval znovu s historkou, že se 
spletl a je nutné, aby muž z Kos-
telce na Hané poslal na jeho účet 
dalších 7 489 korun. Poškozený 
bohužel vůbec nepojal žádné 
podezření a  také tuto druhou 
částku podle pokynů odeslal. 
Na podvod přišel až tehdy, když 
žádné náhradní díly nedostal. 
Policie případ prověřuje pro 
trestný čin podvodu. 

13 489
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Představte si, že cestujete na dovo-
lenou s celou rodinou do zahraničí, 
projíždíte cizí zemí a v ní vás nabou-
rá opilý řidič pocházející z vaší rodné 
vlasti. Přesně to se stalo polské rodi-
ně, která se kvůli tomu musela vypo-
řádat s nemalými komplikacemi. 

Ještě hůř, ovšem zcela po zásluze 
dopadl i  nezdárný polský řidič, kte-
rý v den nehody putoval rovnou do 
vazební věznice v Olomouci. Pokud 
by jej totiž policisté propustili, byl by 
velký problém jej ještě někdy dohle-
dat. Prostějovský soud následně naří-

dil jednání na nejbližší možný termín. 
K němu přišel polský řidič v dopro-
vodu justiční stráže a v poutech. 
Ze soudní síně však již opět odcházel 
jako svobodný člověk. Trestu se však 
pochopitelně nevyhnul. „Soud mu 
trestním příkazem udělil zákaz říze-

ní na dva roky, kromě toho byl na tři 
roky vyhoštěn z ČR,“ uvedl pro Ve-
černík státní zástupce Jiří Jančík. 
Polský občan se sice nemusel vrátit 
do vazební věznice, jeho problémy 
tím rozhodně neskončily. Muž pra-
cující v různých zemích Evropy nyní 

bude odkázán pouze na hromadnou 
dopravu či pomoc přátel, navíc se při 
svých dalších cestách bude muset 
vyhnout České republice. Pokud si 
odsouzený nepodá proti vydanému 
trestnímu příkazu v  dané lhůtě od-
por, nabyde tento právní moci. 

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

NÍ

MartinMartin ZAORAL ZAORAL

Ještě hůř ovšem zcela po zásluze dil jednání na nejbližší možný termín ní na dva roky kromě toho byl na tři bude odkázán pouze na hromadnou

PROSTĚJOV Tohle mohlo skončit mnohem hůř. V neděli 13. července ráno se po dálnici D46 řítil polský řidič, kte-

rý měl v krvi zhruba dvě promile alkoholu. Zastavil na benzínce u dálnice D46 poblíž Žešova, kde svou dodáv-

kou narazil do osobního auta. V něm cestovala rodina pocházející rovněž ze země našich severních sousedů. 

Na místo dorazili policisté, muž okamžitě putoval do vazby a v úterý 15. července také před prostějovský soud. 

-

Foto: Martin Zaoral 

ŽELEČ ŽELEČ Zajímavý případ se odehrál v Želči. Minimálně na měsíc se 
ve zdejším rodinném domě „ubytoval“ bezdomovec, který využil 
nepřítomnosti majitelů. Nejenže zde přespával na stole pod přístřeš-
kem, po měsíci se mu zachtělo i  krást. Pro svoji potřebu používal 
elektrické spotřebiče i vodu a pak ještě odcizil dámskou mikinu. 
Přibližně od poloviny června až do čtvrtka 17. července pobýval v ne-
obydleném rodinném domě v obci Želeč muž ve středních letech. Dí-
rou v plotě nebo boční brankou se dostal na zahradu a poté na dvorek 

domu, kde určitou dobu pobýval a přespával na stole pod přístřeškem. 
Později si to rozmyslel, poškodil petlici vchodových dveří domu ze 
dvora a dostal se dovnitř do budovy, kde využíval nalezené kuchyňské 
spotřebiče. V domě pustil také hlavní uzávěr pitné vody, kterou si bral 
dle potřeby. Z domu odcizil dámskou mikinu v hodnotě 1 000 korun. 
Majiteli způsobil i další škodu na spotřebě elektrické energie a také na 
spotřebě vody, která nebyla doposud vyčíslena. Oznámený případ pro-
věřují policisté pro trestný čin krádeže. (mik)
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galerie miminek na www.vecernikpv.cz

Fabricio HANGURBADŽO
13. 07. 2025 | 50 cm | 3,16 kg

Prostějov

Sabina HRDLIČKOVÁ
05. 07. 2025 | 52 cm | 4,42 kg

Určice

PROSTĚJOV S  příchodem letních prázdnin tra-
dičně ubývá dárců krve, a to především kvůli dovo-
leným a cestování. Potřeba transfuzí však zůstává 
i  v  tomto období stále vysoká. Nemocnice Pros-
tějov se proto zapojuje do celorepublikové kam-
paně „I tobě v žilách koluje naše krev“, kterou or-
ganizuje Policie České republiky ve spolupráci se 
Zdravotnickou záchrannou službou a  Hasičským 
záchranným sborem.
Cílem kampaně je upozornit na nedostatek krevních 
zásob, který během prázdnin postihuje transfuz-
ní stanice napříč republikou, a  motivovat veřejnost 
i  příslušníky složek Integrovaného záchranného sys-
tému (IZS) k  darování této nenahraditelné tekutiny. 

Zdravotníci aktuálně nejvíce postrádají dárce skupin
A- a 0-, ale každá kapka pomáhá.
Výzva má za cíl motivovat k dárcovství krve nejen ve-
řejnost, ale také příslušníky Integrovaného záchranné-
ho systému. V rámci akce dárci symbolicky přispívají 
kapkou krve do dvou samostatných nádob, kdy jed-
na reprezentuje složky IZS, druhá širokou veřejnost. 
V průběhu léta budou z obou skupin vylosováni vý-
herci, kteří obdrží drobné ceny. Akce zároveň nabíd-
ne zajímavé srovnání, která z těchto dvou skupin byla 
v dárcovství krve aktivnější.
Zájemci o  darování krve se mohou objednat te-
lefonicky na čísle 582 315 210 nebo e-mailem na 
transfuzka@npv.agel.cz. 

Nemocnice Prostìjov se zapojuje
do letní výzvy na podporu

Kristýna BOHATOVÁ

dárcovstvídárcovství

OLOMOUC Koza šrouborohá neboli markhur 
je vzácný druh kozorožce pocházejícího ze 
střední Asie. V Pákistánu je dokonce národním 
zvířetem. Zoologická zahrada v  Olomouci ho 
chová od roku 1990 a zvířata se zde i pravidelně 
množí, o čemž svědčí 8 letošních mláďat. Spolu 
s 18 dospělci se tak jedná o největší stádo tohoto 
vzácného zvířete v evropských zoo.

Kristýna BOHATOVÁ
„V Evropě chová 34 zoologických zahrad téměř 
284 jedinců. Počet ve volné přírodě se odhaduje 
na 6000 a naštěstí se v posledních letech mírně 
zvyšuje. Mezinárodní unie pro ochranu přírody 
(IUCN SSC) tak tento druh hodnotí jako ‚blízko 
ohrožení‘,“ uvádí zoolog Zoo Olomouc Jan Plu-
háček. Chov v  evropských zoo je koordinován 
zoologickou zahradou ve finských Helsinkách, 
čímž je garantováno udržení větší genetické 
rozmanitosti populace v evropských zoo. Právě 

z Helsinek pochází olomoucký chovný samec.  
U koz je patrný výrazný pohlavní dimorfismus. 
Obě pohlaví mají unikátní šroubovité rohy, 
u  samců dosahují až 160 cm, u  samic většinou 
nepřesáhnou 25 cm. Moderní výzkumy porov-
návající DNA jednotlivých druhů kozorožců 
přinesly ale zajímavý závěr. Všichni kozorožci 
jsou jim geneticky vzdálení, kromě kozorožce 
sibiřského, který je společně s kozou šrouboro-
hou jejich nejbližší příbuzný. Právě ceněné rohy 
však zůstávají hlavní příčinou, která má za násle-
dek jejich trofejní lov, kvůli němuž se tento druh 
ocitá blízko ohrožení. Osudovým se mu stává 
i chutné maso. Ve volné přírodě se vyskytuje té-
měř 6 000 jedinců.  
Koza šrouborohá se pohybuje ve vysokohor-
ských oblastech v  nadmořské výšce od 500 až 
do 3500 m, v ne příliš hustých lesích západního 
podhůří Himalájí, konkrétně od Turkmenistánu 
po severní Indii. 

se daří

VÁŽENÍ RODIČE,

Fotografie narozených miminek pořizujeme každou 
středu v porodnici Nemocnice Prostějov. Pokud již 
miminko na pokoji nezastihneme a máte zájem, 
aby snímek miminka byl zveřejněn na  této straně 
Večerníku v rámci rubriky „Vítejte na světě“, zašlete 
fotografii na adresu miminka@vecernikpv.cz 
a dodejte k tomu údaje: jméno a příjmení miminka, 
datum narození, výška a váha při narození a také 
adresu bydliště, na kterou vám pak zašleme jako 
dárek graficky redakčně zpracovaný obrázek.  Pro 
snazší a rychlejší komunikaci uvádějte i tel. kontakt.

Děkujeme! 
Redakce PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku



Po dlouhých letech přebytkového 
hospodaření města vykázal nyní 
magistrát deficit v  rozpočtu za rok 
2024 ve výši přes 30 milionů korun. 
Nejde o nic dramatického, schodek 
mezi příjmy a  výdaji města bude 
uhrazen z  finančních rezerv. Tento 
fakt ale ukazuje na daleko závažnější 
skutečnosti. A současná radniční ko-
alice se tím ani netají. Jak totiž všich-
ni, a to včetně primátora, přiznávají, 
v  průběhu dalších let bude muset 
radnice utáhnout řemeny a začít šet-
řit. Jak na posledním zasedání zastu-
pitelstva zdůraznil primátor města 
František Jura, za posledních sedm 

let magistrát vložil do stavebních 
investic přes tři miliardy korun! Tak 
s tímhle je ale konec. „Musíme začít 
šetřit. Předpokládám, že v příštích le-
tech si budeme moci dovolit investo-
vat pouze okolo 200 milionů korun,“ 
pronesl před zastupiteli náměstek 
primátora Jiří Rozehnal. A má recht, 
vždyť finanční rezervy města nejsou 
bezedné a každý rok by se nemuselo 
podařit z  těchto ušetřených peněz 
financovat deficitní rozpočty. 
V  souvislosti s  těmito fakty se mi 
ale vkrádá do hlavy myšlenka, jak 
chce město Prostějov financovat 
již naplánované stavební investice? 

A  nebavíme se o  opravách chod-
níků, které stojí „pár“ milionů ko-
run... Například magistrát chce za-
hájit výstavbu krytého plaveckého 
bazénu s  velkým wellness centrem 
bratru za 600 milionů korun. Po-
kud ovšem zastánci 50metrového 
bazénu prosadí v  případném refe-
rendu stavbu takto většího bazé-
nu, může jít také o náklady až 850 
milionů korun. A  to nemluvím 
o dalších naplánovaných akcích, jež 
například představuje druhá etapa 
rekonstrukce fotbalového stadionu 
za 150 milionů korun, další etapy 
rekonstrukce zimního stadionu, 
nákladné opravy městských silnic, 
výstavba atletického stadionu, re-
konstrukce budovy místního ná-
draží a  tak dále a  tak dále. Kde na 

to vzít? Přímo čarovné mohou jistě 
být dotace, které se k mnohým sta-
vebním investicím dají zajistit. Ale 
nepodaří se to u všech. Město bude 
muset zapojit vlastní peníze, což při 
vyhlášeném omezení investic bude 
hodně složité. 
Nepochybuji o  tom, že na radnici 
pracují s  rozpočtem odborníci a  ti 
střízlivě určí, do jaké míry si město 
může dovolit investovat do náklad-
ných projektů. Osobně bych se ale 
nedivil, kdyby například výstavba 
krytého bazénu byla odložena. Jed-
nak na to nejsou peníze a  jednak 
domácí politici napříč politickým 
spektrem nejsou vůbec zajedno, zda 
stavět malý, nebo velký bazén. Snad 
se vše vyřeší co nejdřív, a ať se na to 
hlavně najdou peníze.  

Michala KADLECE

Léto budiž pochváleno, jelikož 
svádí k  cestování, poznávání 

a vzájemnému navštěvování. V pří-
padě našeho regionu se ovšem pár 
jedinců postaralo o  to, aby výjezd 
z našeho města byl po čertech slo-
žitý. Říkám si, proč ještě máme do 
některých směrů položeny koleje, 
když po nich vlaky stejně nejezdí. 
Aktuálně tady máme dlouhodobou 
výluku směrem na Konici a  čers-
tvě na Olomouc. Člověk si řekne, 
no dobře, ještě tu máme pozemní 
komunikace. A  ejhle, naše super-
dálnice D46 je opět protkaná ome-
zeními, protože se cestáři rozhodli 
zaflikovat úseky, jež by už zřejmě 
nepřežily. Takže tu máme kolony, 
zipování, které se mnohým řidičům 
nedaří. A  směrem od Olomouce 
jsem zaznamenal i raritu v podobě 
značky „STOP“ na dálnici. Řeknu 
vám, že jsem se jí sám na nájezdu 
lekl a  dlouho přemítal, zda je toto 
vůbec možné. No věřte mi, že je. 
A  když jsem si to tak sumarizoval, 
tak mě napadlo, že jsme tady skoro 
jako při obléhání. Ve stejnou dobu 
zablokovat koleje i dálnice, tak to je 
tedy majstrštyk. Skoro si říkám, že 
kdybychom plánovače z ŘSD (Ře-
ditelství silnic a  dálnic) a  SŽDC 
(Správa železniční dopravní cesty) 
půjčili na chvíli do Ukrajiny, tak se 

ruská okupační armáda v životě ne-
dostala ani přes ukrajinskou hranici.

Léto budiž pochváleno, proto-
že svádí k  uklízení a  vyklíze-

ní nepořádku doma, a  tudíž vždy 
následuje odvoz do sběrného 
dvora. A  tady musím zmínit, že 
mě nesmírně pobavila stížnost 
spoluobyvatele, který si stěžuje 
na pracovníky sběrných dvorů, že 
nic nedělají a  že mu ani nevynosí 
vlastní nepořádek z jeho auta. Řekl 
jsem si původně, že to bude asi 
vtip, leč viděl jsem reakci magis-
trátu, takže vše je mířeno zřejmě 
vážně. Takže přidám svůj pohled 
na věc. V životě bych se neodvážil 
chtít po zaměstnancích „sběráku“, 
aby mi vynášeli odpad z auta. Když 
jsem ho jednak do auta dostal, tak 
ho přece umím i vynosit, za další se 
tady jedná i o bezpečnost a ochra-
nu zdraví při práci zaměstnanců, 
dále při vykládce může dojít k po-
škození vozidla… A  tady všude 
už jde o paragrafy, tudíž o peníze. 
Jezdím na sběráky vcelku často 
a  upřímně práci tam zaměstnan-
cům nezávidím. Celý den jste 
buď v  horku, nebo zimě, chodíte 
mezi odpadem, někdy i toxickým, 
dýcháte ho, zatímco jiní mohou 
být u  vody nebo v  parku, prostě 
někde na čerstvém vzduchu. Po-

známka, že se někdo dostane na 
sběrák z protekce, tak to už zavání 
fantasmagorií. Takže dobrá rada 
pro všechny. Až pojedete příště na 
sběrák, tak pány slušně pozdravte, 
poslouchejte jejich rady, kam co 
patří, protože oni to pak po vás 
musí přetřiďovat, když to uděláte 
špatně. Hlavně jim nic nezáviďte, 
opravdu není co.

Léto budiž pochváleno, jelikož 
svádí k návštěvě kulturních akcí 

v plenéru, tedy v přírodě, a to třeba 
koncertů. V této souvislosti se mu-
sím vrátit k  jedné nedávné místní 
aférce. Jistý zastupitel z partaje, kte-
rá se navždy zapíše do dějin, když 
ve čtyřech lidech dokázala ovlád-
nout tři ministerstva, horoval, aby 
byl ve městě zrušen koncert kapely 
ORTEL. Tato kapela je známá tím, 
že si nad palčivými tématy nebere 
servítky, ale když její texty poslou-
cháte, tak zjistíte, že v mnoha z nich 
je spousta pravdy. Je to smutné, ale 
je to tak. Díky své ženě jsem kapelu 
mohl naposlouchat a chápu, že s ní 
velká většina obyvatel souzní, pro-
tože říká věci otevřeně bez obalu. 
Ale vraťme se k  aktivitě pana za-
stupitele. Výsledkem jeho činnosti 
bylo jen to, že koncert navštívil 
větší počet diváků, než možná sama 
kapela čekala, protože některé za-

čalo interesovat, proti čemu se to 
tady vlastně protestuje. A výsledek? 
Koncert proběhl, dle policie se nic 
zvláštního nestalo, nic se nerozbi-
lo, nic nevyhořelo, prostě pohoda. 
Takže taková bouře ve sklenici 
vody. Čekám, kdy se pan zastupitel 
začne věnovat něčemu smyslupl-
nějšímu.

Léto budiž pochváleno. A  ne-
nechme si ho pokazit, toť vše.

A N A L Ý Z A
Martina
Mokroše
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Opravy Janáčkovy ulice sice zklidnily dopravu, ale rozhodně ne dění u autobusového nádraží.
Podle obyvatel se tam denně pohybují opilci a problémové osoby, které ničí majetek, dělají nepořádek a vyvolávají konflikty. Veřejný prostor

se tak pro některé stává nebezpečným místem.

Kde brát na další investice
v Prostìjovì?

25
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No tak ta oprava se snad nedělala kvůli nim.

Tam jich je mraky a kradou v Albertu

Anebo ne?Anebo ne?

Smažky u parkoviště Remontu a ožralci a UK u Alberta.
Tam je to na denním pořádku…hnus
A MP jede kolem a nic, jen otočí hlavy na druhou stranu.

To je bohužel pravda, jezdím do Prostějova často a taková 
parta je tam pořád, opíjejí se, vykřikují a občas obtěžují lidí 
co čekají na autobus.

Je tam policejní stanice.

Policejní stanice tam je, ale jak se říká, pod lampou největší tma.

Vožungři u nádru není nic nového... a oprava cesty
na týden se delala dva měsíce...



Co se vám v obci v posledních 
dvou letech podařilo? 

„Jako jeden z úspěchů vidím naše odpadové hospo-
dářství, kdy jsme postupně přešli na systém door-
-to-door u  hlavních složek komunálních odpadů. 
Všechny domácnosti mají možnost mít nádoby 
na příslušné složky odpadů přímo u  svých domů; 
nádoby jsme získali za výrazné pomoci z  dotace 
administrované MAS Hanácký venkov. Jsem rád, 
že už nemusíme řešit nepořádek okolo kontejnerů 
na tříděný papír a plasty. Zrekonstruovali jsme ku-
chyňky na obou našich hřištích a ve společenském 
sále v  Hradčanech. Pro společenské události tak 
vzniklo kvalitní zázemí. Průběžně zlepšujeme re-
kreační využití našeho zatopeného lomu u  místní 
části Hradčany. Od loňského roku je v místě i ob-
čerstvení, které poskytuje osvěžení v  letní sezóně 
jak občanům naší obce, tak i návštěvníkům z blíz-
kého i vzdáleného okolí. Loni jsme zde vybudovali 
převlékací kabinky a  v  blízkosti najdete celoročně 
i mobilní toalety, a tak se nemusíte obávat zde strá-
vit třeba i celý víkend stanováním. Tímto si dovoluji 
pozvat případné návštěvníky do zatopeného lomu 
u Hradčan, kde si určitě mohou v klidu odpočinout.
V okolí naší obce jsme vysázeli více než 100 ovoc-
ných stromů a  keřů. Při jejich pravidelné zálivce 
a  ošetřování budou mít další generace možnost 
doslova ochutnat plody naší práce. Nedávno jsme 
začali s výsadbou květin za účelem zkvalitnění ve-
řejného prostoru.
Poslední roky jsme také nechali renovovat vždy ně-
jaký kříž za přispění dotace z Olomouckého kraje 
nebo Ministerstva zemědělství. Tyto drobné sakrál-
ní stavby si také zaslouží naši pozornost a restauro-
vání těch zbývajících v havarijním stavu by mělo být 
dokončeno v příštím roce.“

Je naopak něco, co se třeba i z důvodu
nedostatku financí nedaří?

„To, že jakákoli obec nemá peníze na všechny své ak-
tivity, je běžná věc. Jinak to ani nejde. Dostatek peněz 
nebudeme mít nikdy, zejména když plánujeme vý-
stavbu splaškové kanalizace a čistírny odpadních vod, 
k  jejichž vybudování budeme určitě muset čerpat 
další úvěr. Vše je otázkou volby a priority. Určitě bych 
nechtěl, aby se z důvodu výstavby kanalizace zastavil 
další rozvoj obce, protože naše obec má obrovský 
potenciál. Jsem si také vědom, že se bude jednat o ex-
trémně finančně náročnou akci.
Vše ale určitě není jen o penězích. Hodně věcí ovliv-
ňuje i délka přípravy, než se cokoli začne realizovat. 
I samotná realizace některých akcí je časově velmi 
náročná. Třeba první zadání našeho budoucího 
územního plánu schvalovalo zastupitelstvo obce 
již v roce 2020. Z různých podle mého názoru ob-
jektivních důvodů se stále odkládalo pokračování 
v jeho zpracování. Věřím ale, že hlavní příčiny zdrže-
ní již byly vyřešeny a pokud to půjde, mohla by být 
letos zpracována hlavní, nejobtížnější a také finanč-
ně nejnáročnější část územního plánu. Byl bych za 
to rád i z důvodu, že máme schválené dotace, které 
by pokryly 100 procent nákladů této fáze.“

Jaké plány máte pro letošní rok? 
„Letos bych rád, aby zastupitelstvo rozhodlo o rozsa-
hu a způsobu rekonstrukce bytového domu, na niž se 
nyní zpracovává studie. Do konce roku by následně 
mohla být zpracovaná projektová dokumentace, aby-
chom mohli vysoutěžit dodavatele a pokud možno 
příští rok začít s rekonstrukcí za přispění dostupných 
dotačních titulů.
Rád bych také zahájil pozemkové úpravy, pokud se 
nám podaří získat potřebné pozemky. Stejně jako 
u územního plánu to je strategické rozhodnutí, kte-

ré pozitivně ovlivní následný rozvoj naší obce a  její 
ochranu před dopady měnícího se klimatu.
Pokud by to bylo možné, byl bych rád, když by bylo 
dokončeno posuzování vlivu na životní prostředí 
(EIA) plánované výstavby větrných elektráren na 
hradčanském katastru se souhlasným stanoviskem. 
Samotná výstavba a zprovoznění větrných elektrá-
ren by následně do obecního rozpočtu přinesly vý-
znamnou částku dalších finančních prostředků.
Ještě letos bych rád rozšířil cestní síť obnovením dvou 
pěšin, které propojí dříve oddělené lokality a  tím 
rozšíří možnost okruhů pro procházky jak našich 
občanů, tak návštěvníků naší obce. Relativně brzy by 
měla být dokončena i projektová dokumentace k re-
konstrukci památkově chráněného kostela Bolestné 
Panny Marie v  Kobeřicích. Zejména s  ohledem na 
rozpočet této akce a současný technický stav kostela 
bude muset zastupitelstvo obce rozhodnout, jak se 
postavit i k této nemovitosti v majetku obce.“

Kdybyste měl pro obec volně k dispozici 
10 milionů korun, do čeho byste je investovali?

„Pokud by to bylo na mně, volil bych nákup dlu-
hopisů s vyšším zúročením na 5 až 7 roků nebo 
vklad této částky do nemovitostních fondů, aby 
obec celou částku spolu s  následným výnosem 
z úroků investovala do plánované výstavby kana-
lizace a čistírny odpadních vod, případně obnovy 
staré dešťové kanalizace, která je v havarijním stavu 
současně při výstavbě splaškové kanalizace. Dru-
hou možností by bylo vložit takovou částku do 
rekonstrukce některé z  našich nemovitostí nebo 
výstavby nové nemovitosti. Za současných do-
tačních podmínek by takovou částku bylo mož-
né několikrát znásobit a podstatně rozšířit bytový 
fond naší obce. Máme zde určitě hodně možných 
dalších aktivit, kam investovat.“ (mls)

Poškozený mladý muž vystavil 
a  nabídl na internetovém prode-
jním portále k  prodeji note-
book značky Apple MacBook 
za částku 14 200 korun. Ozval 
se mu zájemce, s  nímž se dom-
luvil na osobním předání zboží 
v místě jeho bydliště v malé obci na 
Prostějovsku. Dle domluvy kupu-
jící přijel a poškozený mu vytvořil 
QR kód s tím, že platba proběhne 
bankovním převodem. Kupující 
mu do e-mailu zaslal potvrzení 
o  zadání platby. Poté si vzal note-
book a odjel. Do současné doby ale 
poškozený neobdržel ani korunu, 
a  tak se obrátil na prostějovské 
policisty, kde vše oznámil.   

V neděli 13. července o půl druhé 
ráno řídila 22letá mladá žena os-
obní vozidlo Volkswagen po silni-
ci na Sídlišti Svobody v Prostějově 
a při této činnosti byla zastavena 
policejní hlídkou. Byla vyzvána 
k  provedení dechové zkoušky 
na přítomnost alkoholu. Musela 
tušit, že s  čistým štítem nepro-
jde a  hodnota nebude nulová. 
První zkouška vykázala hodnotu 
1,93 promile a druhá 1,90 prom-
ile. Řidička s  naměřenými hod-
notami souhlasila a na místě jí byl 
zadržen řidičský průkaz. Ve věci 
byly zahájeny úkony trestního 
řízení pro podezření z  trestného 
činu ohrožení pod vlivem návy-
kové látky.

Večerník těsně před zahájením letoš-
ní Neckyády potkal u  rybníka také 
starostu obce. „Hodně mě to mrzí, 

my všichni organizátoři jsme si dali 
velkou práci, abychom dali dvanác-
tý ročník akce dohromady. Bohužel 
se do samotných závodů přihlásili 
jen čtyři chlapci do 15 let a  tři ještě 
mladší děti. Ovšem i tak je tady plno 
lidí, pro které jsme připravili bohaté 
občerstvení včetně zvěřinového gu-
láše a také spoustu další zábavy,“ řekl 
Večerníku Antonín Koudelka, staros-
ta Brodku u Prostějova. 
Pořadatelé vzhledem k  nižší účasti 
určili trošku jinou skladbu závodů, 
než tomu bylo v  předešlých letech. 
Sedm závodníků, z  nichž nejmladší 
slečně bylo 10 let, absolvovalo na-

konec soutěžní trojboj. Co nejrych-
leji museli v neckách ujet vzdálenost 
k  molu uprostřed rybníka a  zpátky, 
poté měli za úkol i  s  trakařem pře-
jít co nejrychleji lávku přes rybník 
a  stejně tak dřevěnou lávku museli 
překonat sprintem bez toho, že by se 
„vymáchali“ v  rybníku. „Závodí mi 
syn, takže se s manželem nejen dob-
ře bavíme, ale hlavně fandíme. Kluk 
určitě poslední nezůstane,“ smála se 
mladá paní na břehu rybníka. 
Kdo nakonec zvítězil, není tak pod-
statně. Hlavní je, že v sobotu odpole-
dne se v Brodku u Prostějova náram-
ně bavily stovky lidí. 
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V okolí Urèic se bude kácet 
Určice (mls) – Tohle bude opravdu 
velké budování. Cesty mezi 
Dětkovicemi a Určicemi, stejně jako 
mezi Určicemi a  Seloutkami čeká 
kompletní rekonstrukce. Opravovat 
se budou i  navazující silnice přímo 
v  Určicích, počítá se i  s  úpravami 
sjezdů a  propustků. V  rámci stavby 
dojde ke kácení 118 stromů, další 
dva stromy bude zapotřebí ořezat. 
Rozsáhlý projekt aktuálně žádá 
o stavební povolení.  

Sbírka na betlém pro Konici 
Konice (mls) – Veřejná sbírka 
na vyřezávaný vánoční betlém 
probíhá aktuálně v  Konici. Až do 
konce letošních prázdnin mo-
hou lidé přispívat do pokladniček 
umístěných v  konickém kostele, na 
podatelně městského úřadu a  v  tu-
ristickém informačním centru na 
zámku. Organizátoři děkují všem 
za podporu, díky níž je společný 
vánoční sen o kus blíž. 

Elektronická deska 
Plumlov (mls) – Zdá se, že papír 
to má dříve či později definitivně 
spočítané. Platí to i  pro tradiční 
úřední desky, kde se lidé mohou 
dočíst vše, co probíralo zastu-
pitelstvo dané vesnice či města. 
Například v Plumlově již tištěné ar-
chy vystřídala digitální obrazovka. 
Elektronická úřední deska byla před 
nedávnem instalována na zdejším 
Hlavním náměstí. 

Chystají se na školku 
Stražisko (mls) – S  rekonstrukcí 
objektu mateřské školky počítají na 
Stražisku. Obec již má od loňska 
připravenou projektovou doku-
mentaci a žádá o dotace. Předběžný 
odhad nákladů je něco přes 2  mil-
iony korun. Na Stražisku se rovněž 
počítá s opravou střechy na budově 
místního obecního úřadu, v  tom-
to případě by rozpočet neměl 
přesáhnout milion korun.  

RYCHLÉ INFO

ZPRÁVY
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HRADČANY-KOBEŘICE O Hradčanech-Kobeřicích se v posledních letech psalo hlavně v souvislosti s výstavbou střelnice budované u silnice 
ve směru na Brodek u Prostějova. Její výstavbu se díky odporu místních podařilo zastavit. Ve Večerníku jste si mohli několikrát přečíst také člán-
ky o akcích spojených s myslivostí, které se v obci pravidelně pořádají. Starostou obce je první funkční období Lukáš Matějíček, jenž ve funkci 
vystřídal Zuzanu Weinlichovou. Oblíbená zvěrolékařka však zůstává ve funkci místostarostky. Nezvyklý rozsah odpovědí na naše otázky napoví-
dá tomu, že Lukáš Matějíček se do funkce vrhl s vervou, mimo jiné jej čeká zásadní výzva v podobě vybudování kanalizace.  

BRODEK U KONICE Obecní úřad, sportovní klub Jiskra a místní dobrovolní 
hasiči a také myslivci uspořádali v sobotu odpoledne v pořadí již dvanáctý 
ročník populární Neckyády na rybníku v Brodku u Konice. Krásné letní poča-
sí přilákalo na lavičky okolo vodní plochy na tři stovky diváků, kteří se chtěli 
nejen bavit, ale také fandit odvážným závodníkům. Letošní účast právě těch 
odvážných byla bohužel nejslabší v celé historii. 

pro Večerník

původní
reportáž

Michal KADLECMichal KADLEC

Foto: Michal Kadlec
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KONICE Pamatujete si 
časy, kdy jste si mohli 
v Tescu nakoupit v kte-
roukoliv denní i  noční 
dobu? Stejnou možnost 
aktuálně umožňuje ob-
chod v Alojzově, který byl 
v prostorách sousedících 
s místním obecním úřa-
dem slavnostně otevřen 
v pátek 11. července. 

Neckyáda v Brodku u Konice lákala k rybníkullllllllllááááááááááákkkkkkkkkkaaaaaaaaaallllllllllaaaaaaaaaa kkkkkkkkkk rrrrrrrrrryyyyyyyyyybbbbbbbbbbnnnnnnnnnníííííííííííkkkkkkkkkkuuuuuuuuuu

Úplná uzavírka Studence! ŠUBÍŘOV V Šubířově vzplanul v úterý odpoledne osobní automobil 
BMW. Příčina požáru se zatím vyšetřuje. 
„Došlo k  zahoření v  motorové části 
osobního automobilu," informoval 
mluvčí HZS Olomouckého kraje Ra-

dek Buryánek. Podle jeho slov likvido-
valy požár stříbrného vozu jednotky 
HZS Konice a JSDH Konice. (kib) 

HRUBČICE Zřejmě velká nezkušenost byla hlavní příčinou havárie, 
ke které došlo první den minulého týdne v Hrubčicích. Mladá motor-
kářka nezvládla silný stroj a v mírné zatáčce havarovala. Po pádu byla 
naštěstí jen lehce zraněna a sanitkou převezena do špitálu. 
„V pondělí 14. července okolo sed-
mé hodiny večerní řídila devate-
náctiletá žena motocykl Yamaha 
po silnici v obci Hrubčice ve směru 
na Bedihošť. Řízení motocyklu při 
průjezdu mírnou levotočivou zatáč-
kou nezvládla, došlo ke smyku a je-
jímu pádu na komunikaci. Dechová 

zkouška byla negativní a z místa byla 
mladá žena převezena do prostě-
jovské nemocnice na ošetření,“ in-
formovala Miluše Zajícová, tisková 
mluvčí Krajského ředitelství Policie 
ČR v  Olomouci. Jak ještě dodala, 
hmotná škoda byla předběžně od-
hadnuta na 20 tisíc korun.  (mik)

Martin ZAORAL
Potraviny v Alojzově využívají nejen místní obyva-
telé, ale v letní sezóně také velké množství chatařů 
a snad ještě více cyklistů. Koncem loňského roku 
však byla prodejna uzavřena a  obec hledala ná-
hradní řešení. Nyní se tu podařila věc dříve nemy-
slitelná. Byl tu otevřen obchod s neomezenou ote-
vírací dobou. Non-stop přístup do prodejny, která 
je plně bezobslužná, je umožněn po jednoduchém 
stáhnutí aplikace DoKapsy od ČSOB do mobilní-
ho telefonu a  následné registraci. Aplikaci si lidé 
mohou volně stáhnout po naskenování QR kódu 
umístěného na dveřích obchodu. Za tímto účelem 
je jim tu na nezbytně nutnou dobu umožněn volný 
wi-fi přístup na internet. 
U vstupu do krámku je také přehledně popsáno, jak 
je třeba dále postupovat. „Ti z našich občanů, kteří 
si na nákup pomocí moderních technologií netrou-
fají, si mohou na obecním úřadu vyzvednout kartu 
s číslem, pod nímž budou v obchodě zaregistrová-
ni,“ upozornil starosta Alojzova Libor Vysloužil, 
který se nechal inspirovat bezobslužným systémem 

zavedeným ve Sněhoticích. „Oslovili jsme Jednotu 
Boskovice, která provozuje obchod v  nedalekém 
Krumsíně. Náš obchod bude zcela bezobslužný, 
pouze k nám bude dojíždět paní, která bude pravi-
delně doplňovat zboží. Podobný systém založený 
na aplikaci DoKapsy na Prostějovsku dosud není, 
nejbližší je ve Sloupu v Moravském krasu,“ srovnal 
Vysloužil, jehož jsme se zeptali, zda nemá obavy, že 
bezobslužnou prodejnu někdo brzy vykrade. „Urči-
tě ne, provozovna je totiž zabezpečena kamerovým 
systémem a  napojena na pult centrální ochrany. 
Každý zákazník se musí před vstupem do prodejny 

registrovat a zároveň odpovídá i za osoby, které jej 
doprovází,“ reagoval Vysloužil. 
Na samotné páteční otevření dorazil relativně po-
četný zástup lidí, všichni bez výjimky novinku ví-
tali. „Jsme už v důchodu a v Alojzově coby chataři 
bydlíme od března do listopadu. Myslím, že tady 
najdeme vše potřebné, budeme si sem moci zajít 
pěšky a nebudeme muset za nákupem jezdit do sou-
sedních Určic. Co se ovšem týče principu fungování 
obchodu, tak se přiznám, že podobným novotám 
příliš nerozumím, ale manželka to určitě zvládne,“ 
vyjádřil se například Ján Šuhaj. 

1. Stáhněte si mobilní aplikaci DoKapsy od ČSOB naskenováním QR kódu na vstupních dveřích.  
2. Zaregistrujte se do aplikace, vyberte Obchod 24/7 a COOP Alojzov. 
3. Pro vstup do obchodu použijte QR kód ve svém telefonu. 
4. Vezměte si košík a nakupujte. 
5. U pokladny naskenujte zboží. 
6. Potvrďte nákup a zaplaťte platební kartou či mobilním telefonem. 
7. Pro odchod z prodejny naskenujte QR kód z aplikace.

Jak se v  Alojzově nakupuje?

STUDENEC Potřebná oprava průtahu Stu-
dencem je tady. Nerovná silnice mířící přes 
obec do Olšan u Prostějova bude zcela uza-
vřena od pondělí 28. července. Předpoklá-
daný termín dokončení je 25. prosince. Re-
konstrukce vozovky přitom není to jediné, 
co se bude ve Studenci dělat. 
Objízdná trasa do Olšan povede přes tzv. Větřák 
u Slatinek a Třebčín. „Se začátkem prací jsme 
museli vyčkat na dokončení kruhové křižovat-
ky, která letos na Větřáku vznikla. Vše na sebe 
navazuje. Během stavby rondelu vedla objízdná 
trasa přes Studenec, nyní to tedy bude naopak,“ 
vysvětlila starostka Čelechovic na Hané Jarmi-
la Stawaritschová. Po kompletní rekonstrukci 
prokoukne nejen silnice, pohyb po Studenci 
bude výrazně bezpečnější i  pro pěší. Kromě 
rekonstrukce vozovky za zhruba 13 milionů 
korun v režii Správy silnic Olomouckého kraje 
totiž půjde dalších asi 25,5 milionu korun do 
výstavby nových chodníků, parkovacích míst, 
vjezdů, přeložek a  dalších nezbytností. Obec 
na tuto investici získala zhruba šestimilionovou 
dotaci. „Věříme, že do Vánoc by mohlo být vše 
hotové, záležet však bude mimo jiné i na poča-
sí,“ uzavřela Jarmila Stawaritschová. (mls) 

KONICKO Skvělá zpráva pro všechny cyklo nadšence. V sobotu 5. července se rozjel nový 
cyklobus s číslem 849 propojující Olomouc, Prostějov, Plumlov, Ptení a Konici. Speciální 
službu mohou využít všichni, kteří si chtějí na kole užít Drahanskou vrchovinu.
Nový cyklobus bude jezdit každou sobo-
tu, neděli a o státních svátcích až do konce 
září. Právě v těchto dnech vyjede každé ráno 
v  8 hodin z  Olomouce (zastávka Tržnice, 
plocha), projede Prostějovem, Plumlovem, 
Ptením a  do Konice přijede v  9:16. Na ka-

ždé zastávce je možné vystoupit a  vydat se 
na cyklovýlet podle vlastní chuti. A  když 
dojdou síly, stačí naskočit na spoj zpět. Ka-
pacita cyklopřívěsu je 20 kol, proto se do-
poručuje místo si rezervovat předem v sys-
tému dopravce. Jednotný poplatek za převoz 

kola činí 20 korun. Přeprava je možná i pro 
elektrokola.
Cyklobus na Konicko doplňuje už dříve za-
vedenou linku z Olomouce do Jeseníků. Obě 
trasy fungují sezónně – linka na Konicko jezdí 
od 1. července do 30. září, linka do Jeseníků 
od 1. června. Pořízení obou cyklopřívěsů fi-
nančně podpořil Olomoucký kraj částkou 
1,6 milionu korun. (kib)

➢ Ze strany 3
PROSTĚJOVSKO Do České re-
publiky byl sumeček černý za-
vlečen až v  roce 2003 s  násadou 
kapra z  Chorvatska a  vyskytuje se 
na několika poměrně izolovaných 
místech. I tak může napáchat velké 
škody a  je nutné jakýkoli jeho vý-
skyt monitorovat. Populace sumeč-
ka nejenže konkurují původním 
druhům ryb, ale také se živí jejich 
jikrami a  plůdkem, což vede k  vý-
znamnému úbytku těchto původ-
ních populací. 
„Jen pro představu, za čtyři dny se z re-
kreačního rybníka o rozloze 0,7 hekta-
ru, což je plocha jednoho fotbalového 
hřiště, odlovilo 750 kg sumečka, od-
povídajících přibližně biomase 1 t/ha, 
což je často více než biomasa kaprů 
v chovných rybnících. Dokáže se na-
množit takovým způsobem, že daný 
revír přestane mít význam,“ nastínil 
pro Večerník Pavel Jurajda z  Ústavu 
zoologie, rybářství, hydrobiologie 
a včelařství AF MENDELU a Ústavu 

biologie obratlovců AV ČR. „Potvrdil 
jsem výskyt nepůvodního invazního 
sumečka černého v krasickém rybníku 
a  pak v  kanále napájejícím rybochov 
MO MRS Prostějov. Lze ale předpo-
kládat jeho výskyt i  v  drozdovickém 
rybníku," vysvětlil s  tím, že před pěti 
lety byla jen dvě místa výskytu sumeč-
ka černého. „Dnes máme zmapovány 
lokality jeho výskytu v Mělníku, Telči, 
Kroměříži, již zmíněném Prostějově 
a  Pasohlávkách. V  důkladném moni-
toringu stále pokračujeme. Rekreační 
rybáři, ale i  nerybáři by se měli řídit 
platnou legislativou a v žádném přípa-
dě by neměli sumečky a ani jiné invaz-
ní druhy ryb vypouštět a rozšiřovat do 
dalších vod,“ upozornil Jurajda.
Aby byla regulace sumečka černého 
úspěšná, vyžaduje větší čas a  úsilí. 
„Ve spolupráci s  rybářskými pod-
niky, KÚ Vysočina a  Moravským 
rybářským svazem plánujeme regi-
onální projekt zaměřený na pokra-
čování regulace sumečka černého, 
abychom ochránili biodiverzitu na-
šich vod,“ dodal Jurajda.

Sumeček černý (Ameiurus melas) pochází se Severní Ameriky. Do 
Evropy přišel v 19. století a rychle se rozšířil. Tato ryba známá svou 
žravostí a schopností rychlé reprodukce ohrožuje původní rybí dru-
hy a  způsobuje hospodářské ztráty v  produkčních rybničních cho-
vech. Kvůli špičatým ostnům v prsních a hřbetní ploutvi, které dokáže 
vzpřímit a zafixovat a které mají navíc malou jedovou žlázu, nemá su-
meček černý mnoho přirozených nepřátel. Z těchto důvodů dokáže ve 
vhodných podmínkách rychle vytvořit extrémně početné populace. 
Do České republiky byl sumeček černý zavlečen až v roce 2003 s nása-
dou kapra z Chorvatska.

zavírka StudenceAž do Vánoc... Až do Vánoc... 
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Zvelebujeme lom
a chystáme se na kanalizacia



KLADKY Tohle je opravdu krásný kus přírody! Naučná stezka Kladecko vede od nádraží v Jesenci 
přes tzv. Napoleonskou cestu, pozoruhodný mokřad u říčky Bělá až k železniční zastávce Šubířov v Ne-
ctavském údolí. Na trase dlouhé 6,5 kilometru seznámí návštěvníky prostřednictvím dvanácti panelů 
s historickými a přírodními zajímavostmi kraje. Jednotlivé panely se však dostaly do katastrofálního 
stavu. Proto se je místní ochránci přírody rozhodli před čtyřmi roky obnovit. 

2× foto: stredni-morava.cz

Určitě bude vždy platit, že jediný výlet, kterého budete litovat, bude ten, který nepodniknete. Cestovat 

za krásnými místy rozhodně nemusíte pouze do zahraničí. Nelze pochybovat o tom, že spoustu úžas-

ných lokalit najdete i ve svém bezprostředním okolí. K tomu, abyste se k nim během nadcházejících 

horkých letních dnů dostali, nepotřebujete ani auto. Snadno se k nim přiblížíte vlakem, autobusem či 

na kole. Pomoci zorientovat se v turistických cílech ve vašem okolí by vám měla i tato tematická strana 

PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku. Stranu připravil: Martin Zaoral
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na výletna výlet

Zachovalá příroda, výhledy, lesy všude kolem a něko-
lik přírodních zajímavosti – to je přírodní park Kladec-
ko, kterým vede naučná stezka. Tato trasa není zrovna 
procházka růžovou zahradou, ale trošku náročnější 
výprava do krajiny plné kopců, lesních zákoutí a dáv-
ných příběhů. 
Stezka startuje u  železniční zastávky Šubířov, od-
kud se vydáte do přírodního parku Kladecko. Tedy 
místa, kde se historie mísí s  divokou přírodou. Na 
trase vás čekají pořádné kopečky, ale také naprostý 
klid a úžasné výhledy. Auta tu nepotkáte, turistů mi-
nimum. Jednoduše ideální místo pro aktivní odpo-
činek – pokud si tedy nevyberete trasu proti směru 
a hned na startu nešlapete prudký kopec z Jesence. 
Nechoďte sem po dešti – blátivá stezka by vám moh-
la poměrně znepříjemnit zážitek. Připravte se také, 

že v otevřeném kopcovitém terénu můžete čelit ná-
porům větru. Co vlastně dělá Kladecko tak zajíma-
vým? Železná ruda a dávné šachty – v době rakous-
kého mocnářství se tu těžila železná ruda a v krajině 
i dnes najdete pozůstatky těžby. Podle místní pověsti 
bývala v okolí Kladecka středověká osada Otín, která 
se propadla do země. Část naučné stezky navíc kopí-
ruje starou formanskou trasu, po níž táhla francouz-
ská vojska během napoleonských válek v 19. století.
Stezka začíná na železniční stanici Šubířov, kam se 
dá dostat jak autobusem, tak i vlakem, končí v Jesen-
ci, kde je i autobusová zastávka. Stezku můžete projít 
pěšky, ale zdejší krajinu si můžete bez problému vy-
chutnat i na kole. Přírodní park je dostupný i po tu-
risticky značených stezkách s východiskem v Konici, 
Javoříčku či Kladkách. 

MYSLEJOVICE 26. srpna 2025 se uskuteční již 
čtvrtý ročník akce Konec prázdnin na Březině, 
která je určena dětem všech věkových kategorií. 
Začíná v 10 hodin na Vodním cvičišti Myslejovice, 
a když to počasí nezkazí, bude trvat až do 14 ho-
din. Registrovat se můžete už teď.

Kristýna BOHATOVÁ 
Vojáci opět připravují spoustu statických i dynamic-
kých ukázek. Děti budou mít možnost zapojit se do 
soutěží a získat drobné odměny. „Bude pro ně zdar-
ma také připraven párek v rohlíku, pitíčko a oplatek. 
Poukázky budou k  vyzvednutí u  pořadatele, dospělí 
budou mít možnost zakoupit si občerstvení ve stánku 
VLRZ,“ uvedla za pořadatele Emília Šebestová.
V  letošním roce vojáci přidali novinku. Povolili pří-
jezd vozidly téměř až na místo konání akce. Přeprava 
nebude organizována autobusy, ale každý může přijet 

na místo vlastním vozidlem. Příjezd je možný pouze 
od obcí Myslejovice a  Podivice. Příjezd od Vyškova 
je zakázán z důvodu probíhajícího výcviku a pohybu 
vojenské techniky. Na VC Myslejovice je také možné 
přijít pěšky nebo přijet na kole od obcí Myslejovice, 
Myslejovice-Kobylničky a Podivice.
Vymezené plochy na parkování budou podél komu-
nikací mezi nádrží Hrubá louka a VC Myslejovice. Na 
místě bude pořadatelská služba, která bude parkování 
organizovat. Rezervační systém byl již spuštěn, a tak 
se můžete zaregistrovat na  www.vojujezd-brezina.cz 
nebo na https://ujezd.vavyskov.cz. „Věnujte pozor-
nost správnému zadání Vašeho kontaktního mailu, do 
něj obdržíte potvrzující zprávu, včetně pokynů a sou-
částí zprávy je také možnost rezervaci upravit nebo 
zrušit. Pokud Vám není doručena zpráva do 10 minut 
od odeslání rezervace, zkontrolujte si spamový koš 
a nevyžádané zprávy,“ doplnila Šebestová. 

  i klid

V Nectavském údolíV Nectavském údolí
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objevíte i netopýry 

Lidé tady žili už v době kamenné. Průchodnice je skalnatý vrch nad potokem Špraňkem se dvěma tunelovi-
tými průchozími jeskyněmi s mnoha bočními chodbami. Zároveň je to archeologické naleziště z doby ka-
menné. Objevíte je jen pár stovek metrů od Srdéčka, tedy místa, kde vyrůstají špičkoví dostihoví koně. Lze 
se k ní dostat po červené turistické značce od silnice mezi Ludmírovem a Hvozdem, kde je i malé parkoviště. 

Přírodní rezervace Průchodnice byla zřízena vyhláškou 
dne 31. října 1985 na ploše 21 hektarů. Nachází se na 
stejnojmenném kopci. Na území rezervace se vyskytu-
jí vzácné druhy rostlin jako například lilie zlatohlávek. 
V jeskyních přezimují ohrožené druhy netopýra velkého 
a večerního. Kopec Průchodnice je zčásti porostlý buko-
vým lesem, z něhož vystupují dva vápencové skalní útva-
ry se třemi jeskyněmi, z nichž dvě jsou průchozí. Odtud 
také vrch získal svůj název.

Zdejší vápenec vznikl před 350 miliony let a nachází se 
v něm mnoho zkamenělin. Jeskyně Průchodnice vznikly 
působením vody. V době kamenné v nich pobývali lidé, 
zřejmě lovci, při svých výpravách. Prostor jeskyní ar-

cheologicky prozkoumal v roce 1904 a 1905 Dr. Knies. 
V jednom z průchodů nalezl ohniště a pazourek z ob-
dobí poslední doby ledové a v dalších dvou chodbách 
nalezl úlomky kostí drobných zvířat. 

Jako většina jeskyní i  tato je spojena s  řadou pověstí. 
Podle jedné z nich pobýval v Průchodnici hejkal s hej-
kalkou. Utancovali zde k smrti nebohou dívku a jejího 
mládence, kteří se sem vydali natrhat laskavec. Nedale-
ko jeskyně také údajně řádily bludičky, jež zaváděly po-
cestné do močálů. Zřejmě pravdivá však bude historka, 
podle níž ještě za první republiky v létě obýval Průchod-
nici „loupežník“ přezdívaný Šána. Na zimu se prý ale ra-
ději stěhoval dolů do vesnice.

 Foto: www.ok-tourism.cz

Konec prázdnin na Bøezinì 

Registrujte se naRegistrujte se na



Nemůžete večer vypnout? Hlava plná myšle-
nek a zítra vás čeká náročný den v práci nebo 
ve škole? Nezoufejte. Existuje několik osvěd-
čených triků, které přelstí váš neklidný mozek 
a pošlou vás rychle do říše snů. Všechny tyto 
techniky spojuje jedno – dokonalá relaxace 
těla i mysli. Pojďme se podívat na metody, kte-
ré vám pomohou konečně se pořádně vyspat.

S  usínám vám může pomoci jednoduché cvi-
čení, kterému se říká kognitivní míchání neboli 
cognitive shuffle. To spočívá v triku, díky němuž 
odvedete pozornost od svých myšlenek, jež nej-

spíš v době usínání ve své hlavě ani nechcete mít. 
Odborníci tento postup přirovnávají k  míchání 
balíčku karet.
Vaším úkolem při takovém kognitivním míchá-
ní je jednoduše myslet na náhodná slova, která 
se sebou navzájem nijak nesouvisí. Může to být 
například sendvič, pračka, trávník, letadlo, počí-
tač a hvězda. Čím více slov budete vymýšlet, tím 

rychleji usnete.
Vojenská metoda byla vyvinuta během druhé 
světové války za účelem zmírnění únavy a stresu 
vojáků, kteří potřebovali dobrý spánek i v době, 
kdy pro to neměli dobré podmínky. Odborníci 

tehdy vymysleli pro vojáky techniku, podle níž 
prý usnete do 90 sekund. Po absolvování této 
krátké metody byste měli začít pomalu opouštět 
bdělý stav a odebírat se ke spánku. Vděčíme za to 
uvolněnému tělu, které není napjaté a má tak jas-
ný signál k tomu, aby začalo usínat.
Spánek si lze navodit také správným dýcháním. 
Můžeme ale vyzkoušet usínání při hudbě, pří-
bězích, nebo dokonce při šumu. Hudbu zvolte 
uklidňující, například klasickou, příběhy pak vy-
bírejte takové, aby váš spánek podpořily, nikoliv 
naopak. Měli byste tedy upřednostnit pohádku 
před příběhy o známých zločincích.
Šum existuje hnědý (brown noise) či bílý (white 
noise). Právě bílý šum je ideální pro podporu hlu-
bokého spánku. Je podobný zvukům bouře či šumu, 
který známe z letadla. Hnědý šum je vhodný nejen 
k usínání, ale i například k práci či studiu, protože 
se při něm špatně soustředí na nechtěné myšlenky.

Dnes přinášíme další díl seriálu, v němž se věnujeme tématům blízkým 
mužům. Vždy jednou měsíčně se zde dočtete nejrůznější zajímavosti ze 
světa techniky, zdraví, ale i kuchyně, stavitelství a podobně. Součástí 
bude i  retro fotografie, nad níž můžete zavzpomínat na doby ne tak 
dávné. Chybět nebude ani nějaký ten vtípek či humorná příhoda.

Takže, pánové, vstupte, poučte se, ale hlavně se bavte.

Stranu připravila 
Kristýna BOHATOVÁ 
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Hliněnky

Hliněné kuličky v látkovém pytlíku, patou 
vyhloubený důlek v zemi a hodiny zábavy.

Ti šťastnější měli skleněnky, jiní kovové
„ťukany” z kuličkových ložisek.

 Uvolněte celý obličej.

 Spusťte a uvolněte svá ramena, kde často držíme napětí.

 Ruce nechte uvolněné podél těla.

 Vydechněte a uvolněte hrudník.

 Poté uvolněte své nohy, stehna a lýtka.

 Po dobu asi 10 sekund si opakujte slovo „nemysli“.

V d h ět l ět h

Postup při kognitivním mícháníPostup při kognitivním míchání

Foto: Facebook

Poslední dobou se na českém internetu začaly objevovat články, kte-
ré s dramatickým titulkem upozorňují na to, že za poděkování jiné-
mu řidiči výstražnými světly hrozí vysoká pokuta. Jak se věci skuteč-
ně mají, jsme zjišťovali na Ministerstvu dopravy i u Policie ČR. 

Každý z vás někdy zažil situaci, kdy vám nějaký řidič poděkoval vý-
stražnými světly například za to, že jste jej pustili před sebe nebo 
mu nějak jinak usnadnili motoristický život. Je pravdou, že podle 
§ 31 silničního zákona je dané, kdy se světla použít smí. Podle Minis-
terstva dopravy tak můžeme světelnou houkačkou přispět k odvrá-
cení hrozícího nebezpečí nebo upozornění předjížděného vozidla. 
Pro upozornění na hrozící nebezpečí, zejména v případech, kdy je 
nutné náhle snížit rychlost jízdy nebo zastavit vozidlo, můžete ostat-
ní upozornit světelným výstražným znamením (varovné blikačky). 
Ale pozor, jen po dobu nezbytně nutnou.
V  jiných případech je doopravdy možné užití světelných znamení 
kvalifikovat jako přestupek a  pokutovat na místě od domluvy do 
1 500 korun, ve správním řízení od 2 000 do 5 000 korun, plus nákla-
dy na řízení 2 500 korun.
Policie České republiky nám ale ústy tiskového mluvčího Ondřeje 
Moravčíka sdělila, že v praxi „provinilce“ nepokutuje. „Nemám in-
formace o tom, že bychom takovouto pokutu udělili, každopádně se 
nejedná o sledovanou statistiku,“ uvedl mluvčí.
V praxi to tedy znamená, že když někomu poděkujete výstražnými 
blinkry nebo na něj zablikáte, tak to pravděpodobně nikdo řešit ne-
bude. Ve chvíli, kdy bliknutím upozorníte třeba na policejní hlídku 
(a ta vás usvědčí), tak to bude na rozhodnutí policisty nebo strážníka.

Poděkuješ bliknutím

a hned jsi 

zločinec.

Svět se zbláznil.

a

Svě

Společenská škodlivost je koncept 

v trestním právu, který označuje, do 

jaké míry určité jednání poškozuje 

nebo ohrožuje zájmy společnosti. 

Podle Ministerstva dopravy je ve 

hře otázka společenské škodlivosti. 

Pokud není shledaná, nejde o pře-

stupek. Je to tedy pak na přístupu 

Policie České republiky nebo obecní 

policie, jak se to rozhodnou řešit.

POKUTA PODLEPOKUTA PODLE

SPOLEČENSKÉ ŠKODLIVOSTISPOLEČENSKÉ ŠKODLIVOSTI

Popel není vždycky stejný, jeho slo-
žení záleží na tom, co hořelo. Většina 
lidí má doma hlavně dřevěný popel, 
tedy ten, co zůstane po spálení dřeva. 
Nejvíc je v něm vápník, klidně i přes 
20 %. Vápník je důležitý, protože 
pomáhá rostlinám bojovat s choro-
bami, jako je třeba hniloba květů. 
Dřevěný popel je také skvělým zdro-
jem draslíku, který tvoří asi 5 % jeho 
obsahu, a právě díky němu má popel 
tolik využití. Kromě toho v  popelu 
najdete i hořčík, síru a fosfor, ty jsou 
tam asi v  2% koncentraci. A  navíc 
obsahuje i stopové množství dalších 
prvků, jako jsou mangan, železo, zi-
nek, hliník, bor a měď.
Dřevěný popel lze použít k  rychlé-
mu zvýšení pH půdy vašeho tráv-
níku. Je dokonce lepší než vápno, 
protože se lépe rozpouští ve vodě. 
Většině trávníkové a zahradní půdy 
se daří při pH mezi 6 a 7. Vyšší než 
7 se považuje za alkalické. Nižší než 
6 je považováno za kyselé.
Popel můžete přidat do kompostu, 
ať už máte na zahradě kompostovací 
koš, nebo jen hromadu, kam vysy-
páváte posekanou trávu a  zahradní 
odpad. Malé množství popela s kaž-
dou vrstvou kompostu přidá důleži-
té živiny do půdy, která z kompostu 
postupně vznikne.

Sháníte levný čisticí prostředek? 
Popel smíchaný s  trochou vody vy-
tvoří pastu, již lze použít jako bru-
sivo k  leštění zašlých kovů, čištění 

špinavého skla, a dokonce k odstra-
nění lepidel a různých zbytků. Pastu 
z  popela aplikujte nejlépe bavlně-
ným hadříkem a v rukavicích, abyste 
chránili svou pokožku. 

Dřevěný popel lze použít k  odpu-
zování škůdců, zejména slimáků 
a mravenců. Posypte prostor kolem 
záhonů nebo vašich květin popelem 

a škůdci se od něj budou držet dál. 
Tento proces je potřeba aplikovat po 
každém dešti, protože voda popel 
spláchne pryč.

První mýdla se vyráběla na used-
lostech spojením vody a  dřevěné-
ho popela za vzniku louhu, který je 
k výrobě mýdla nezbytný. K tomuto 
účelu se používá popel ze spáleného 
tvrdého dřeva, protože obsahuje do-
statek draslíku k výrobě louhu. Popel 
se poté smíchal se zvířecím tukem 
a mýdlo bylo na světě, ale nešlo o žád-
né úhledné a voňavé mýdlo, které si 
můžete koupit v  obchodech. Tento 
tip považujte spíše za raritu, protože 
je výroba mýdla z popela pracná a vý-
sledek dnes málokoho potěší.

Potřebujete uhasit oheň? Ať už jde 
o táborák, nebo o lesní požár, hození 
popela na zdroj ohně může vytvo-
řit skvělou vzduchotěsnou bariéru, 
která pomůže uhasit plameny. Když 
není k dispozici hasicí přístroj, zemi-
na nebo písek, můžete použít popel, 
a možná tak zabránit neštěstí.

Pokud vám vyteče olej z  auta nebo 
vám unikne jiná nebezpečná teku-
tina, rychlým řešením je vysypat na 
dané místo popel. Má skvělé absorpč-
ní vlastnosti, takže nebezpečné látky 
vsákne. Následně stačí popel zamést 
a vyhodit do nebezpečného odpadu.

Popel z ohniště je pro zahrádkáře opravdový poklad. Nejenže dokáže posílit trávník, ale také odpuzuje slimáky a mravence. Pokud 
doma topíte v kamnech, pálíte zahradní odpad nebo si užíváte venkovní krb, pravděpodobně máte popela dostatek. Zatímco někteří ho pova-
žují za odpad, zkušení zahradníci vědí, že je to cenný materiál s mnoha využitími na zahradě. Pokud jste ho dosud jen vyhazovali, máme pro 
vás skvělé tipy, jak ho chytře využít a proměnit vaši zahradu v oázu zdraví a pohody.

opravdový poklad. Nejenže dokáže posílit trávník, ale také od
d í d d b i ží át k í k b dě d b ě át l

 poklad poklad

2× foto: pixabay.com

Díky technice cognitive shuffle
píš v době usínání ve své hlavě ani nechcete mít. tehdy vymysleli pro vojáky techniku, podle níž

budete rychle v limbubudete rychle v limbu



pro Večerník

původní
zpravodajství

Kristýna Kristýna BOHATOVÁBOHATOVÁ

Práce zahrnují také odvodnění par-
koviště, venkovní osvětlení, vege-
tační úpravy a areálové rozvody SLP. 
Zkrátka nepřijdou invalidé ani pří-
znivci zeleně. Mimo travnatých pásů 
přibudou dřeviny v podobě dřezov-
ců trojtrnných a javorů babyk. 

„Parkoviště bude dopravně napojeno 
na síť obslužných komunikací v areálu 
nemocnice. Přístup pro pěší je zajištěn 
spojovacími chodníčky na stávající 
trasy pro pěší. Parkoviště bude sloužit 
jak pro potřeby zaměstnanců nemoc-
nice, tak pro návštěvníky,“ uvádí kraj. 

Předpokládaná cena investice byla 
11,5 milionu korun. Ve výběrovém 
řízení, do kterého se přihlásilo pět 
firem, zvítězila firma Skanska a.s. 
s cenou 8 306 840,19 Kč s DPH. 
Parkoviště by mělo být uvedeno do 
provozu do tří měsíců.

www.vecernikpv.cz12

Po dobu stavby Po dobu stavby PROSTĚJOV Konečně se to řeší. Situace s  parkováním 

uvnitř prostějovské nemocnice je už několik let naprosto 

otřesná. A tak parkoviště pro 80 osobních vozidel včetně 

čtyř parkovacích míst pro odstavení vozidel přepravují-

cích osoby s tělesným postižením začal stavět v areálu ne-

mocnice její vlastník Olomoucký kraj. 

Prostějov (mik) – V  pondělí 
21. července zasednou konšelé 
k  jednání v  rámci již 73. schůze 
Rady statutárního města Prostě-
jova v  tomto volebním období. 
Na pořadu schůze mají velmi ob-
sáhlý program. „Kromě mnoha 
dalších bodů programu budeme 
jednat o záležitostech ve školství, 
schvalovat budeme pronájmy 
pozemků, bytů i  nebytových 
prostor, rozpočtová opatření ke 
stavebním investicím a  zabývat 
se budeme také informacemi 
k  návrhu konání referenda ve 
věci výstavby padesátimetrového 
plaveckého bazénu,“ uvedla Mila-
da Sokolová, náměstkyně primá-
tora Prostějova. 

Prostějov (mik) – Prostějov-
ský magistrát informuje o  dneš-
ních komplikacích v  souvislosti 
s  omezením provozu magistrátní 
budovy ve Školní ulici. „Upozor-
ňujeme, že v  pondělí 21. červen-
ce bude od 7.30 do 11.00 hodin 
z  důvodu plánovaných prací na 
zařízení distribuční soustavy pře-
rušena dodávka elektrické ener-
gie. Po dobu vypnutí elektrické 
energie bude značně omezen pro-
voz úřadu,“ sdělila Alena Vrtalová, 
tisková mluvčí radnice. 

Prostějov (mik) – Už nyní vydal 
magistrát upozornění o  částečné 
uzavírce místní komunikace ulic 
Vojtěcha Outraty, Arbesovo nám., 
Barákova, Hybešova, Jana Kucha-
ře, Vrlova, Kotěrova a Martinákova 
v  Prostějově. „Částečná uzavírka 
má platnost v termínu od 11. srpna 
až do 7. září tohoto roku. Dopravní 
opatření se činí z důvodu oprav vo-
dovodních poklopů,“ uvedla Alena 
Vrtalová, tisková mluvčí prostějov-
ského magistrátu. 

Prostějov (mik) – Magistrát 
na svých webových stránkách 
upozorňuje na další uzavírku. 
„V ulicích Rumunská a Stanislava 
Manharda došlo k úplné i částeč-
né uzavírce chodníku z  důvodu 
opravy havarijního stavu tep-
lovodu. Uzavírka potrvá až do 
11.  srpna tohoto roku,“ uvedla 
Jana Gáborová, tisková mluvčí 
prostějovského magistrátu.  

RYCHLÉ INFO

PROSTĚJOV Jedním z  vítězných pro-
jektů participativního rozpočtu v  roce 
2024 byl námět pana Vantucha na do-
plnění stávajícího oploceného dětského 
hřiště v ulici Josefa Suka ve Vrahovicích 
o herní prvky a další mobiliář. Výběrové 
řízení na dodavatele je vyhlášeno, hřiště 
bude realizováno až po přijetí rozpočto-
vého opatření.  
„Na hřišti budou instalovány nové prvky. 
Jsou to dvojvěžová čtyřboká sestava pro děti 
od 3 let s jednou skluzavkou, lanovými prv-
ky, kreslicí tabulí, šikmými výlezy atd., lanová 
pyramida výšky asi 2 m pro děti od 3 let, ko-

lotoč na sezení s vnitřními sedáky pro děti od 
2 let a balanční lanová stezka výšky 1,3 m pro 
děti od 2 let,“ uvedl pro Večerník náměstek 
primátora Jiří Rozehnal. Hřiště bude doplně-
no cedulí s důležitými informacemi. Součástí 
dodávky bude umístění 2 laviček s  opěra-
dlem u stávajícího oplocení a dále sestava sto-
lu a 2 laviček s opěradlem v areálu hřiště. „Na 
tuto akci nejsou v rozpočtu města Prostějova 
pro rok 2025 vyčleněny finanční prostředky. 
Pro možnost realizace hřiště bude nezbytné 
schválit rozpočtové opatření v orgánech měs-
ta, což by se mělo stát v září letošního roku,“ 
doplnil náměstek. (kib) 

„Muž jel po cyklostezce ve směru 
na Prostějov a  v  prostoru nedale-
ko železničního přejezdu nezvládl 
řízení. Při jízdě přehlédl betono-
vý sloupek, kterým je ohraničena 
cyklostezka v místě křížení s míst-

ní komunikací, do něhož narazil. 
Vlivem nárazu spadl a  poranil se 
na hlavě. Při jízdě neměl nasaze-
nou ochrannou přilbu. Ještě před-
tím, než byl záchranáři převezen 
do prostějovské nemocnice, pro-

běhla u  něho dechová zkouška, 
která byla pozitivní s  výsledkem 
1,82 promile alkoholu,“ uvedla Mi-
luše Zajícová, tisková mluvčí Kraj-
ského ředitelství Policie ČR v Olo-
mouci. „Další dechová zkouška 
s  ohledem na jeho zdravotní stav 
již nebyla provedena. Hmotná ško-
da na elektrokoloběžce byla před-
běžně odhadnuta na 5 000 korun,“ 
dodala mluvčí krajské policie Mi-
luše Zajícová. (mik) 

PROSTĚJOV Záměr výstavby pavlačového byto-
vého domu oznámila Magistrátu Prostějova uni-
čovská firma LAZAM uničovská stavební s.r.o. Pě-
tipodlažní dům hodlá stavět v Okružní ulici vedle 
stávajícího objektu prodejny Kaufland. 
Podle vyrozumění o zahájení řízení o povolení zá-
měru, zveřejněném na úřední desce města, jde o pa-
vlačový dům, kde budou přístupy do bytů z  ote-

vřené venkovní pavlače. Vzniknout by jich mělo 
32  v  rozsahu 1 + KK až 4 + KK. V  objektu bude 
8 komerčních jednotek a hromadná garáž s 33 stání-
mi pro osobní automobily residentů. Před domem 
opak parkoviště s 15 stáními pro osobní automobi-
ly a  další parkoviště pro zásobování. „Bytový dům 
bude dopravně napojen stávajícím sjezdem z ulice 
Okružní,“ píše se v záměru. (kib)

Foto: rozvijime.prostejov.eu

BEDIHOŠŤ Ve čtvrtek 17. července patnáct minut po půlnoci vyjíž-
děla hlídka dopravních policistů do obce Bedihošť, kde na elektroko-
loběžce havaroval čtyřicátník. Na cyklostezce narazil do betonového 
sloupku uprostřed komunikace a zle se zranil na hlavě. Na ní totiž ne-
měl ochrannou přilbu. 
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Kristýna BOHATOVÁ
V  rámci pravidelného svozu 
jedlých olejů a tuků, který měs-
to zajišťuje prostřednictvím 
společností Viking group s.r.o. 
a  TRAFIN OIL, a.s., došlo ke 
změně svozové firmy. Nově 
tyto nádoby v  Prostějově ob-
sluhuje společnost EKO-PF 
s.r.o., jež během června vymě-
nila staré nádoby za nové. Nové 
popelnice na jedlé oleje a tuky 
jsou i nadále snadno rozpozna-
telné díky zelené barvě s oran-
žovým vhozem. „Nově však 
disponují větším objemem 240 
litrů, uzamykatelným víkem 
a  výraznějšími informačními 

samolepkami. Ty jasně upozor-
ňují občany, co do nádoby patří 
a co nikoliv,“ uvedla mluvčí rad-
nice Jana Gáborová.
Na základě podnětů obyvatel 
byly v červnu rovněž instalová-
ny čtyři nové odpadkové koše, 
a  to u  psí loučky v  ulici Žitná, 
vedle lavičky u  rybníka v  uli-
ci B. Šmerala, u  garáží v  ulici 
Wolfova a u domu č. 3506/7 na 
Sídlišti Svobody.
Síť sběrných míst pro tříděný 
odpad byla dále rozšířena o ná-
dobu na papír v  ulici Dobrov-
ského a  nádobu na bioodpad 
v ulici Družstevní.
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úterý 22. července: blok č. 28

Družstevní, Družstevní – vnitroblok, Mozartova, Mozartova – vnitroblok, Rumunská, Dr. Horáka (Mozartova 
- Bulharská), St. Manharda (Bulharská – Mozartova), Žeranovská - bytový dům 21-25.

čtvrtek 24. června: blok č. 29

Brněnská – obslužná + parkoviště, Brněnská – vnitroblok, Krokova, Krokova – vnitroblok, Brněnská (kom. 
SSOK) včetně kruh objezdu.
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OLŠANY U PROSTĚJOVA Kdo v úterý časně ráno spěchal autem do 
Olomouce, hodně si zanadával. V  úseku u  Olšan u  Prostějova došlo 
ke dvěma dopravním nehodám, do nichž se dostali řidiči pěti vozidel. 
Kvůli vyšetřování byl celý úsek uzavřen více než hodinu, poté byl po-
měrně dlouho zprovozněn pouze jeden jízdní pruh.  
V úterý 15. července ráno krátce po 
půl sedmé přijala policejní tísňová 
linka oznámení o hromadné neho-
dě několika vozidel na 34. kilome-
tru dálnice D46 nedaleko Olšan 
u  Prostějova. „Směr z  Prostějova 
na Olomouc byl kvůli této události 
neprůjezdný. Po příjezdu na místo 
policisté zjistili, že zde došlo ke dvě-
ma nehodám. V  jednom případě 
šlo o střet tří osobních vozidel a ve 
druhém případě o  střet osobního 
automobilu a dodávky. V obou pří-
padech byla příčinou nepřiměřená 
rychlost v  kombinaci s  nedodrže-
ním bezpečné vzdálenosti mezi 

vozidly. Celková škoda byla před-
běžně odhadnutá na 450 tisíc ko-
run,“ informovala Marie Šafářová, 
tisková mluvčí Krajského ředitelství 
Policie ČR. „U  všech řidičů byly 
provedeny dechové zkoušky, kte-
ré měly negativní výsledky. Jedna 
osoba byla se zraněním převezena 
na vyšetření a ošetření do Fakultní 
nemocnice Olomouc. Pár minut po 
osmé hodině se podařilo zprůjezd-
nit levý jízdní pruh. Kolem desáté 
hodiny po odstranění následků 
obou nehod byl zprůjezdněn i pra-
vý jízdní pruh,“ dodala mluvčí kraj-
ské policie Marie Šafářová. (mik)

-

MÌSTO VYBUDUJE

dìtské høištì 

PROSTĚJOV Ke konci roku 
2024 podalo společenství vlast-
níků Žeranovská podnět na in-
stalaci nových herních prvků 
na hřišti ul. Žeranovská za by-
tovým domem č. 21–25. Měs-
to do hřiště investuje bezmála 
600 tisíc korun.
„Původně šlo o zhruba třicetimet-
rový neoplocený prostor s pískem 
a  slonem se skluzavkou. Nyní 
přibydou herní prvky, oplocení 
a mobiliář,“ konstatoval náměstek 
primátora Jiří Rozehnal. V únoru 
2025 byl realizován průzkumu 
trhu, ve kterém nejvýhodnější na-

bídku předložila společnost Boni-
ta Group Service s.r.o. z Drásova 
s částkou 573 991 korun. 
V  rozpočtu města Prostějova 
na rok 2025 nebyly na tuto akci 
vyčleněny finanční prostředky, 
proto došlo v  březnu a  dubnu 
v  orgánech města ke schválení 
potřebných finančních prostřed-
ků. V květnu 2025 byla uzavřena 
smlouva s  tím, že by realizace 
měla být dokončena do konce 
července 2025. 
Budování nového hřiště a  jeho 
oplocení bude probíhat v termínu 
od 21. do 25. 7. 2025.  (kib)

PROSTĚJOV Sbor dobro-
volných hasičů Krasice požá-
dal město o  provedení půdní 
vestavby hasičské zbrojnice 
v  Západní ulici především za 
účelem zřízení klubovny pro 
mladé členy hasičského sboru. 
Náklady na realizaci dosáhnou 
asi 6 milionů korun. 
„Jedná se o půdní vestavbu, která 
si vyžádá ze statických důvodů 
změnu stávající konstrukce stře-

chy a  posílení stropu nad 1NP. 
Půdní prostory budou sloužit 
pro potřeby školení a  přípravy 
členů spolku dobrovolných hasi-
čů,“ sdělil Večerníku náměstek 
primátora Jiří Rozehnal. 
V podkroví je nově navrženo so-
ciální zázemí (sprchová kabina, 
WC muži a WC ženy, čajová ku-
chyňka). Zbytek podkroví bude 
sloužit jako klubovna a  školicí 
místnost pro členy HZS. (kib)

Kristýna BOHATOVÁ
„Hlavní cenou je titul ‚Park čtvrtsto-
letí‘ udělovaný odbornou porotou. 
Dále mohou být udělena ocenění za 
dílčí kvality, jako jsou biotechnologie, 
environmentální přínos, inovativní 
nebo koncepční přístup či přínos 
pro komunitu,“ uvedla pro Večerník 
1. náměstkyně primátora Milada So-
kolová s  tím, že porota může udělit 
i další ocenění dle vlastního uvážení. 

Svůj hlas můžete parkům dát v Ceně 
veřejnosti, kde lze hlasovat elektro-
nicky na www.parkctvrtstoleti.cz. 
Hlasující může dát svůj hlas i více par-
kům a přidělit parku dle svého uváže-
ní jednu, dvě nebo tři hvězdičky.  
Všechna přihlášená díla budou před-
stavena na webu soutěže a  také na 

výstavních panelech na Moravském 
náměstí v Brně, v termínu od 15. do 
30. září 2025.
Soutěž organizuje Svaz zakládání 
a  údržby zeleně a  Společnost pro 
zahradní a krajinářskou tvorbu, kte-
ré oslovily Odbor rozvoje a investic 
města Prostějova s výzvou k účasti.  

novou klubovnunovou klubovnu

PROSTĚJOV Statutární město Prostějov pokračuje v modernizaci a roz-
šiřování systému odpadového hospodářství. V měsíci červnu došlo k ně-
kolika významným změnám v oblasti třídění a sběru odpadu.

PROSTĚJOV Mládkovy sady 
slavnostně otevřené v  roce 2020 
nominovalo město do prestižní 
soutěžní přehlídky „Park čtvrtsto-
letí“, která hodnotí parky oceněné 
v letech 2002–2023 v soutěži Park 
roku. Cílem přehlídky je zhodno-
tit, jak se parky vyvíjely v čase, jaký 
mají dnes význam pro své okolí 
a komunitu a jak obstály z hledis-
ka návrhu, realizace a péče.



Není zapomenut ten, Není zapomenut ten, 
jenž nás miloval, jenž nás miloval, 

ještě dlouho chtěl s námi být, ještě dlouho chtěl s námi být, 
ale musel odejít.ale musel odejít.

Dne 23. července 2025 Dne 23. července 2025 
by se dožila 70 let by se dožila 70 let 

paní Marcela PLACHÁ paní Marcela PLACHÁ 
z Biskupic.z Biskupic.

Za tichou vzpomínkuZa tichou vzpomínku
děkuje manžel, děkuje manžel, 
dcery a sestry.dcery a sestry.

Dotlouklo srdceDotlouklo srdce
drahé maminky, drahé maminky, 

odešlo na věčnost spát. odešlo na věčnost spát. 
Maminko zlatá, zůstaneš s námi Maminko zlatá, zůstaneš s námi 

ve věčných vzpomínkách.ve věčných vzpomínkách.

Dne 17. července 2025 Dne 17. července 2025 
jsme vzpomenuli jsme vzpomenuli 

7. smutné výročí úmrtí7. smutné výročí úmrtí
paní Dagmar UJCOVÉ. paní Dagmar UJCOVÉ. 

Za tichou vzpomínku všem, Za tichou vzpomínku všem, 
kdo jste ji měli rádi, kdo jste ji měli rádi, 

děkuje manžel, dcera děkuje manžel, dcera 
a syn s rodinami.a syn s rodinami.
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KOUPÍM

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, 
nám. Svatopluka Čecha 2
(vchod za Zlatou bránou) 

vykupuje a zdarma oceňuje 
veškeré obrazy a starožitnosti, 

zlaté šperky 1 g / 1000 Kč. 
Neprodávejte překupníkům, 

ale odborníkům za nejvyšší ceny. 
Jindřich Skácel, tel.: 608 805 775, 

www.gupv.cz 

KOUPÍM DO SBÍRKY
STARÉ PIVNÍ LÁHVE A SKLENICE
S NÁPISY, SBÍRKU I JEDNOTLIVÉ 

KUSY, TEL.: 732 170 454

Koupím starý motocykl nebo moped, 
možno i poškozený, nekompletní atd. 

Tel.: 777 746 668

Maminko naše drahá, Maminko naše drahá, 
za všechnu starost, za všechnu starost, 

za všechnu Tvoji grácii, za všechnu Tvoji grácii, 
za každičký dech, za každičký dech, 

jenž patřil jen nám nocí a dnem, jenž patřil jen nám nocí a dnem, 
nechť Tě Bůh odmění klidným nechť Tě Bůh odmění klidným 

a krásným snem.a krásným snem.

Dnes, tj. 21. července 2025, Dnes, tj. 21. července 2025, 
vzpomeneme nedožitévzpomeneme nedožité

85. narozeniny 85. narozeniny 
naší drahé a milované maminky, naší drahé a milované maminky, 

babičky a prababičky babičky a prababičky 
paní Anny HOFMANOVÉ paní Anny HOFMANOVÉ 

z Čelechovic na Hané. z Čelechovic na Hané. 
Kdo jste ji znaliKdo jste ji znali

a měli rádi, a měli rádi, 
prosíme o tichou vzpomínku. prosíme o tichou vzpomínku. 
S láskou a úctou vzpomíná S láskou a úctou vzpomíná 

dcera Jiřina, synovédcera Jiřina, synové
Petr a Pavel, Petr a Pavel, 

vnučky Tereza a Zuzanavnučky Tereza a Zuzana
s rodinou. s rodinou. 

Odešel jsi brzy, Odešel jsi brzy, 
jak krutý osud si přál, jak krutý osud si přál, 

v našich srdcích a vzpomínkách v našich srdcích a vzpomínkách 
zůstáváš navždy dál. zůstáváš navždy dál. 

Dne 22. července 2025 Dne 22. července 2025 
uplyne dlouhý smutný rok od úmrtí uplyne dlouhý smutný rok od úmrtí 

pana Jaroslava BLAHU pana Jaroslava BLAHU 
z Kostelce na Hané. z Kostelce na Hané. 

Vzpomínají bratr Jiří a PavelVzpomínají bratr Jiří a Pavel
s rodinami.s rodinami.

Nezemřela… Nezemřela… 
žije stále v srdcích těch, žije stále v srdcích těch, 

kteří ji milovali.kteří ji milovali.

Dne 19. července 2025 Dne 19. července 2025 
jsme vzpomenuli jsme vzpomenuli 

již 21. smutné výročí, již 21. smutné výročí, 
kdy nás nečekaně opustila kdy nás nečekaně opustila 

naše milovaná dcera, sestřičkanaše milovaná dcera, sestřička
a vnučka a vnučka 

Petruška HRAZDILOVÁ Petruška HRAZDILOVÁ 
z Laškova. z Laškova. 

Dne 26. července 2025 Dne 26. července 2025 
vzpomeneme vzpomeneme 

její nedožité 37. narozeniny. její nedožité 37. narozeniny. 
S bolestí v srdci stáleS bolestí v srdci stále

vzpomíná celá rodina. vzpomíná celá rodina. 

A lesy stále šumí, A lesy stále šumí, 
které jsi měl tolik rád.které jsi měl tolik rád.
Tvůj hlas se ztratil, Tvůj hlas se ztratil, 
úsměv vítr vzal…úsměv vítr vzal…

Stromy rostou a kytky stále voní, Stromy rostou a kytky stále voní, 
jen kdo zažil porozumí.jen kdo zažil porozumí.

Dne 26. července 2025Dne 26. července 2025
uplyne 10 let, kdy zemřeluplyne 10 let, kdy zemřel
pan Jaroslav VÝMOLApan Jaroslav VÝMOLA

ze Sněhotic.ze Sněhotic.
S láskou vzpomíná manželka S láskou vzpomíná manželka 

a děti s rodinami.a děti s rodinami.

Ing. Jan Srostlík 1946 Brodek u Prostějova
Ivo Kašpárek 1940 Prostějov
Jaromír Hruban 1938 Soběsuky
Jaroslav Novák 1943  Prostějov
Lenka Ošťádalová 1959 Přemyslovice
Marie Sedláčková 1946 Prostějov
Jiří Grmela 1940  Prostějov
Ing. Josef Zatloukal 1943 Kralice na Hané
Květoslava Adamcová 1950 Vyškov
Milada Plhalová 1937 Vyškov
Emil Rybář 1942 Vyškov
Karla Francová 1936 Suchdol

Zdeňka Vychodilová 1935 Prostějov 
Anna Dostálová 1929 Prostějov 
Božena Švecová 1953 Bedihošť
Ing. Iva Skalková 1959 Prostějov

Bc. Ivo Kroupa - Sadařské a zahradnické 
služby. Odborný řez ovocných stromů,
sekání travních porostů, kácení stromů,

údržba živých plotů, čištění
zanedbaných pozemků.

Tel.: 605 864 140, www.seceni-kaceni.cz 

Nabízíme kompletní 
vyklízecí práce,

stěhovací služby a sečení trávy. 
Zabezpečujeme také výkup 

starožitností a veteše. 
Jsme z Kroměříže. 

Více na www.vyklidto.cz 
nebo telefonu 774 818 908.

JE DOBRÉ VĚDĚT A ULOŽIT SI !!!
Otvírání zaklapnutých dveří. 
Opravy vodovodních baterií,

WC, plynové ohřívače 
(karmy Po 35-370-371).

JSEM ZDE PRO VÁS JIŽ 30 LET. 
Tato práce je naším koníčkem.

Kontakt 777 135 540

Odvoz fekálií - čištění
kanalizace.

Kontejnerová doprava. 
Svoboda 774 368 343.  

Pondělí 21. července 2025 
František Doseděl 1936 Držovice 11.45 Obřadní síň Prostějov 

Pondělí 28. července 2025 
Zdenka Dosedělová 1948 Prostějov 13.15 Obřadní síň Prostějov

PRODÁM

Prodám: ložnici-topolová kořenice r.v. 
1931, ratanovou soupravu, šicí stroj 
„LADA“, sedací soupravu, sekretář 

(pozůstalost). Info na tel.: 604 775 602.

Prodám byt 2+1 s alkovnou
v původním stavu na sídlišti Svobody,

4. patro bez výtahu.
Více informací na telefonu:

724 937 489 nebo 603 944 228.

Středa 23. července 2025
Oldřiška Vyroubalová 1936 Prostějov 10.00 Obřadní síň Brněnská 104 

Čtvrtek 24. července 2025
Jaroslav Kovařík 1956 Ondratice 13.00 Obřadní síň Brněnská 104 

Pátek 25. července 2025
Marie Chytilová 1930 Výšovice 11.45 Obřadní síň Prostějov  

Sobota 26. července 2025
Viloš Pospíšil 1954 Prostějov 10.00 Obřadní síň Mlýnská úzký rodinný kruh

Hledám do party pracovitého
malíře pokojů s praxí a ŽL. Zájemce 
se může hlásit na tel.: 728 050 425.

Bezpečnostní agentura přijme
do pracovního poměru invalidní 

důchodce pro práci vrátného
pro Prostějov a okolí.

Informace na tel.: 602 786 692.

Dne 22. července 2025 Dne 22. července 2025 
si připomenemesi připomeneme

10. smutné výročí úmrtí 10. smutné výročí úmrtí 
pana Jaroslava MÁJE pana Jaroslava MÁJE 

z Doloplaz u Nezamyslic. z Doloplaz u Nezamyslic. 
Kdo jste ho měli rádi,Kdo jste ho měli rádi,

vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 
Děkují děti s rodinami. Děkují děti s rodinami. 

Dne 23. července 2025 Dne 23. července 2025 
uplyne 10 let od chvíle, uplyne 10 let od chvíle, 
kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
náš milovaný tatínek náš milovaný tatínek 

pan František KOVÁŘ pan František KOVÁŘ 
z Bukové.z Bukové.

Zároveň si připomínáme 30 let Zároveň si připomínáme 30 let 
od úmrtí naší drahé maminky od úmrtí naší drahé maminky 

paní Miloslavy KOVÁŘOVÉ, paní Miloslavy KOVÁŘOVÉ, 
která nás opustila ve 47 letech.která nás opustila ve 47 letech.

S láskou a vděčnostíS láskou a vděčností
vzpomínáme na jejich dobrotu,vzpomínáme na jejich dobrotu,

laskavost a vše, laskavost a vše, 
co pro nás znamenali.co pro nás znamenali.

Stále nám chybí, Stále nám chybí, 
ale v našich srdcíchale v našich srdcích
zůstávají navždy.zůstávají navždy.

Za tichou vzpomínkuZa tichou vzpomínku
děkují dcery Ivana a Naďaděkují dcery Ivana a Naďa

s rodinami.s rodinami.

Těžko se s Vámi loučilo,Těžko se s Vámi loučilo,
těžko je bez Vás žít,těžko je bez Vás žít,

láska však smrtí nekončí,láska však smrtí nekončí,
v srdcích Vás navždy budeme mít.

Dnes, tj. 21. července 2025,
vzpomínáme

5. smutné výročí úmrtí
našeho tatínka, dědečka

a pradědečka
pana Jiřího MACHÁLKA.

Dne 5. srpna 2025Dne 5. srpna 2025
vzpomenemevzpomeneme

24. smutné výročí úmrtí24. smutné výročí úmrtí
naší maminky a babičkynaší maminky a babičky

paní Marie MACHÁLKOVÉ.paní Marie MACHÁLKOVÉ.
Kdo jste je znali,Kdo jste je znali,

vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.
Syn s rodinouSyn s rodinou

Dnes, tj. 21. července 2025,Dnes, tj. 21. července 2025,
vzpomínámevzpomínáme

5. smutné výročí úmrtí5. smutné výročí úmrtí
našeho tatínka, dědečkanašeho tatínka, dědečka

a pradědečkaa pradědečka
pana Jiřího MACHÁLKA.pana Jiřího MACHÁLKA.

Ráno, když slunce zemi navštívilo, Ráno, když slunce zemi navštívilo, 
Tvoje srdce se zastavilo. Tvoje srdce se zastavilo. 

To, že čas rány hojí, To, že čas rány hojí, 
je jen pouhé zdání, je jen pouhé zdání, 

zůstává jen vzpomínání.zůstává jen vzpomínání.

Dne 18. července 2025Dne 18. července 2025
by se dožila 50 let by se dožila 50 let 

paní Martina ŠTÍCHOVÁ-MUŽÍKOVÁ paní Martina ŠTÍCHOVÁ-MUŽÍKOVÁ 
z Prostějovaz Prostějova

a dne 29. srpna 2025 a dne 29. srpna 2025 
vzpomeneme 8. smutné výročí, vzpomeneme 8. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustila.kdy nás navždy opustila.
Za tichou vzpomínkuZa tichou vzpomínku

děkuje rodina.děkuje rodina.

Chtěli bychom maminkoChtěli bychom maminko
a tatínku,  čas vrátit alespoňa tatínku,  čas vrátit alespoň

na chvilku,  stisknout Vaše ruce,na chvilku,  stisknout Vaše ruce,
pohladit Vaší tvář pohladit Vaší tvář 

a z celého srdce Vám za vše poděkovat.a z celého srdce Vám za vše poděkovat.

Dne 15. července 2025 Dne 15. července 2025 
uplynulo 10 smutných roků, uplynulo 10 smutných roků, 
kdy od nás odešla do nebe kdy od nás odešla do nebe 
naše milovaná maminka, naše milovaná maminka, 

babička a prababička babička a prababička 
paní Božena MOŽNÁ paní Božena MOŽNÁ 

ze Želče.ze Želče.

Dne 22. září 2025 Dne 22. září 2025 
uplyne 11 roků, kdy nás opustil uplyne 11 roků, kdy nás opustil 

náš tatínek, dědeček a pradědeček náš tatínek, dědeček a pradědeček 
pan Jaromír MOŽNÝ. pan Jaromír MOŽNÝ. 
S úctou a láskou v srdci S úctou a láskou v srdci 

stále vzpomínají dcera Marie stále vzpomínají dcera Marie 
a vnučky Pavla, Lidka a Evaa vnučky Pavla, Lidka a Eva

s rodinami. s rodinami. 

Hvězdy Ti nesvítí, Hvězdy Ti nesvítí, 
slunce Tě nehřeje, slunce Tě nehřeje, 

už se k nám nevrátíš, už se k nám nevrátíš, 
už není naděje. už není naděje. 

Kam oči pohlédnou, Kam oči pohlédnou, 
všude Tě hledají, všude Tě hledají, 
nikde Tě nespatří, nikde Tě nespatří, 
jen slzy padají…jen slzy padají…

Dne 18. července 2025 Dne 18. července 2025 
uplynulo 41 roků uplynulo 41 roků 

od tragického úmrtí od tragického úmrtí 
naší milované dcery a sestry naší milované dcery a sestry 

Lenky BABINCOVÉ. Lenky BABINCOVÉ. 
S bolestí v srdci vzpomíná S bolestí v srdci vzpomíná 

maminka a sourozenci s rodinami. maminka a sourozenci s rodinami. 
Za tichou vzpomínkuZa tichou vzpomínku

děkujeme všem, děkujeme všem, 
kteří ji znali a měli rádi. kteří ji znali a měli rádi. 

PoděkováníPoděkování
Městské policii ProstějovMěstské policii Prostějov

Chtěla bych poděkovat strážníkůmChtěla bych poděkovat strážníkům
Městské policie Prostějov za to,Městské policie Prostějov za to,
že pomáhali mému manželoviže pomáhali mému manželovi

v jeho posledním měsíci života.v jeho posledním měsíci života.
Můj manžel Bohumil KorčákMůj manžel Bohumil Korčák
bojoval se zákeřnou nemocí,bojoval se zákeřnou nemocí,

která ho tak oslabila,která ho tak oslabila,
že mnohokrát upadl.že mnohokrát upadl.

Já jsem ho nedokázala zvednout.Já jsem ho nedokázala zvednout.
Číslo 156 bylo naší záchranou.Číslo 156 bylo naší záchranou.

Strážníci vždy rychle přijeliStrážníci vždy rychle přijeli
a pomohli v kteroukoliv hodinu.a pomohli v kteroukoliv hodinu.

Vám patří dík,Vám patří dík,
že pomáháte a chráníte.že pomáháte a chráníte.

Děkuji, Růžena Korčáková   Děkuji, Růžena Korčáková   



250 g těstoviny Funghetto
1 větší plátek vepřové kotlety
1 malá cibule
1 žlutá paprika
150 g uzeného sýra
4 sušená rajčata
2 kolečka ananasového
    kompotu
1 jablko, majonéza
cukr
citron
sůl, pepř
olej

ACIDUM, 
AUTA, 
BABA,
CYKL, 
CYKLUS, 
DÁLKA, 
DMOUT, 
ELSA, 
HRBOL, 
CHŮDY, 
JASAN, 
JUPA,
KAFR, 
KOUT,
LÉTA, 
MOTO, 
ODKAL, 
OHYB, 
OKYT, 
PLKAT, 
RÁŽE, 
SADA, 
SBOR, 
SNÁŘ, 
SRÁZY, 
ŠMÍR, 
ULICE, 
ZUBR

Správná odpověď: …hoří záda

Správná odpověď: 3, 2, 3, 2

1. tajenka: … které zabalíme do fólie…

…povrch urovnáme stěrkou…

Správná odpověď: Levou ruku

2. tajenka:

Která byla nejvyšší
hora světa před objevením 

Mount Everestu?MoM

SOUTEZE@
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Těstoviny uvaříme v  osolené vodě, 
scedíme, necháme okapat a  vy-
chladnout. Na trošce oleje pro-
hřejeme krájenou cibuli a  papriku. 
(1.  vychladnout. Na pánev 
přilijeme trochu oleje a orestujeme 
na proužky pokrájenou kotletu. 
Opět necháme vychladnout. Jabl-
ko omyjeme, oloupeme, nakrájíme 
na proužky, sýr na malé kostičky 
a  přidáme pokrájený (2. . 
Vše smícháme. Majonézu, cukr, cit-
ronovou šťávu, sůl a pepř smícháme. 
Přilijeme k  připravenému salátu. 
Podle chuti dosolíme a opepříme.

1. místo: Markéta Hubená

2. místo: Václav Pokorný

3. místo: Veronika Slouková

KELTSKÁ NOC

Básník Wolker

A B



Celé tři dny budou slavit v  Čechovicích 
700  let od první písemné zmínky o  obci. 
Vše začne v  pátek 25. července od 18:00 
hodin hodovou zábavou v areálu za soko-
lovnou. Následující sobotu 26. července 
bude v  sokolovně od 18:00 hodin probí-
hat setkání obyvatel Čechovic a  rodáků, 
jimž bude vyhrávat Vřesovanka. Vše vyvr-
cholí v neděli 27. července na návsi. Co se 
bude dít? 
Čechovice, dnes součást Prostějova, mají bo-
hatou historii sahající až do roku 1325, kdy 
byly poprvé písemně zmíněny. Během své 
existence obec několikrát změnila majitele 
a byla silně poničena během třicetileté války. 
Ve 20. století se Čechovice rozvíjely zejmé-
na za první republiky, kdy většina obyvatel 
pracovala v zemědělství a textilním průmys-
lu. Po druhé světové válce byl počet obyva-
tel obce nejvyšší v  historii, ale v  roce 1960 
byly Čechovice sloučeny s  Domamyslicemi 
a v roce 1976 připojeny k Prostějovu
Hlavním dnem oslav bude neděle 27.  čer-
vence. Nejprve dojde od 10:00 hodin na 
návsi ke svěcení zvonu a  následné hodové 
mši svaté. Od 14:00 hodin pak v  areálu za 
sokolovnou vystoupí pěvecký sbor Proměny, 
zpěvák Bohuš Matuš a  vše zakončí Michal 
Tučný revival band. Akci organizují místní 
hasiči, sokolové a komise městských částí.  

KDY: OD PÁTKU 25. DO NEDÌLE
27. ÈERVENCE

KDE: AREÁL ZA SOKOLOVNOU
V ÈECHOVICÍCH

TIP VEÈERNÍKU

Pernštýnské nám. 176

Zámek
Prostìjov

úterý 22. července
17:00 Kašpárek to splet
loutkové divadlo
do 14. září
IQLANDIA
interaktivní výstava
Historické kostýmy
výstava módy z období gotiky,
renesance, baroka, rokoka a secese
Herna Merkur a expozice 
Čočkostroje Otto Wichterleho
herna pro malé i velké a výstava

Galerie
Špalíèek

Uprkova 18, Prostějov
do 14. září
Technické hračky a vynálezy
výstava
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Letní kino
Prostìjov

nádvoří prostějovského zámku
středa 23. července
21:30 Kouzlo derby
komedie

VEÈER U TVVEÈER U TV
na co kouknout

KULTURAKULTURA
nechte se ohromit

Kino 
Metro 70

Školní 1, Prostějov
pondělí 21. července
17:30 Kouzlo derby
komedie
20:00 Gloria!
drama
úterý 22. července
17:00 F1
drama
20:00 Sbormistr
drama
středa 23. července
17:30 Superman
akční
20:00 Do neznáma
krimi
čtvrtek 24. července
15:00 Balerína
thriller
17:30 Sbormistr
20:00 Tajemství loňského léta
horor
pátek 25. července
15:00 Šmoulové ve filmu
animovaný
17:30 Fantastická 4: První kroky
akční
20:00 Kouzlo derby
sobota 26. července
15:00 Lilo & Stitch
rodinná komedie
17:30 Fantastická 4: První kroky
20:00 Kouzlo derby
neděle 27. července
10:30 Šmoulové ve filmu
15:00 Dívka jménem Willow
rodinný
17:30 Sbormistr
20:00 Fantastická 4: První kroky

do 31. srpna
Restaurování. Prosíme nesedat!
výstava
1945-2025 Osvobození Prostějova 

v obrazech
výstava 
do 14. září
Ztracený ráj Luboše Kafky
výstava
do 28. září
Druhý domov
výstava
do 4. ledna 2026
Úvazy šátků na Hané
výstava

 nám. T. G. Masaryka 2 , Prostějov

Muzeum a galerie
v Prostìjovì

každý čtvrtek a pátek
15:00 Pozorování Slunce
probíhá za jasného počasí
22:30 Pozorování noční oblohy
prohlídka souhvězdí, dvojhvězd, 
hvězdokup, mlhovin,
galaxií a planety Saturn

Kolářovy sady 3348, Prostějov

Hvìzdárna

Film se odehrává v 80. letech 20. století v Československu a sleduje osudy dvou 
rodin. Jedna rodina žije na okraji společnosti a je pronásledována režimem, za-
tímco druhá se snaží režimu zalíbit. Film mimo jiné ukazuje absurdity tehdejší 
doby a život lidí pod komunistickým režimem.

AKTIVITYAKTIVITY
zapojte se

KDY: STØEDA 23. ÈERVENCE 21:45
KDE: ÈT1

KOMEDIÁLNÍ 
DRAMA

Husovo nám. 67, Prostějov

EKOCENTRUM IRIS

úterý 22. července
9:00 Výlet za broučky
vycházka pro rodiny s dětmi,
ráno sraz na autobusové zastávce
v Plumlově
středa 23. července
6:20 Lázně Lipové
výjezd do Jeseníků do známých 
lázní Lipová, ráno společný
odjezd vlakem
sobota 26. července
9:00 Den pro přírodu na Kosíři II.
hrabání sena, oprava broukoviště
aj., sraz u naučné stezky

Svatoplukova 15, Prostějov

SONS PROSTÌJOV

Prostějovská pobočka 
Sjednocené org. nevidomých 

a slabozrakých (SONS) 
poskytuje zrakově postiženým klien-
tům základní poradenství, sociálně akti-
vizační služby a dopomoc v rámci dob-
rovolnické služby. Dále nabízí možnost 
zapůjčení kompenzačních pomůcek 
a zajišťuje pomoc při vyřizování záleži-
tostí v rámci výhod a dávek soc. péče.
Kontakt: Svatoplukova 15, Prostějov, 
e-mail: prostejov-odbocka@sons.cz,
tel.: 770 101 434, 778 710 647. 
Sjednání schůzky po tel. domluvě.

700 LET
ČECHOVIC

PUPEPUPE
NDONDO

Jakubská pouť v Kostelci na Hané se bude konat v neděli 27. července od 9:30 hodin 
v  Kostelci na Hané. Vše zahájí poutní mše svatá, od 14:30 hodin bude probíhat 
program ve farním areálu. V  něm vystoupí taneční skupina Jahanara, Hanácký 
folklórní soubor Kosíř, s parkourem a zdoláváním překážek Team VYS a cimbálová 
muzika z Frenštátu pro všechny věkové kategorie. Večer bude pokračovat posezením 
s hudbou a tancem. V doprovodném programu budou připraveny aktivity a soutěže 
pro děti, workshop parkourového skákání, jízda na koni, malování na obličej, skákací 
hrad, ukázky kovářského řemesla a ochutnávka moravských vín. Vstupné dobrovolné.

Loni Kytice, letos Wolker. Na zámku v  Plumlově bude v  pátek 25. července od 
19:00 hodin k vidění premiéra divadelní mozaiky ze života Jiřího Wolkera nazvaná 
Dnešek je jistě nesmírný zázrak. Za jeho přípravou stál tým lidí z celé republiky, který 
se sešel na zdejším divadelním workshopu. Repríza hry bude připravená 16. srpna.

Zámek Plumlov zve na Den řemesel, který se bude konat v sobotu 26. července od 
10 do 17 hodin a v neděli 27. od 10 do 15 hodin. Po celý víkend bude připraven 
svět Harryho Pottera, historický tábor, středověká kuchyně, ukázky řemesel 
a vystoupení tanečnic. V sobotu se navíc představí hudebník Radek Žalud, skupina 
šermu Adorea a k vidění bude i ukázka palných a střelných zbraní.

V  pátek 25. července od 14:30 hodin se bude v  zámeckém parku v  Konici 
konat Prázdninové odpoledne se Srdíčkem. Na programu budou pohybové hry, 
srdíčková dílnička, přírodovědné okénko, malování na obličej, skákací hrad, 
dětský kolotoč, zvířecí koutek konických chovatelů a zvířátka ze záchranné stanice 
Pateřín. Od 15:00 hodin vystoupí kapela No-Problem s  hudbou pro všechny 
generace. Od 18 do 19 hodin bude připravena ukázka hasičského auta a  pěna 
hasičů z SDH Konice. Od 21:00 hodin přijde na řadu letní promítání filmu Scoob. 
Občerstvení a dobroty zajistí Zámecká zahrádka. 

Pokud si myslíte, že v okolí Prostějova nejsou žádné pořádné a tajemstvími opředené 
kopce, pak jste nikdy neběželi Domamyslickou stěnu. Nadcházející sobotu 
26.  července se bude konat jubilejní 10. ročník tohoto běhu. Registrace budou 
probíhat od 8:00 hodin na fotbalovém hřišti v Mostkovicích, připraveny budou tratě 
o délce 900 m, 3 km, 5 km a 10 km. Hlavní závod odstartuje v 10:00 hodin. 

Setkání historických vozidel v Konici se koná 26. července 2025. Akce začíná příjezdem 
vozidel ke komunitnímu centru v  Konici od 9:00 do 9:30 hodin. Vozy zde budou 
vystaveny až do 10:00 hodin, poté budou pokračovat spanilou jízdou po okolí. Po trase 
bude zajištěno občerstvení a po příjezdu do cíle bude možnost prohlédnout si vozidla 
na Palackého náměstí v Jevíčku. Vyhlášení výsledků proběhne po příjezdu do cíle. 

Myslivecký večer v Malém Hradisku se bude konat na dvoře kulturního domu od 
17:00 hod. Čeká na vás bohatá tombola, zvěřinové speciality, k poslechu a tanci hraje 
skupina Naostro. Při nepříznivém počasí se zábava koná v kulturním domě. Vstup na 
akci zdarma. Akci pořádá Myslivecký spolek Protivanov – Malé Hradisko. 

Ženy každého věku z Pivína se sejdou na dámském odpoledni, které se uskuteční 
v sobotu 26. července 2025 od 16:00 hodin na myslivecké střelnici v Pivíně. Dámy 
by si měly přinést občerstvení a dobrou náladu.

Zámek 99, Plumlov

Zámek
Plumlov

pátek 25. července
19:00 Dnešek je jistě nesmírný zázrak
divadelní představení
sobota 26. a neděle 27. července
10:00 Den řemesel
bohatý program
červenec-srpen
Milada Lenfeldová
výstava obrazů
do 27. září
FOTOs
15. ročník výstavy fotografií
do 28. září
Výtvarný salon na zámku
výstava obrazů

Letní kino
Mostkovice

Letní, Mostkovice
středa 23. července
21:30 V dobrém i zlém
komedie
pátek 25. července
21:30 Moře na dvoře
komedie
sobota 26. července
21:30 Na plech
komedie
neděle 27. července
21:30 Já rebelka
animovaná komedie

Mánesova 1, Čechy pod Kosířem

Zámek Èechy 
pod Kosíøem

pondělí 21. července
10:30 a 14:30 Než to zmizí
speciální prohlídky
(každé pondělí v červenci)

MIMO MÌSTOMIMO MÌSTO
vyrazte si

RÙZNÉ . . .

Svaz tělesně postižených v ČR, o.s. 
v Prostějově, Kostelecká 17, 

nabízí k zapůjčení rehabilitační 
a kompenzační pomůcky, 

např. polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, pevná a pojízdná chodítka, 

pevná a pojízdná WC křesla, 
servírovací stolky aj. 

Úřední hodiny: 
PO, ST 9:00 - 15:00

Provozní doba: 
PO – ČT 9:00 – 15:00
PÁ 9:00 – 13:00 

Bližší informace na tel.: 
588 008 095
724 706 773
704 526 518

SETKÁNÍ ANONYMNÍCH ALKOHOLIKŮ
se koná každý čtvrtek v 18:00 hodin, na adrese: Šárka 10a, Prostějov. 

Kontakt: 728 354 716, e-mail: prostejov@aamail.cz.
Ani silná vůle, ani láska tvoje či blízkých nestačí. 

Neboj se požádat o pomoc. Nám se jí dostalo a teď ji nabízíme tobě.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH 
A NEDOSLÝCHAVÝCH 

OSOB V ČR, z.s.
Svatoplukova 15, 
Prostějov 796 01, 
tel. 775 549 777
Provozní doba: 

ÚT a ST:  
8:30 – 11:30 a 13:00 – 16:30 

ČT:
jen pro objednané klienty

Můžete využít služeb našeho zaříze-
ní v podobě odborného sociálního 
poradenství a  nabídky baterií do 
sluchadel a drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čisticí tablety 
či ušní tvarovky různých velikostí).

Regionální pracoviště TyfloCentra Olomouc v Prostějově
nadále poskytuje služby nevidomým a  slabozrakým občanům na adrese: 

Kostelecká 17, Prostějov. 
PO: 8:00 – 12:00 a 12:30 – 14:00Provozní doba:
ÚT a ST:  po telefonické domluvě

Nezisková organizace Duševní opora v komunitě, z.ú.
Poskytujeme bezplatnou sociální službu pro lidi s duševním 

onemocněním ve věku 16 - 64 let, na adrese Kravařova 9, Prostějov.
Nevíte si rady? Potřebujete pomoc něco vyřídit? Chybí vám smysluplná 

činnost nebo společnost jiných lidí? Potřebujete ve své situaci něco změnit?
Kontaktujte nás:

Tel: 735 914 405, e-mail: lenka.redova@prostedok.cz
Více informací o nás na: prostedok.cz

Knihovna

Vápenice 9, Prostějov
pondělí 21. července
11:00 Pizza kvíz
pro děti a mládež od 10 do 15 let
středa 23. července
10:00 a 13:00 Hravý den 

s deskovkami
hravá středa pro skupinky i samotáře
čtvrtek 24. července
9:30 Tvořivá dílna
pro děti do 15 let
pátek 25. července
10:00 Čtení pohádkových babiček
čtení pohádek a příběhů

www.vecernikpv.cz
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JOSEFKOL UCHVÁTIL HOSTY

strana 20

Tradiční akce nabídla kromě jízd Tradiční akce nabídla kromě jízd 

kočárů i ukázky starých řemesel kočárů i ukázky starých řemesel 

a jedinečnou koňskou showa jedinečnou koňskou show

➢Více na straně 32

strana 23

Fotbalisté 1. SK
mají vyšší ambice

Co a jak bude dál
s Metle Cupem?

strana 29

Hodnocení sezóny

strana 30

Výherce obdrží roční předplatné PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku.Výherce obdrží roční předplatné PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku.

Nejlepší fotografie budou uveřejněny v tištěném vydání Večerníku a našich sociálních sítích.Nejlepší fotografie budou uveřejněny v tištěném vydání Večerníku a našich sociálních sítích.

1. Vyfoťte fotografii s letní atmosférou

2. Zašlete nám ji na e-mailovou adresu souteze@vecernikpv.cz

3. Do předmětu uveďte „LETNÍ SOUTĚŽ“ a nezapomeňte nám napsat své jméno a tel. číslo

1. Fotografie musí být vaše vlastní dílo

2. Každý účastník může zaslat maximálně 3 fotografie

3. Snímky můžete posílat do 31. srpna 2025

Pošlete nám svou nejlepší letní fotografii

a vyhrajte roční předplatné.

Ať už jste na dovolené, na zahradě,

na koupališti nebo na výletě,

zachyťte ten pravý letní okamžik

a ukažte nám, jak trávíte léto.
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PARAŠUTISTÉ DUKLY 
PROSTĚJOV V KLATOVECH

KLATOVY, PROSTĚJOV Parašutisté Armádního sportovního oddílu Dukla Prostějov 
letos absolvovali tři mezinárodní závody – a zatím ve všech týmově kralovali! Po dří-
vějším vítězství na Světovém poháru ve slovinském Bledu tentokrát ovládli domácí 
mistrovství Evropy v Klatovech i souběžně konaný další díl SP tamtéž. Dohromady na 
obou těchto akcích posbírali téměř deset medailí včetně tří zlatých, no prostě paráda!

Marek SONNEVEND

Foto: archiv Libora Jirouška

JASNĚ DOMINOVALI JAK EVROPĚ, TAK SVĚTU!
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Novinky byly na letošním festivalu 
-

-

-

-

-

-

MOSTKOVICE Něco podobného tu ještě asi nebylo. Pokud 
se zeptáte středoškoláků, co poslouchají za muziku, většina 
z  nich vám odpoví, že rap či hip-hop. Poměrně dobrý zvuk 
u nich má kromě zahraničních autorů i český rap. Právě jeho 
přední zástupci se vůbec poprvé představí na dvoudenním 
festivalu, který se od pátku 25. do soboty 26. července bude 
konat na pláži U Vrbiček u plumlovské přehrady. Akci pořádá 
Restaurant & Music Bar Atrium.  
Na pláži U Vrbiček se bude konat dvoudenní festival Rap for Pe-
ople. Vystoupí na něm například slavný Sergei Barracuda známý 
mimo jiné z filmu Banger. Z ankety na facebookovém profilu Pro-
stějovského Večerníku však vyplynulo, že nejvíce se naši mladí čte-
náři těší na rappera Erika Gábora vystupujícího pod přezdívkou 
Refew. Toho v hudbě ovlivnil jeho bratr a netají se tím, že oporou 
mi byla a je jeho maminka. 
Dále se lidé mohou těšit také například na rappera Doriana, který 
začínal jako bubeník v  rockové kapele. V roce 2018 vydal první 
EP a  nyní má na svém kontě osm alb, platinové singly, miliony 
zhlédnutí na videoklipech a spolupráci s předními rappery z české 
rap scény. To však nebude vše, vystoupí například také Pil C, Lboy, 
Sensey, Dollar Prync, Erne100 a mnoho dalších. (mls)

 Foto: Instagram

-

Dvoudenní Rap for People 

„Již minulé léto náš divadelní tým 
Umělecké agentury Šlus vykopl 
první projekt v  rámci divadelního 
léta na plumlovském zámku - dra-
matické ztvárnění Erbenovy Ky-
tice. Volně jsme tak chtěli navázat 
na dříve pořádané workshopy na 
našem zámku, které kdysi probíhaly 
pod taktovkou slovenského režiséra 
Vlada Sadílka a měly vždy skutečně 
nezapomenutelnou atmosféru. Věří-
me, že se nám právě tohle minulý rok 
u Kytice také podařilo a máme z to-
hoto projektu, jež hrajeme dodnes 
ohromnou radost,“ říká Ladislava 

Jančíková, členka realizačního týmu.
Tématem pro letošní léto je známý 
prostějovský rodák Jiří Wolker. In-
scenace vznikala několik měsíců 
perem studentky režie a dramatur-
gie na pražské DAMU Dominiky 
Damborské. Režie se stejně jako 
u Kytice i letos ujal režisér Jiří Liška. 
„Wolkerovu tvorbu jsem si pečlivě 
nastudovala a  vše jsem konzulto-
vala s  pamětníky, muzei a  archivy. 
Nyní je na světě scénář, na jehož 
divadelní zpracování se nesmírně 
těším,“ uvádí autorka scénáře Dam-
borská. „Já bych Vás tímto chtěla 

srdečně na představení pozvat. Na 
představení o  jednom z  největších 
básníků své doby a  snad nejvýraz-
nější osobnosti Prostějovska. Na 
představení o  tom, proč a kým Jiří 
Wolker vlastně byl. Na představení 
o  tom, jak jeho osobnost a  tvorba 
ovlivňuje dodnes naše životy,“ do-
dává Jančíková s tím, že v inscenaci 
nebude chybět dominance hudby 
a Wolkerovy poezie, ze které mrazí 
i 101 let po jeho smrti.
V  hlavních i  vedlejších rolích se 
opět předvedou profesionální herci 
ze všech koutů a divadel naší repub-

liky. Stejně jako minulý rok nebu-
dou chybět ani studenti a profesoři 
DAMU či konzervatoří. V předsta-
vení se uvede například ostravský 
herec Dušan Urban, členka Měst-
ského divadla Brno Eliška Hladilo-
vá, pedagožka Konzervatoře Brno 
Zuzana Skálová a  další. Premiéra 
proběhne již 25. července 2025 od 
19.00 hodin. První repríza je pak 
naplánována na 16. srpna 2025 od 
18.00 hodin. Vstupenky je letos 
možné koupit online v  síti SMS 
TICKET nebo na pokladně zámku 
Plumlov. (mik)

PLUMLOV Právě v těchto dnech na plumlovském zámku profesionální herci ze všech koutů republiky intenzivně zkouší divadelní 
inscenaci s názvem Dnešek je jistě nesmírný zázrak, která nabídne divadelní zpracování osobnosti Jiřího Wolkera. Hra bude ve světové 
premiéře uvedena již v pátek 25. července v jedinečných kulisách zámeckého sklepení.

-

-

-

-

-

--

pro Večerník 

původní
reportáž

ík 

KristýnaKristýna BOHATOVÁ BOHATOVÁ



Rock Memory Of 2025 se rovněž neobešel bez charity. Na domov seniorů 
předali vedoucí aktivizačního úseku Aleně Pagáčové společně šek na 25 tisíc 
korun hejtman Olomouckého kraje Ladislav Okleštěk a  paní Ing. Gabriela 
Vrbová, manažerka výroby MAIER CZ. Mladí cyklisté pak dostali 20 tisíc korun. 
Festival se konal pod záštitou senátora Františka Jury poprvé v Prostějově.
 A jaké byly ohlasy z celé akce? „Mé nadšení z příprav, organizace a celkového 
dojmu letošní akce roku nebere konce. Hluboce smekám a moc děkuji za tak 
profesionální přístup,“ uvedl například bubeník skupiny Keks Petr Marák. 
„Počasí klaplo nakonec super, ale musím smeknout, akce byla pořadatelsky 
super zvládnutá a promyšlená! Moc povedené. Za mě jednoznačně lepší než 
na přehradě. Víc takových akcí, nemělo to chybu,“ svěřil se Večerníku pan 
Ladislav, jeden z fanoušků. 
„Spokojenost, akorát jsem si poprvé za ta léta musel vzít kvůli počasí 
mikinu, jinak v pohodě,“ dodal ještě pan Aleš. 
Příští rok se Rock Memory Of uskuteční 18. července, a to opět v Prostějově. 
„Letos jsme to tu dělali poprvé a víme už, v čem se polepšit,“ řekl nový organizátor 

festivalu Petr Fridrich. Zároveň poděkoval panu senátorovi Jurovi, 
Olomouckému kraji, statutárnímu městu Prostějov, firmě Maier CZ 
a všem ostatním partnerům za podporu. (mik)

– 45 tisíc na charitu
PROSTĚJOV Tradiční rockový festival Rock Memory Of konaný 
předminulou sobotu vůbec poprvé na prostějovském velodromu má rovněž 
nového pořadatele. Ovšem i  letos se tato kulturní akce nesla ve znamení 
charity. Akce, která opět představila legendární prostějovské kapely, měla 
obrovskou diváckou kulisu spokojených rockových fanoušků.

-
7× foto: Rock Memory Of

-
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ČECHY POD KOSÍŘEM Říká se, že každá mince má dvě strany. Stoprocentně to platí pro zá-
mek v Čechách pod Kosířem. Mnozí z těch, kteří navštívili jeho nádherně opravené prostory, 
zřejmě netuší, že zhruba polovina zámku se stále nachází v dezolátním stavu. Právě do těchto 
míst zamířili uplynulé pondělí 14. července návštěvníci speciálních prohlídek. Během nich se 
dozvěděli, že desítky let na zámku žilo až sto dvacet dětí. 

Martin ZAORAL
Kdo zná zámek v Čechách pod Kosířem, ten ví, 
že čtyři křídla této budovy obklopují čtverco-
vý dvůr. Pouze dvě z nich jsou ovšem opravená, 
zbývající dvě na rekonstrukci stále čekají. A podle 
toho to v nich také vypadá. Právě do těchto běžně 
zapovězených míst návštěvníky zavedly speciální 
prohlídky. „Nazvali jsme je Než to zmizí, neboť 
již existují reálné plány na to, že i tyto prostory se 
dočkají své rekonstrukce,“ uvedla hned na úvod 
průvodkyně a zároveň edukační pracovnice Len-
ka Faltýnková. 
Největší rozkvět zámku v Čechách pod Kosířem 
je spjatý se šlechtickým rodem Silva-Tarouca, je-

hož představitelé sem pozvali i  slavného malíře 
Josefa Mánese. Po druhé světové válce památka 
připadla státu. Až do roku 2006 v něm bylo sídlo 
dětského domova a speciální školy. „Zařízení zde 
fungovalo skoro půl století, běžně tu žilo až sto 
dvacet dětí,“ prozradila Lenka Faltýnková. 
Zámek se však postupně dostával do stále horší-
ho stavu. V roce 2008 se jej ujal Olomoucký kraj, 
což nastartovalo jeho novou éru. Díky velkému 
množství krajských, ale zejména evropských pe-
něz se část zámku podařilo opět dát do parádního 
stavu. Díky tomu mohla být památka v roce 2016 
opět otevřena veřejnosti a každoročně láká desít-
ky tisíc návštěvníků. 
Samotní návštěvníci speciálních prohlídek se 
dozvěděli nejen mnoho zajímavých informací 

o moderní historii zámku, ale mohli se podívat 
například i  na unikátní litinové schodiště, do 
maličkého sklepa, dlouho uzavřené zámecké 
kaple, či dokonce prostorné ledárny připomína-
jící ze všeho nejvíce vinný sklep, kde však chybě-
ly už jen ty lahve s vínem. „Sem se kdysi dával led 
nalámaný na rybnících, díky němuž se tu ucho-
vávaly potraviny dlouho čerstvé. Vlastně to byla 
taková obrovská zámecká lednička,“ vysvětlila 
Lenka Faltýnková. 
Do neopravených prostor zavítali lidé, kteří mají 
k  zámku dlouhodobý a  silný vztah. „Byli jsme 
tu již několikrát s  dětmi, milujeme kostýmova-
né prohlídky, které jsou pokaždé jiné. A protože 
máme nyní děti na táboře, tak jsme se s manželem 
rozhodli, že nahlédneme i do míst, kam bychom 
se s  nimi normálně nedostali,“ prozradila jedna 
z návštěvnic. 
Kdo by se chtěl speciálních prohlídek běžně ne-
přístupných prostor ještě účastnit, bude mít po-
slední šanci, a to v pondělí 21. a 28. července. 

KOVBOJOVÉ
A KOVBOJKY

PROSTĚJOV Ne sedm, ale stovky statečných malých kovbojů 
a  kovbojek se ve čtvrtek sešly na hlavním náměstí, aby pro-
kázaly svůj um třeba při krmení zvířat nebo rýžování zlata. 
Westernový den pro ně v rámci Prostějovského léta připravil 
Kulturní klub Duha.

Děti si mohly vyzkoušet také dojení kravičky Amálky, sklizeň úrody, 
hod lasem či opravu dostavníku. Čekalo na ně i drobné pohoštění. 
„Moc jsme si to s dětmi užili, parádní program pro den, kdy počasí 
neláká na koupaliště. Jen jsme kluka nemohli odtrhnout od rýžování 
zlata, pojal to jako pískoviště,“ smála se jedna z maminek.
Za nedostatek ale dospělí pokládali fakt, že celá farma byla natěsná-
na na malém prostoru před radnicí. „Náměstí je dostatečně veliké, 
aby se dala jednotlivá stanoviště trochu rozprostřít. Takhle vznikaly 
nepřehledné fronty. Škoda,“ doplnila Alena Navrátilová. 
Další akcí Prostějovského léta bude 31. července koncert kapely 
MIG 21. I on se odehraje na hlavním náměstí.

Kristýna BOHATOVÁ

svou odvrácenou tvář svou odvrácenou tvář 

-

Foto: Martin Zaoral



„Rozhledna je symbolem spojení 
přírody, lidské tvořivosti a úcty k na-
šemu kraji. Byla postavena s  ohle-
dem na tradici, s  úctou k  prostředí. 
Rozhledna není jen dřevěná stavba, 
je to pozvání ke zpomalení, zastavení 
a objevování krás naší krajiny. Podě-
kování patří všem, kteří se na její stav-
bě podíleli. Bez jejich práce a odhod-

lání bychom tu dnes nestáli,“ uvedla 
ve slavnostním proslovu starostka 
Přemyslovic Iveta Pořízková.  
Mezi stovkami lidí, kteří na slavnost 
zamířili, byla i  skupina olomouckých 
cyklistů. „Jeden z nás tady má chalupu, 
takže sem jezdíme docela často.  Roz-
hledna ode dneška patří k našim oblíbe-
ným zastávkám,“ netajili se nadšením. 

Podle starostky místní předpokláda-
jí, že modřínové dřevo vydrží 20 až 
30 let. „Musíme se o něj samozřejmě 
starat,“ doplnila první dáma obce.
Přemyslovice plánují kolem rozhled-
ny další doplnění. Přibudou stromy, 
parkovací místa i  odpadkové koše. 
Podle starostky místní doufají, že 
atraktivní místo, které bude zahrnuto 
do turistických tras, pomůže podpo-
řit zdejší ekonomiku. 
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pro Večerník 
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KristýnaKristýna BOHATOVÁ

PROSTĚJOV Od středy do soboty se Prostějo-
vem linula vůně opracovávaného dřeva. Tři domácí 
mistři řezbáři se totiž pustili do výroby dalších děl, 
jež budou sloužit veřejnosti. Lavičky Jaroslava Tr-
nečky, Radka Kaprála a Ondřeje Procházky budou 
dělat radost všem, kteří příští rok zamíří na procház-
ku kolem města. Součástí druhého ročníku Dře-
vosochání byly opět i živé sochy.  
Ty mohli četní zájemci vidět ve středu na hlavním ná-
městí. A také se s mořskou pannou, Amazonkou či lov-

cem Pampalinim vyfotit. „Výtvory jsou úžasné, propra-
cované do posledního detailu. Zážitek nejen pro děti,“ 
ohodnotila Dana Greplová umělce skupiny Živé sochy 
Sinela. Lavičky slavnostně odhalené v sobotu vpodvečer 
budou umístěny do vznikajícího přírodního jižního prs-
tence navazujícího na Mládkovy sady. „Budou na místě 
až příští rok, protože v současné době se na projektu třetí 
etapy prstence začíná pracovat. Patřičně naimpregnova-
né a ošetřené sochy budou na své umístění čekat řádně 
uskladněné,“ doplnila Sokolová. (kib)

-

BOUSÍN Tradiční pivní 
slavnosti přilákaly v  sobo-
tu stovky návštěvníků. Če-
kal je atraktivní program 
a  spousta pěnivého moku. 
A  navíc i  úžasná papouš-
čí voliéra, kde si zájemci 
mohli opeřence pohladit 
nebo jim nabídnout ruku 
či rameno. 
Hod pivním sudem, rodin-
ný víceboj, pití piva na čas, 
to bylo jen několik disciplín, 
které si mohli návštěvníci vy-
zkoušet. Nechybělo bohaté 
občerstvení, míchané drinky 
a  dobroty z  grilu. Pro děti 
pak řada aktivit, včetně ma-
lování na obličej či dílniček. 
K poslechu i tanci zahrála kapela Merkur. „Máme 
jednu nevýhodu, naše hasičky závodí na Velké 
ceně Prostějovska v Nivě, takže jsme momentálně 
oslabení, protože dělaly míchané drinky. Ale vrá-
tí se a  budou pokračovat, mezitím měly zástup,“ 

smála se místostarostka obce Dana Minxová.
Obrovskou pozornost vzbudila voliéra s pestroba-
revným osazenstvem. Arové, kakadu i zoborožec 
do Bousína přijeli se svými chovateli ze sloven-
ské Bojnice. Jsou to společenští ptáci, které lidská 

přítomnost vyloženě těší. 
„Nádhera, zoborožce jsem 
viděla jen párkrát v zoo. Že 
bych ho někdy držela na 
ruce, o tom se mi ani nezdá-
lo. Je moc přátelský,“ adreso-
vala pochvalu jedinému zá-
stupci svého ptačího druhu 
jedna z dam. 
S průběhem akce byla spo-
kojena i  starostka Monika 
Tmé: „Účast je velká, pře-
kvapilo nás to, ale příjemně. 
Vyšlo i  počasí, lidi se baví, 
a to je nejdůležitější.“ 
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Josefkol 2025 opět nabídl jedinečnou podívanou

Slavnostní zahájení patřilo zpěvá-
kům Ditě Hořínkové, Richardu 
Pachmanovi a  baryton předvedl 
pan Martino. Hlavní organizátor 
a  průvodce programem Václav 
Obr uvítal vzácnou návštěvu 
v podobě císaře Františka Josefa I. 
a  vzpomněl na nedávno zesnulé-
ho mistra kočárnického Brožíka.
Celodenní program nabízel 
projížďky v  kočárech, dílničky, 
představení 19 mistrů řemesel 
a  v  sobotu zahrnoval i  unikátní 

jezdeckou show Pátý element. 
Osmnáctý ročník unikátní akce 
přilákal tisíce diváků z  celé re-
publiky. Nabídl opět podívanou, 
na niž se nezapomíná, a to včetně 
sestavení kočáru. V  neposlední 
řadě na různé typy kočárů a spře-
žení přímo v akci. Od dvoukolky, 
řízené Gabrielou ze Schwar-
zenbergu, chotí majitele zámku 
a  panství Čechy pod Kosířem 
hraběte Františka Josefa II. Silva 
Taroucy, přes lehký dětský kočár 

se spřežením poníků po pár 
těžkých peršeronských koňů 
táhnoucích obrovskou kládu. 
Nechyběli ani huláni či skvělí 
jezdci v podobě křižáků.  
„Jezdíme sem už několik 
let, protože tak úžasný pro-
gram není nikde jinde k vidě-
ní. A pan Obr, to je koncert, co 
všechno ví o řemeslech, lidech, 
kteří se jim věnují, „ nechala se 
slyšet paní Anna, jež s rodinou 
přijela z Olomouce. 
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ČECHY POD KOSÍŘEM V sobotu 19. a neděli 20. červen-
ce se v zámeckém parku v Čechách pod Kosířem kona-
lo unikátní setkání řemeslníků, které nemá v Evropě 
obdoby. Josefkol 2025 nabídl nejen představení mis-
trů dávných řemesel jako kolářů, kočárníků, kovářů 
a dalších, ale i jedinečnou koňskou show Pátý element.

PŘEMYSLOVICE Je deset metrů vysoká, vyrobená z  modří-
nového dřeva a oceli a dohlédnete z ní až do Jeseníků. Stojí 427 
metrů nad mořem na kopci Strážná a připomíná tak svou před-
chůdkyni, která v dávných časech chránila bezpečí kupců na ob-
chodních stezkách. Za milion korun ji postavila obec Přemyslo-
vice a ve čtvrtek slavnostně otevřela. 
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sobota 26. července
10.30 Veteran Steel Man 2025 
(12. ročník závodu, koupaliště 
Stražisko a okolí)

TRIATLON

pátek 25. červencepátek 25. července
14.00 14.00 dráhové Mistrovství re-dráhové Mistrovství re-
publiky mládeže ve vytrvalost-publiky mládeže ve vytrvalost-
ních disciplínách 2025 (velodrom ních disciplínách 2025 (velodrom 
Prostějov)Prostějov)
sobota 26. červencesobota 26. července
10.00 10.00 dráhové Mistrovství re-dráhové Mistrovství re-
publiky mládeže ve vytrvalost-publiky mládeže ve vytrvalost-
ních disciplínách 2025 (velodrom ních disciplínách 2025 (velodrom 
Prostějov)Prostějov)
neděle 27. červenceneděle 27. července
10.00 10.00 dráhové Mistrovství re-dráhové Mistrovství re-
publiky mládeže ve vytrvalost-publiky mládeže ve vytrvalost-
ních disciplínách 2025 (velodrom ních disciplínách 2025 (velodrom 
Prostějov)Prostějov)

CYKLISTIKA

Marek SONNEVEND

LUCEMBURK, PROSTĚJOV Slavnostní 

losování evropských volejbalových 

pohárů 2025/26 v Lucemburku roz-

luštilo ženám VK Prostějov hned 

dvě tajenky. Zaprvé se dozvěděly, 

že po odřeknutí účasti v elitní Lize 

mistryň je Evropská volejbalová 

konfederace CEV zařadila do nejniž-

šího Challenge Cupu. A za druhé po-

znaly svého soupeře pro 1. kolo této 

soutěže, kterým se stal nizozemský 

Draisma Dynamo Apeldoorn, tedy 

vysoká mezinárodní kvalita.

VOLEJBALISTKY VYZVOUVOLEJBALISTKY VYZVOU
NIZOZEMSKÝ APELDOORN!NIZOZEMSKÝ APELDOORN!

Slovy Jiřího Luňáka z  legendárního fotbalového seriálu Okresní pře-
bor: „No, co k tomu dodat, experiment, který se nevydařil,“ bych v krát-
kosti shrnul premiérový ročník mistrovství světa klubů v tomto formá-
tu, v jakém jsme ho jako fanoušci viděli na přelomu června a července. 
Z finančního hlediska si zřejmě nikdo stěžovat nebude, ale myslím si, 
že si negativně na turnaj ještě v aktuální sezóně vzpomeneme všichni, 
nejvíce pak hráči, kteří tento kolotoč museli absolvovat. 
Stále častěji se hovoří o tom, že fotbalisté musí odehrát více a více zá-
pasů během jediného ročníku. A odezva z povolaných míst? Doslova 
plivnutí do tváře těmto hvězdným sportovcům. UEFA vymyslela for-
mát Ligy mistrů, kde se hraje už ve skupině o dva zápasy víc, a pokud 
přičteme i první kolo play-off navíc, tak pro některé zase místo úbytku 
přibyly další čtyři zápasy. K tomu stále hledám pořádný smysl Ligy ná-
rodů. Ano, hraje se o nějaké výhody směrem ke kvalifikacím, ti nejlepší 
na závěr o pohár, ale to už je zase jen hledání něčeho, aby náhodou ne-
přišel nudný týden a tito fotbalisté si mohli odpočinout. 
Teď se k tomu přidal nový formát mistroství světa klubů. Už samotný 
klíč k postupu na turnaj je doslova humorný. Žebříček se bral ze zcela 
jiných roků, než se vlastně turnaj hraje. Nic proti některým týmům, ale 
za normálních požadavků by tam neměly absolutně co dělat. A to se 
bavím i v rámci Evropy. Měsíční turnaj v jediném období volna pro tyto 
hráče pak znamená, že na nějakou dovolenou a nabití baterek mohou 
zapomenout. Až se soutěže znovu rozjedou, tak už se nezastaví, příští 
léto navíc přijde světový šampionát, kde za chvilku bude možná více 
účastníků, než je vůbec zemí na světě s tím, jak se turnaj stále rozšiřuje. 
Peníze jsou ale až na prvním místě. Je však otázkou, jak dlouho tato 
myšlenka ještě vydrží, protože odhaduji, že během ročníku 2025/2026 
budeme svědky většího počtu zraněných hráčů, což bude pramenit 
z únavy, která bude obrovská. A až i ti nejhvězdnější hráči řeknou dost, 
pak s tím bafuňáři z kanceláří, kteří by nejspíše chtěli, aby se hrálo den-
ně bez ohledu na cokoliv, jen těžko budou něco dělat. I různé výpadky 
formy a mnoho dalšího pak budou mít společného jmenovatele právě 
v tomto turnaji. 
Toto podle mého názoru rozhodně není správná cesta a  fotbal si 
sám sobě podkopává nohy. Kritických hlasů se hlavně ozývá stá-
le víc, domnívám se, že jich rozhodně nebude ubývat, ale ještě se 
k  nim řada dalších autorit bude přidávat. Ostatní sportovci mají 
volna nesporně více. V nabitém kalendáři už mají větší prostor i te-
nisté, a to už je skutečně co říct. 

Od pátku do neděle bude na velodromu Prostějov
vytrvalostní MČR mládeže v dráhové cyklistice

PROSTĚJOVPROSTĚJOV Do závodního vrcholu prostějovských cyklistů v  domácím prostředí, kterým  Do závodního vrcholu prostějovských cyklistů v  domácím prostředí, kterým 
i letos bude Grand Prix Prostějov – Memoriál Otmara Malečka, zbývá ještě více než měsíc času. i letos bude Grand Prix Prostějov – Memoriál Otmara Malečka, zbývá ještě více než měsíc času. 
Přesto se zdejší sportovní příznivci už teď o nejbližším prodlouženém víkendu mohou těšit na Přesto se zdejší sportovní příznivci už teď o nejbližším prodlouženém víkendu mohou těšit na 
jinou kolečkářskou akci vrcholného významu, jež proběhne na místním velodromu.jinou kolečkářskou akci vrcholného významu, jež proběhne na místním velodromu.
Bude to dráhové mistrovství republiky mládeže Bude to dráhové mistrovství republiky mládeže 
2025 ve vytrvalostních disciplínách, které hostí 2025 ve vytrvalostních disciplínách, které hostí 
velodrom Prostějov od pátku 25. do neděle 27. čer-velodrom Prostějov od pátku 25. do neděle 27. čer-
vence. O tituly i další medaile budou zápolit věkové vence. O tituly i další medaile budou zápolit věkové 
kategorie juniorů, juniorek, kadetů, kadetek, žáků kategorie juniorů, juniorek, kadetů, kadetek, žáků 
a  žákyň celkem ve čtyřech různých disciplínách a  žákyň celkem ve čtyřech různých disciplínách 
dráhové cyklistiky určené pro vytrvalce.dráhové cyklistiky určené pro vytrvalce.
Šampionát otevře v pátek 25. července odpoledne Šampionát otevře v pátek 25. července odpoledne 
stíhací závod jednotlivců, od 14.00 hodin jsou na stíhací závod jednotlivců, od 14.00 hodin jsou na 
programu rozjížďky, po jejich skončení třicet mi-programu rozjížďky, po jejich skončení třicet mi-
nut pauza a pak jízdy o konečné umístění včetně nut pauza a pak jízdy o konečné umístění včetně 
finále. Sobotní program 26. července je nejnabi-finále. Sobotní program 26. července je nejnabi-

tější, neboť obsahuje dopolední scratch (od 10.00 tější, neboť obsahuje dopolední scratch (od 10.00 
hodin) i  odpolední bodovací závod jednotlivců hodin) i  odpolední bodovací závod jednotlivců 
(od 15.00 hodin).(od 15.00 hodin).
MČR následně uzavře v neděli 27. července stíhací MČR následně uzavře v neděli 27. července stíhací 
závod družstev, kdy od 10.00 hodin jsou v  plánu závod družstev, kdy od 10.00 hodin jsou v  plánu 
rozjížďky, poté třicetiminutová přestávka, a nako-rozjížďky, poté třicetiminutová přestávka, a nako-
nec finální jízdy o umístění. „Na dráhové mistrov-nec finální jízdy o umístění. „Na dráhové mistrov-
ství nejlepších mládežníků i  mládežnic České re-ství nejlepších mládežníků i  mládežnic České re-
publiky srdečně zveme všechny fanoušky cyklistiky publiky srdečně zveme všechny fanoušky cyklistiky 
a obecně dobrého sportu, snad nám bude přát pří-a obecně dobrého sportu, snad nám bude přát pří-
znivé počasí,“ prohodil sportovní ředitel domácího znivé počasí,“ prohodil sportovní ředitel domácího 
TUFO PARDUS Prostějov Michal Mráček.  TUFO PARDUS Prostějov Michal Mráček. (son)(son)

STRAŽISKO Milovníci kombinace plavání, jízdy na kole a běhu u nás slaví své „Vánoce“ už po-
slední červencovou sobotu. To se totiž každoročně koná konický triatlon Veteran Steel Man. 
Letos se v sobotu 26. července na koupališti na Stražisku bude konat už 13. ročník jeho novodo-
bé historie, které předcházelo deset akcí pořádaných původně na Nákle a v okolí Konice. Start 
je plánovaný na 10:30 hodin a vše nasvědčuje tomu, že letošní účast bude rekordní. 
Základní filozofie závodu zůstává stejná. Jeho po-
řadatelé chtějí umožnit účast co nejširšímu spektru 
závodníků. Akce se tak účastní celé rodiny. Po pře-
stěhování triatlonu z Čertových rybníků na koupa-
liště na Stražisku navíc počet účastníků setrvale ros-
te. „Letos se zatím přihlásilo 125 závodníků, což by 
znamenalo překonání zatím historicky nejvyššího 

počtu účastníků,“ informoval s  více jak týdenním 
předstihem hlavní pořadatel závodu Jan Kovanda.  
Sportovci se mohou těšit na tradiční tričko, občer-
stvení i měření časů čipovou technologií. Prezence 
bude probíhat již od 9:00 hodin. V  minulosti se 
tradičně závodilo na distancích 800 metrů pla-
vání v bazénu na Stražisku, 51 kilometrů na kole 

a  7,6  kilometru běhu, v  kategorii hobby to pak 
bude 400 metrů plavání, 20 km na kole a  5 km 
běhu. Letos vše nasvědčuje k tomu, že vzhledem 
k opravě silnice mezi Stražiskem a Čunínem bude 
třeba hledat náhradní variantu cyklistické části. 
„Stále ovšem není vyloučeno, že závod proběhne 
na stejných tratích, případné náhradní trasy jsou 
připraveny,“ vyjádřil se Kovanda s tím, že navzdory 
náročné organizaci se daří držet startovné na přija-
telné úrovni. „Jde to zejména díky přízni sponzo-
rů, mezi něž se řadí pila Javořice, Novatop a ELE-
MEND Innovation,“ uzavřel Jan Kovanda.  (mls)

Padne rekord? Padne rekord? 

Podrobnosti čtěte na straně 28



PROSTĚJOV Na začátku roku 
byl Maxim Mrva ve světovém te-
nisovém žebříčku na konci deváté 
stovky, přesto si dal ambiciózní cíl 
pro první sezónu mezi muži. Od-
chovanec prostějovského klubu si 
naplánoval, že se pokusí zabojovat 
o  umístění v  první čtyřstovce. Už 
v polovině sezóny se blíží na napl-
nění svého přání.
„Chybí mi něco přes dvacet bodů, 
to už je kousek. To se dá nasbírat 
na jednom turnaji. Výsledky jsou 
dobré, jen by to chtělo nějaký turnaj 
vyhrát. Snad se to povede,“ přeje si 
sedmnáctiletý talent, který v příštích 
měsících chce více využívat mož-
nosti hrát turnaje až od hlavní soutě-
že, bez nutnosti absolvovat náročné 
kvalifikace. Tuto možnost, kterou 
ATP dává talentovaným juniorům, 
využil pouze čtyřikrát. „Mám rovný 

tucet karet, ani nevím, jestli všech-
ny využiji,“ říká Mrva.

Do první pětistovky se dostal poprvé 
na nedávném challengeru v  Terstu, 
kde z  kvalifikace postoupil až do 
čtvrtfinále a  porazil i  bývalou světo-
vou šestnáctku Nikoloze Basilašvi-
liho. V  Itálii se mladíkovi daří – na 
svém prvním challengeru v  Barlettě 
postoupil až do semifinále. „To bude 
skvělou italskou ku-
chyní. Do Itálie jez-
dím kvůli jídlu. Body 
jsou pěkný bonus na-
víc,“ směje se Mrva.
Velká tenisová nadě-
je prožívá povedené 
měsíce. V  únoru si 
Mrva odbyl premiéru 

v Davis Cupu, na domácích kurtech 
v  průběhu UniCredit Czech Open 
postoupil do osmifinále a  zahrál si 
i exhibici s Radkem Štěpánkem. „Ne-
můžu si stěžovat, tento rok určitě není 
špatný,“ míní Mrva, kterého v příštím 
týdnu čeká turnaj v Liberci a další ev-
ropské challengery. (lv)

BASTAD, PROSTĚJOV V první osmdesátce žebříčku ATP se i po turnaji v Bastadu udržel Vít Kopřiva. 
O vylepšení jeho kariérního maxima prostějovského tenistu připravil Nizozemec Jesper de Jong, který 
lépe zvládl vyrovnaný souboj v osmifinále švédského turnaje.
Kopřiva v  prvním kole vyřadil 
Hugo Delliena z  Bolívie. Vítěz 
UniCredit Czech Open musel 
odstoupit v  průběhu druhé sady 

kvůli zdravotním problémům. 
V  osmifinále český tenista v  prv-
ním dějství přišel o výhodu brej-
ku. Poté vyrovnal z 2:5 na 5:5 a za 

stavu 5:6 odvrátil 
setbol, nakonec 
sadu přesto ztratil 
v  tie-breaku. O  vý-
sledku druhého 
setu rozhodlo jedi-
né ztracené podá-
ní z  jedenácté hry. 
„Stačilo vyhrát dvě 

výměny a  mohl to dopadnout 
opačně,“ posteskl si Kopřiva.
Daliboru Svrčinovi (120.) premi-
érový letošní start v hlavní soutěži 
ATP nevyšel. Na antuce v  Gstaa-
du prohrál dvaadvacetiletý Čech 
v úvodním kole za pouhou hodinu 
s  Románem Andrésem Burrucha-
gou z  Argentiny. Svrčina vstoupil 
do zápasu ziskem prvních dvou 
gemů, o výhodu brejku ale rychle 
přišel a  získal ve zbylém průběhu 
už jen dvě hry.  (lv)
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Prostìjovští  korfbalisté  opìt 
mají  prázdninové  tréninky
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PROSTĚJOV Stejně jako každý rok korfba-
listé Vosíme.cz Prostějov různých věkových 
kategorií odstartovali s propuknutím letních 
prázdnin jednu sympatickou tradici: společ-
nou přípravu v  podobě nepovinných ven-
kovních tréninků pod širým nebem.

Tréninkové jednotky probíhají třikrát týdně (každé pondělí, 
středu a pátek) v areálu RG a ZŠ Otto Wichterleho Prostě-
jov, zapojit se do nich může kdokoliv z úspěšného hanácké-
ho klubu. Uprostřed srpna pak letní příprava vyvrcholí jako 
obvykle týdenním soustředěním v nizozemském Enschede 
u tamního partnerského oddílu DOS-WK. (son)

Foto: Facebook

-
-

Foto: Facebook

KUTNÁ HORA, CASTROP-RAUXEL, PROSTĚJOV Další dvě soustředění na World Games 2025 
má za sebou korfbalová reprezentace České republiky dospělých, do níž momentálně patří celá řada 
hráčů i hráček Vosíme.cz Korfbal Prostějov a jako asistent trenéra se na jejím vedení navíc podílí kouč 
hanáckého klubu David Konečný.

Marek SONNEVEND
Třetí tréninkový kemp proběhl o prvním červencovém 
víkendu v Kutné Hoře, kde národní tým ČR odehrál 
hned čtyři přípravné zápasy proti dorostencům Nizo-
zemska U19. V úvodních třech se zrodily domácí po-
rážky 17:25, 12:19 a 14:22, až na poslední pokus český 
mančaft zvítězil 16:15 zlatým košem v prodloužení.
Výsledky však nebyly tolik důležité, neboť hlavní 
lodivod Ivo Kracík společně s Davidem Konečným 
hodně protáčeli sestavu a sbírali poznatky k násled-
nému zúžení nominace. Kterým prošlo všech šest 
prostějovských zástupců: Nela Kubů, Klára Nová-
ková, Lenka Buriánková, Petr Galíček, Petr Šnajdr 
i František Valenta.

Závěrečné soustředění následovalo v  německém 
Castrop-Rauxelu, kam nejlepší korfbalisté a korfba-
listky naší země vyrazili k dalším čtyřem přátelským 
duelům. Domácí Německo nejprve zdolali 15:11 
a poté mu podlehli 13:14, zatímco výběr Nizozem-
ska dvakrát přemohli těsně 16:15 a 17:16. Suverénně 
nejlepším střelcem byl Petr Galíček, jenž zasáhl do tří 
mačů a nasázel v nich osmnáct košů!
František Valenta jich přidal sedm, Petr Šnajdr tři 
a  Lenka Buriánková dva. Vynikající zprávou však 
především je, že kompletní sexteto korfbalových vy-
slanců Vosíme.cz PV prošlo posledním zúžením ká-
dru a dostalo se do finální nominace reprezentačního 
mančaftu ČR pro letošní Světové hry, jež proběhnou 
od 7. do 17. srpna v čínském Čengdu!

6  a  1  zástupce 
Vosíme.cz  Prostìjov
v  závìreèné  nominaci
korfbalové  reprezentace  ÈR 

na  letošní  World  Games  v  Èínì

PROSTĚJOV Tradičně začátkem srpna odstartují všechny házenkář-
ské týmy z našeho okresu své přípravy na novou sezónu. Pojďme se teď 
podívat, kdy pak vstoupí do nadcházejícího ročníku soutěží 2025/26, 
který už byl rozlosován.
Ve 2. lize mužů Jižní Morava budou 
opět působit házenkáři TJ Sokol 
Kostelec na Hané HK i  Sokola II 
Prostějov. Kostelečtí otevřou třetí 
nejvyšší soutěž ČR doma v  sobotu 
20. září od 10.30 hodin proti úřadu-
jícímu vítězi z Velkého Meziříčí, Pro-
stějovští zahájí týž den odpoledne na 
horké půdě silných Ivančic.
Vzájemné druholigové derby obou 
regionálních zástupců tentokrát 
přijde na řadu až téměř v  závěru 
podzimní části 22. listopadu v rám-
ci 9. kola na hřišti Sokola II. Tam-
též se však Prostějov s  Kostelcem 
střetnou již o posledním srpnovém 

víkendu (přesný termín ještě není 
znám), neboť na sebe stejně jako 
loni narazí v  moravském předkole 
Českého poháru mužů!
Nejvyšší tuzemskou soutěž, tedy 
1. ligu ČR, hrají starší i  mladší do-
rostenci Házenkářské akademie 
Olomouckého kraje. Další rok mezi 
národní elitou svých věkových ka-
tegorií začnou 21. září na palubovce 
Jihočechů, premiérově doma v Kos-
telci na Hané nastoupí až ve třetím 
dějství 4. října proti Brnu.
Na prvoligovou mužskou soutěž se 
znovu chystají házenkáři HAOLK 
týmu Velká Bystřice/Olomouc, 

jenž vede známý trenérský nadšenec 
a  bývalý špičkový hráč Radek Flaj-
sar s výhledovým cílem postupu do 
extraligy. Po stříbru v  uplynulé se-
zóně to tentokrát klidně může vyjít, 
očekávaná cesta propukne 20. září 
v Maloměřicích.
Mládežníci TJ Sokol Centrum Haná 
mají domácí prostředí v  kostelecké 
městské sportovní hale. Mladší do-
rostenci se tam budou připravovat na 
jihomoravskou skupinu 2. ligy, kterou 
odstartují 20. září v Litovli, poté při-
vítají 28. září Bohunice. Starší i mladší 
žáci Centra Haná zase budou hrát 
Ligy Olomouckého kraje (od 13., 
respektive 20. září), přičemž hlavním 
cílem starších žáků se opětovně stane 
průnik do prestižní celostátní Ligy 
ČR této věkové kategorie. (son)

 Foto: Marek Sonnevend

 



PROSTĚJOV Čtvrtou herní přestávku v pozici sportovního ředitele má za sebou Jiří Balcárek. I tento-
krát pracoval na výrazné obměně kádru prostějovských fotbalistů. Velký důraz při shánění posil klad na 
rychlost a dravost vytipovaných hráčů. „Chyběl nám drajv, bylo třeba do toho říznout,“ tvrdí Balcárek.

Ladislav VALNÝ
 O rozsáhlé obměně rozhodlo herně rozpačité jaro?

„Ve hře mi chyběla potřebná energie, nebyli jsme ne-
bezpeční. Dívat se na zápasy nebylo zábavné. S  tím 
jsme museli něco udělat. Přivedli jsme mladé a dravé 
kluky. Věkový průměr se nám hodně snížil. Pomohlo, 
že máme nastudované nižší soutěže. Netahali jsme 
hráče z klobouku. Někteří byli u nás dříve i na kempu. 
Věřím, že jsme vybrali správně a noví kluci u nás herně 
ještě více vyrostou. Třeba až do ligy.“

 Omlazení je výrazné. Jaké budou ambice 
klubu v nové sezóně?

„Tým je mladší, ale máme i dost zkušených hráčů. Po 
příchodu Martina Vaňáka je k  dispozici dvojice kva-
litních brankářů. V  poli jsou ostřílení Ondra Ševčík, 
Martin Šindelář, Jan Koudelka, Lukáš Budínský, Jakub 
Habusta, Marek Matocha nebo Lukáš Lahodný. Po 
návratu po zranění bude posilou Jakub Matoušek. Je 
to vyvážený mix, věřím že to bude fungovat a zase se 
v  tabulce posuneme. V  předposlední sezóně jsme se 
zachránili v posledním kole, v té minulé o něco dříve. 
Chceme výš, osobně by se mi líbilo umístění v horní 
polovině tabulky.“

 Kádr je širší než v předchozích letech. 
Byl to plán před začátkem přestupního období?

„Početnější sestava se vždy hodí. Sezóna je dlouhá, do 
základní jedenáctky může zasáhnout zranění. To jsme 
už zažili. I na tréninku je vidět, jak pomůže, když proti 
sobě hrají dva vyrovnané výběry. Větší počet hráčů je 

dobrý i z pohledu ambicí našeho béčka. Chceme po-
stoupit do divize a počítáme s tím, že rezervě budou 
pomáhat i méně vytížení fotbalisté z áčka.“

 Začíná se projevovat i spolupráce s pražskou
Spartou. Počítáte, že se ještě více prohloubí?

„Zatím je to tak, že přišel Cissé ke zvýšení konkurence 
do středu hřiště a Hranoš na hostování. Z toho máme 
radost, protože jsme o něj měli dlouhodobý zájem. Zá-
jem o jeho služby byl i z první ligy, rozhodl se pro nás, 
věří, že cesta nahoru přes náš klubu bude lepší. Není 
vyloučeno, že ze Sparty přijde ještě jeden hráč, to se 
ještě uvidí.“

 Umíte si představit, že spolupráce s „Letenskými“
bude probíhat i na jiném než hráčském poli?

„Ta spolupráce je stále v  plenkách. Bavíme se o  růz-
ných možnostech. Věřím, že se otevře prostor pro stáže 
našich trenérů na Spartě. Nebo pro hráče, kteří by měli 
možnost se v Praze třeba na týden připravovat s prv-
ním týmem. Osahat si, kam to třeba jednou můžou 
dotáhnout. Těch možností je celá řada.“

 Domácí zápasy tým odehraje na postupně 
renovovaném stadionu. 
V jaké fázi je jeho rekonstrukce?

„Cílem je nový fotbalový stánek. Od začátku bylo jasné, 
že práce budou probíhat ve třech fázích. Ta první skon-
čí stavbou hřiště s umělým povrchem, která se o chvíli 
zdržela. Současně připravujeme druhou fázi, během 
které se postaví druhá dlouhá tribuna a  jedna krátká. 
Pak budeme mít hlediště ve tvaru U. V rámci poslední 
fáze se dostaví ta poslední s odpovídajícím zázemím.“

„Věříme, že se nám podařilo sesta-
vit kádr, který je dobře namícha-
ný. Vedle mladých kluků máme 
zkušené hráče. Není to rozhodují-
cí, ale příprava se povedla. Mistrá-
ky budou jiné, budou psychicky 
náročnější. V  každém případě 
bych osobně chtěl hrát v  horní 
polovině tabulky,“ říká na startu 
nové sezóny sportovní ředitel Jiří 
Balcárek.
Po posledním soutěžním utkání 
opustili kabinu Alexander Urban, 
Jakub Matoušek II. a  Kauan Car-
neiro, kterým skončilo hostování. 
Novou smlouvu nedostal Robert 
Bartolomeu a  Radek Látal, To-
máš Jedlička přestoupil do pražské 
Dukly.

„Změny k  fotbalu patří. U  hráčů 
na hostování je to jasné, přestupy 
se týkají i kmenových hráčů. Často 
pomůžou oběma stranám. Třeba 
Bartolomeovi jsme to řekli férově 
dopředu. Strávil většinu sezóny na 
lavičce. Potřeboval impuls, v  Kro-
měříži může ožít. U  Jedličky mě 
překvapila intenzita jednání Dukly. 
Dohodli jsme se, Tomášovi přeji, 
aby se prosadil, i když to bude mít 
těžké,“ poznamenal k  odchodům 
trenér eskáčka Jozef Weber.
Odchody byly patřičně nahrazeny, 
kádr se dokonce výrazně rozšířil. 
Z  Varnsdorfu přestoupil Martin 
Vaňák, z  Dukly Praha Filip Mikeš, 
ze Zlínska Petr Mirvald z  ostrav-
ského Baníku Marek Jaroň, novým 

hráčem je Imrana z  Nigérie a  také 
Ahmed Cissé, který přestoupil 
z pražské Sparty. Po uplatnění opce 
se na přestup změnilo hostování 
Jana Harušťáka.
„Vaňák je kvalitní brankář, který 
pravidelně dobře chytal ve druhé 
lize. Mikeše jsme sledovali dlouho, 
jeho chování střelce v  pokutovém 
území se nám líbí. U něj jsme využi-
li i toho, že Dukla měla zájem o Jed-
ličku. Mirvald je typ rychlého hráče, 
kterého jsme chtěli. Jaroň s Haruš-
ťákem jsou hráči, v  nichž vidíme 
budoucnost. Imrana na sebe upo-
zornil hned v  prvním přípravném 
zápase. Jeho hra jeden na jednoho 
a figura jsou příslibem. Cissého po 
nadějném začátku po příchodu do 

Čech zabrzdily zdravotní problémy, 
u nás dostane možnost k návratu,“ 
přiblížil Balcárek fotbalisty, kteří 
přestoupili.
Další hráči dorazili na hostování. 
Levonohý stoper Daniil Holovat-
skyi z  Hradce, ofenzivní rychlík 
Tibor Jáger z  Hodonína, hroťák 
Daniel Hais z Hradce a na poslední 
chvíli i  Vojtěch Hranoš ze Sparty. 

„Útočníků máme hodně, budeme 
vepředu variabilní. Můžeme hrát 
v různém rozestavení, budeme pro-
měnliví,“ míní Balcárek.
Během léta řada druholigových 
klubů výrazně posílila. Prim hrály 
především brněnské kluby, fotbalis-
té s velkou prvoligovou zkušeností 
ale přišli i  do Táborska, zajímavou 
sestavu složil i  nováček z  Ústí nad 

Labem. Největším favoritem na 
přímý postup bude Zbrojovka, vel-
ké ambice má i bývalá Líšeň, která 
půjde do sezóny pod názvem Artis 
Brno. „Do druhé ligy přišli ekono-
micky silní majitelé, je to vidět i na 
soupiskách klubů. Osobně to beru 
tak, že kvalita půjde nahoru, což je 
dobře. Jedině tak se náš fotbal bude 
zvedat,“ míní Weber.
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PROSTĚJOV Omlazený a bojovně naladěný 1. SK Prostějov vstou-

pí do nového ročníku Chance Národní ligy. Do kádru přišlo deset 

nových hráčů, těsně před prvním utkáním do kádru dorazili útočníci 

Ahmed Cissé a Vojtěch Hranoš, oba ze Sparty. Cílem klubu v začínají-

cí sezóně je umístění v horní polovině tabulky.

pro Večerník 

původní
zpravodajství

k 

ví

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ

PROSTĚJOV Celou řadu mladých hráčů přivítal v kabině během přípravy Jozef Weber. Cílem kouče 
bylo výrazné oživení hry směrem dopředu, od vedení požadoval především rychlé a hladové fotbalisty. 
„Z kluků, kteří přišli, byla od prvního tréninku cítit energie, přinesli nový vítr, a to nás všechny bavilo,“ 
ohlíží se za přípravným obdobím prostějovský kouč.

 Kdy jste se rozhodl pro citelnou obměnu kádru?
„Už ke konci jara jsme si říkali, že do týmu musíme 
sáhnout. Přišlo mi, že je v týmu málo hráčů, kteří se 
chtějí z Prostějova posunout někam výš, minimálně se 
o to pokusit. Přesně jsem věděl, jaké hráče chci přivést. 
Ne jména, ale herní typy. Rychlostní rváčky.“

 Jak se to z vašeho pohledu povedlo?
„Něco se povedlo, něco ještě ne, ale to je dlouhodo-
bý proces, všechno nejde hned. Ovšem ze zápasů 
jsem měl docela dobrý pocit. Ne kvůli výsledkům, ty 
v  přípravě nejsou důležité. Některé sice potěšily, ale 
posloužily nám hlavně k  tomu, že se nám pak lépe 
trénovalo. Důležité bylo především to, že i když jsme 
někdy hráli na dvě jedenáctky, vypadal náš výkon ve-
lice slušně. Byly tam záblesky něčeho, kam bychom se 
chtěli dlouhodobě posunout.“

 Řada hráčů ještě v minulé sezóně hrála třetí  ligu.
Neměl jste obavy, jak zvládnou
přechod o patro výš?

„Jasně že měl. Ale mladí kluci to docela zvládli, i když 
nějaké mouchy to ještě má. Pořádně je prověří až mis-
trovské zápasy. Ale hrají, jak si představujeme, jak nás 
to baví, mají chuť se prosadit. Máme tady teď přes de-
set hráčů, kteří vnímají třeba poslední příběh Tomáše 
Jedličky, který u  nás odehrál dobrou sezónu a  v  létě 
přestoupil do pražské Dukly. Věřím, že taky budou po-
kukovat po nejvyšší soutěži.“

 Věkově se kádr hodně omladil. Není ten 
zásah do mužstva příliš velký?

„Hráči nepřišli nahodile, máme plán a  myslíme na 
budoucnost. Určitě přijdou i nějaké chyby, ale s tím se 
musí počítat a mladé podržet. Nebudeme po zápase, 
který nevyjde, vytvářet nějakou paniku. Když se navíc 

podíváme na sestavu, je tady stále dost zkušených fot-
balistů. Šindelář, Koudelka, Budínský, Habusta. Ta osa 
má už něco za sebou a měla by to všechno ukočírovat.“

 Celou přípravu jste strávili doma. Neuvažoval
jste o herním soustředění mimo Prostějov?

„Když nemáte prostředky, abyste jeli do Alp jako první 
liga, je lepší zůstat doma, kde máme všechno, co po-
třebujeme. Veškerý komfort. Navíc nás na dva týdny 
přijal za své Kostelec, kterému je třeba poděkovat. Po-
starali se o nás skvěle, měli jsme veškerý servis a dvě 
hřiště. Bylo to ideální.“

 Téměř všechny týmy posilovaly. Předpokládáte,
že soutěž bude extrémně vyrovnaná jako 
v posledních letech?

„To se uvidí. Třeba nebude. Může se stát, že brněnské 
kluby tabulku roztrhají, to se ukáže. Každopádně bude 
liga náročná a těžká. Když se podíváme na naše soupe-
ře, nevidíme slabší tým, který by do soutěže nepatřil. 
Bude to boj.“

 Co říkáte na docela značný počet velice 
kvalitních fotbalistů, kteří přišli do druhé ligy, 
a také vstupu ekonomicky silných majitelů
některých klubů?

„Z pohledu hráčů je to vždy případ od případu. Někdy 
je lepší udělat krok zpět a pak dva dopředu. Uvedu pří-
klad. Třeba Patrik Čavoš je prvoligový fotbalista. Ale 
šel do Zbrojovky, kde jsou skvělé podmínky a výbor-
ný trenér. Může to vypadat, že je to momentálně krok 
zpět, ale do budoucna to může být dobrá volba. Z no-
vých investorů mám radost. Nechápu některé vyjádře-
ní, že je to špatně. Dávají peníze do fotbalu a do hráčů. 
I druhá liga jde nahoru, mluví se o ní. Za to bychom 
měli být jedině rádi.“ (lv)

-

t

klidnouklidnou
sezónusezónu

1.kolo:  Sparta Praha „B“ – Baník Ostrava „B“ 0:1 (0:0). Branka: 53. Tiehi. * Ústí nad Labem - Jihlava 2:1 (1:1). Branky: 44. Vondrášek, 77. Fantiš – 45. Osaghae.
 0:2 (0:1). Branky: 23. Hofmann, 81. Kronus. * Vlašim – Slavia „B“ 0:1 (0:0). Branka: 65. 

Pikolon.  1:0 (1:0). Branka: 45.+4 Novák. 

CHANCE:
NÁRODNÍ LIGA



 Konečné šesté místo s náskokem 
 na další konkurenty. 
 Panuje v klubu spokojenost?

„Myslím si, že spokojenost musí panovat 
jak s  umístěním, tak s  tím, že se nám na 
jaře podařilo udržet určitý herní projev 
bez výrazných výkyvů. Neměli jsme žád-
nou větší krizi a dokázali jsme pravidelně 
nějaké body přidávat. Snad nám to vydrží 
i do další sezóny.“
 Doma opět nejlepší bilance ze všech.
 Čím to, že to na domácím hřišti 
 tak šlape?

„Velký vliv na výkony kluků bude mít pro-
středí, ve kterém hrají. Jelikož máme většinu 
mužstva docela mladé kluky, tak si v domá-
cím pro ně známém prostředí daleko více 
věří než venku. Navíc nám k tomu určitě na-

hrává i vědomí, že máme tuto bilanci dlou-
hodobě. Není důvod si tak nevěřit.“ 
 Našel byste ještě zpětně zápasy, 
 které se skutečně povedly a ve 
 kterých bylo naopak všechno proti?

„Sedl nám zapas v  Kozlovicích, ten snesl 
na úroveň soutěže hodně slušné měřítko. 
Domů jsme odjížděli se zaslouženými body 
za velmi dobrý týmový výkon. Vyloženě 
nepovedený byl druhý poločas v  Dubu, 
tam bylo vidět, co dokáže udělat s výkonem 
‚hlava‘. Tam jsme propadli a přišli o možnost 
vybojovat nějaký solidní výsledek.“ 
 Z deseti regionálních bitev jste pak
 jen dvakrát prohráli. Je tak potěšující,
 že těchto zápasů v příštím roce 
 ještě přibude?

„Tak pokud by měla tahle statistika pla-

tit i příští ročník, tak to pro Brodek bude 
jen dobře. Bude to jistě zajímavé sledovat, 
protože okresních mužstev už bude více 
než polovina. Uvidíme, jak to komu sedne. 
My ale budeme chtít brát body zase všem 
svým soupeřům.“ 
 Nastanou nějaké změny do příštího
 ročníku? A co ambice?

„Nejdůležitější je udržet kádr co nejvíce 
pohromadě a  snažit se pomalu ohrávat 
vlastní dorostence. Přivést nějakého hráče 
je dnes velmi složité. Největší naší ambicí 
je, aby se mladí hráči co nejvíce zlepšovali, 
protože to je budoucnost, bez které se těž-
ko dál na fotbalové mapě udržíte. Jedinou 
aktuálně potvrzenou posilou je Raymond 
Owusu, který se k  nám přistěhoval, pře-
stoupil tak z Klenovic.“ 

Nejvíce branek

INDIVIDUÁLNÍ STATISTIKY

1. Brodek u PV 13 11 0 2 47:28 33
2. Dub n. M. 13 10 2 1 45:18 32

TABULKA DOMA

4. Dub n. M. 13 6 2 5 34:25 20

TABULKA VENKU

původní zpravodajství pro Večerník

Jan FREHAR
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V  minulém roce měla v  rámci glo-
bálního regionálního zájmu jistě 
nejvyšší zastoupení „A“ skupina I.B 
třídy, ve které se představila hned 
šestice účastníků. Bylo se tak stále na 
co dívat. Dalo se i  předpokládat, že 
při tomto počtu se bude o mužstvech 
mluvit v  horních i  spodních patrech 
tabulky. Paradoxně ale většina cel-
ků obsadila poklidný střed tabulky, 
v  němž bojovaly proti sobě o  co nej-
lepší umístění. I  tak ale dva celky 
trošku odskočily – jeden pozitivně 
a druhý negativně. 

KOMENTÁØ

Tím největším pozitivem byla v  po-
sledním roce Haná Prostějov. Muž-
stvo převzal kouč Lubomír Keluc, 
což byl pro řadu lidí ve fotbalovém 
prostředí mírný šok, ale vedení moc 
dobře vědělo, co dělá. Trenér doká-
zal přestárlý kádr omladit a přivedl 
si své posily, čímž doplnil už tak tra-
diční kvalitu mužstva. Cílem bylo 
hrát nahoře a  v  těchto patrech se 
Haná držela po celý ročník. V závěru 
i kvůli zaváhání dvojice Ústí a Dubu 
se ještě zapojila i do boje o prvenství. 
Konečné druhé místo pak postup 
znamenat neměl, ale když nabídka 
přišla, tak se ji v  klubu rozhodli po 
dohodě přijmout a mohou se tak těšit 
na I.A třídu. 

Jak náročně je naopak 
obhájit titul, se přesvěd-
čili fotbalisté Klenovic, kteří chtěli 
ukázat, že stále patří k  tomu nej-
lepšímu. Konečné páté místo může 
znamenat spokojenost. V jarní části 
navíc ukázali na startu velmi dobrou 
formu, a  pokud se nestane nic pře-
vratného v kádru, tak se dá očekávat, 
že i  v  dalším roce budou Klenovice 
velmi nebezpečným soupeřem. Jen 
o  bod méně pak brali hráči Brodku 
u  Prostějova, kteří neustále potvr-
zují vzrůstající trend a bodové zisky. 
V dalším roce pak budou chtít takto 
pokračovat. Navíc se jim poved-
lo zlepšit i  venkovní bilanci, která 
bude zásadní, protože doma už pro 
to o moc víc udělat nemohli a znovu 
skončili na čelní příčce. 
Hned za nimi, ale už s vyšším bodo-
vým rozestupem skončila dvojice no-
váčků Nezamyslic a Kralic na Hané. 
Postupující Nezamyslice ukázaly, že 
nevyhrály okres náhodou a v žádném 
případě nebyly do počtu. Jediné, co 
může mužstvo kolem kouče Pavel-
ky mrzet, je řada remíz, jimž jed-
noznačně vévodilo. Získat v  těchto 
duelech o  pár bodů více, tak mohlo 
pomýšlet i  na vyšší příčky. Kralicím 
se zase povedlo po letech trápení ve 
vyšších soutěžích, kde poslední tři 
ročníky nebyly dobré, nabrat správ-
ný směr. Mužstvo se ustálilo a  nyní 
se bude chtít postupně zase zvedat, 

aby se značka Kralic zase dostala do 
vyšších sfér. Ale to všechno chce čas, 
musí jít postupně. 
Posledním regionálním zástupcem 
byly Otaslavice, které vyklidily pozice 
v  horní polovině tabulky a  po úspěš-
nějších letech přišel trošku půst. Muž-

stvo doplatilo na řadu odchodů, které 
se nepovedlo dostatečně nahradit. Do 
dalšího ročníku ale budou chtít jít po-
síleny a pevně věří, že současné potíže 
se jich znovu týkat nebudou. 
V příštím roce pak tato skupina bude 
ještě pod větším drobnohledem, pro-

tože i  přes postup Hané se počet zá-
stupců rozšíří na osm. Do skupiny 
se po pádu vrací Pivín a  postupující 
Vrahovice, které ještě doplní po pádu 
z  divize Kostelec. Tady to tak bude 
i  v  dalším roce pro regionálního fa-
nouška „maso“. 

VZESTUP HANÉ ZNAMENAL POSTUP VZESTUP HANÉ ZNAMENAL POSTUP ||
PROSTĚJOVSKO Dvoustrana nabitá fotbalem pokračuje 
i po konci ročníku 2024/2025 a i v pátém díle tradičního 
FOTBALU EXTRA se můžete společně s námi podívat do 
dalších soutěží. Tentokrát na vás čeká už třetí větší vhled 
do soutěží pod hlavičkou KFS Olomouckého kraje, a to 
konkrétně do „A“ skupiny I.B třídy, kde nastupovala le-
tos hned šestice zástupců. A abychom vám stihli všechny 
představit v jediném díle, tak se můžete těšit hned na tři st-
rany. Po klasickém vhledu do tabulek všech soutěží napříč 
muži, ženami a mládeží tak pokračujeme v další tradici. 
Máte se tak opět na co těšit.
V průběhu celé jarní části jste se tu mohli dočíst pravidelné 
informace s výsledky i hodnocením trenérů a ani v rámci 
letní přestávky nebudete o nic podstatného ochuzeni. Po 
kompletních tabulkách i situaci s postupy a sestupy se 
nyní zaměříme na situaci přímo u jednotlivých klubů. Od 
nejvyšší krajské soutěže pak volně budeme pokračovat 
dalšími krajskými soutěžemi, po kterých přijde na řadu 
i  okres a  ženy. Zde pak nebude chybět tradiční vhled 
do statistik, redakční komentář, ale i  hodnocení těch 
nejpovolanějších, tedy trenérů jednotlivých mužstev. 
Zkrátka měsíc a půl vás nyní čeká jízda, která zkrátí čekání 
na start nového ročníku. Ten nebude dlouho trvat a v srp-
nu se opět vrátí většina aktérů na scénu. 
Nyní se ale pohodlně usaďte a podívejte se s námi na ročník, 
který toho z pohledu regionu nabídl v krajských soutěžích 
nejvíce ze všech skupin. Tak přejeme příjemné počtení. 

Foto: Jan Frehar

a došla k postupu a došla k postupu 

Z V R P S B
1. 26 6 3 88:38
2. 17 2 7
3. 26 16 4 6 52
4. 26 15 4 49

13 8 44
13 4 43

7. 8 12
8. 8
9. 26 8 4 14 46:68 28
10. 8 2
11. 26 6 5 15 40:65 23
12. 26 6 5 15 23
13. 4 32:70 22
14. 4 17

S mužstvem už dvakrát slavil vítězství v I.B třídě. K této metě se sice letos jeho 
svěřenci nepřiblížili, ale i tak mohou v klubu konečné páté místo hodnotit po-
zitivně. Kouč Vladimír Horák zdůraznil, že k  ještě lepším výsledkům a  výko-
nům scházela lepší tréninková morálka, ale na druhou stranu doplnil, že je rád, 
že v zápasech se vždy mužstvo dokázalo stmelit. Do dalšího ročníku pak půjde 
opět s pokorou, ale i cílem minimálně zopakovat letošní umístění. Těší se na dal-
ší změny, které zase I.B třídu okysličí. 
„Panuje spokojenost, hlavně pak s jarní částí. 
Zimní příprava přitom nebyla podle mých 
představ. Spíš bych řekl, že jsme čerpali ze 
sehranosti kádru, který je dlouho pohro-
madě. Odehráli jsme velice dobré zápasy, 
ke konci soutěže to vypadalo na obhajobu 
titulu, ale to bychom asi chtěli hodně,“ začal 
se smíchem kouč Klenovic Vladimír Horák. 
Na rozdíl od dalších mužstev se v Kleno-
vicích ani nedostali do stavu, kdy by na 
bodové zisky čekali delší dobu. „Krizi jsme 
určitě neměli. Spíše tam byla v určitých zá-
pasech nesoustředěnost nebo podcenění, 
hlavně s  Hanou a  Kralicemi. Myslím, že 
o celkovém umístění rozhodla 90. minuta 

v Lipníku. Byla to nešťastná situace, a kdy-
bychom ten zápas vyhráli, tak jsme mohli 
pomýšlet na medailové umístění,“ vybavil 
si lodivod přesto jeden z momentů, který 
definitivně zlomil snahu kádru o pódium. 
Řeč pak samozřejmě přišla i  na novinky, 
které v letošním ročníku I.B třída přinesla, 
kdy se obsazení dost proměnilo. „Po něko-
lika ročnících, kdy jsme nechtěli postou-
pit, přišel stereotyp, takže příchod nových 
mužstev vítáme. A musím říci, že nováčci 
soutěži prospěli,“ kvitoval tyto přesuny 
Horák, jenž se těší, že do dalšího roku ješ-
tě přibydou další. „Samozřejmě se těšíme, 
už jen proto, že nemusíme jezdit daleko. 

Postoupilo Ústí, které hrálo v neděli ráno,“ 
pokračoval v dobré náladě trenér. 
Po sezóně došlo i  zatím k  jediné změně 
v kádru a kouč společně s vedením dou-
fá, že toho už více nebude. „Bohužel nás 
opustil Raymond Owusu, který se odstě-
hoval, přestoupil do Brodku u  Prostějo-
va. O  žádných příchodech momentálně 
nejednáme. Jen doufám, že už nikdo 
neodejde, pak bychom asi museli nějak 
reagovat,“ doplnil. 
V rámci přípravy se už mužstvo snaží pra-
videlně scházet dvakrát v týdnu a kouč si 
přeje, aby se většina mužstva alespoň jed-
nou za týden na trénink dostavila, i když 
v  období dovolených absence chápe. 
„Přátelský duel máme v plánu jediný, ten 
odehrajeme 3. srpna doma s Určicemi. Do 
sezóny pak půjdeme s tím, že chceme být 
opět do pátého místa. Pokud se budeme 
pravidelně scházet na tréninky, tak věřím, 
že toho můžeme dosáhnout.“

Sokol Brodek u Prostìjova – sezóna 2024/2025

Marek Mudrla 17 0 0 1159

Haná Prostìjov – sezóna 2024/2025

Michal Bartoš 18 0 0 0 988

hodnotit pozitivnì,“

 Jak hodnotíte uplynulý ročník 
 v novém prostředí?

„Jsme spokojení, protože jsme dosáhli 
na příčky, na něž jsme chtěli. Na druhou 
stranu s tím kádrem, který se tam vytvo-
řil, jsme tam i být měli. Některé výkony 
nebyly ideální, ale na tom se dá ještě urči-
tě do budoucna zapracovat. Primární cíl 
hrát o špici se ale splnil, takže to můžeme 
brát pozitivně.“
 Haná měla kvalitu vždy, ale další 
 vlivy jako tréninková morálka 
 a další moc nefungovaly. 
 Podařilo se i tohle změnit?

„Tam jsme se bohužel moc neposunuli. 
Ona bude muset přijít mladá krev, která 
bude chtít skutečně dvakrát v  týdnu tré-
novat. To se musí změnit už teď, protože 
s postupem nahoru už to nejde takto dělat 
a  s  jedním lehkým tréninkem či totálně 
bez něj můžeme být zase na špici, ale bo-

hužel z té opačné strany. Teď musíme na-
stavit pravidla, že se trénovat bude, pokud 
chceme v I.A třídě vydržet.“
 Řešil se postup směrem nahoru,
 nebo jste vůbec neváhali, 
 když jste dostali možnost?

„Řešilo se to s hráči, zda chtějí jít o soutěž 
výše. Rozhodli se, že půjdou. V I.B třídě 
byly také kvalitní zápasy a nemyslím si, že 
by tam byl zase až takový skok. Troufám 
si tvrdit, že více než polovina tabulky loň-
ské sezóny by mohla hrát i vyšší soutěž. 
Bude to zase jen o  tom, kolik dokážete 
dát branek a kolik uděláte chyb. Od toho 
se to bude odvíjet.“
 Překvapila vás něčím I.B třída 
 po letech, kdy jste byl ve vyšších 
 soutěžích?

„Byla to hodně fotbalová skupina, což mě 
mile překvapilo. Nebylo tam téměř žádné 
mužstvo, které by to zabetonovalo a čeka-

lo na konec. Oproti tomu jsem takových 
zápasů kolikrát v I.A třídě, ale i kraji viděl 
dost. Na druhou stranu je ale znát, že po 
technické stránce tam je řada nedostatků. 
Hned se u  každého mužstva projeví, po-
kud mu dva až tři hráči stabilní sestavy vy-
padnou, protože logicky tu není až taková 
konkurence v mužstvech.“
 Co se bude dít přes léto? 
 Nastanou nějaké změny?

„Změny přijít musí, protože věkový prů-
měr v  Hané je stále dost vysoký. Když 
to trošku přeženu, tak mám na tréninku 
občas strach, že půjdu jako nejmladší do 
baga.  Bude tak potřeba nějaké změny 
udělat. Byl bych rád, kdyby dva až tři hráči 
do základní sestavy přišli. S tímto kádrem 
bychom to zvládli také, ale museli bychom 
se pravidelně scházet. Do toho začíná fun-
govat i dorost, takže věřím, že i zde bude-
me brzy čerpat.“ 

Fotbalisté Brodku u Prostějova se po návratu do I.B třídy nadále zvedají. V sezóně 2024/2025 opět potvrdili svou domácí 
dominanci, k tomu sbírají stále více bodů i na půdách soupeřů. Konečné šesté místo a odskok od dalších pozic ukazují, že 
letos patřili blíže k horním patrům tabulky, v čemž budou chtít pokračovat do dalšího ročníku. Pokud by měla stoupající 
tendence i dál pokračovat, pak by měli pomýšlet na první pětku tabulky. Kádr by navíc mohl zůstat relativně pohromadě, 
ohlášen je jediný příchod. Co dalšího pak prozradil kouč Tomáš Bureš, se můžete podívat níže. 

Přišel, viděl, přivedl a postoupil. Tak by se dalo ve zkratce zhodnotit dosavadní působení Lubomíra Keluce v Hané Prostějov. 
Tradiční klub dokázal hned okysličit některými příchody a přestárlému mužstvu to dodalo novou krev. Po přechodu zpátky 
do „A“ skupiny I.B třídy se mužstvu dařilo a konečné druhé místo musí hodnotit velmi pozitivně. Navíc mu byl díky uvol-
něnému místu nabídnut i postup do vyšší soutěže, což se po domluvě s hráči a vedením nakonec také podařilo. Takže velmi 
úspěšný první rok. 

ani vani v 

TJ Sokol Klenovice na Hané – sezóna 2024/2025

Marek Borovský 1 0 0 0 9

Tomáš Cetkovský 9 1 0 1 151
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Před startem nové sezóny převzal mužstvo v Kralicích Pavel Růžička. 
Dlouholetý kouč Lipové ve zdejším klubu dlouhodobě hrál za místní 
rezervu a někdy pomohl i hlavnímu mužstvu, takže tato volba byla po-
měrně logická. Po druhém sestupu za poslední tři roky chtěli v Krali-
cích především dát všechno dohromady a odrazit se k lepším zítřkům. 
To se jim ve velké míře povedlo a po nepříliš dobrém úvodu šly výko-
ny i výsledky nahoru. Klidný střed tabulky je pak dobrým odrazovým 
můstkem do dalšího ročníku. 

Jak se zpětně ohlížíte 
za uplynulým ročníkem?

„Když to vezmu zpětně, tak jsme 
do sezóny nevstoupili moc dobře. 
Poztráceli jsme tam dost bodů 
a výsledky jsme honili až ke konci 
podzimní části. To se nám naštěstí 
povedlo a v průběhu jara sice přišlo 
určité zlepšení, ale čekal jsem od 
nás možná ještě trochu více. Kaž-
dopádně jsme zažili poklidný roč-
ník, který jsme po letech potřebo-
vali. Stále taky platí, že mě mrzí, že 
jsme se ani v jednom zápase nesešli 
zcela kompletní.“ 

Konsolidace po posledních 
třech letech byla asi zásadní, 
souhlasíte? 

„Souhlasím, protože ty poslední 
roky nebyly ideální. Nyní se to cel-
kově ustálilo. Jak sestava, tak věci 
kolem. Po začátku, který se nám 
nepovedl, jsem měl chvíli obavy, 
aby to nevypadalo zase podobně, 
ale nebylo tomu tak. Měli jsme pak 
velmi dobrý vstup do jara, kdy jsme 
byli poměrně brzy v klidu. A možná 
škoda, že se nám nepovedlo myslet 
ještě na vyšší příčky. Ta konsolidace 
ale přeci jen nastala.“

Po letech ve vyšších soutěžích
jste se objevili v I.B třídě. 
Ukázala vám něco překvapivého
současná podoba skupiny? 

„Ukázalo se, že je to skutečně vyrov-
naná skupina, protože každý mohl 

bodovat s každým, což se projevilo 
i v tabulce. Mile mě překvapily i cel-
ky v nejvyšších patrech, které ukáza-
ly, že mají velmi dobrou kvalitu. My 
jsme věděli, že nás nečeká nic snad-
ného, což se potvrdilo.“

Máte už jasno, jak by se měla
změnit podoba kádru 
do příštího ročníku?

„Zatím toho příliš nevím. Byl bych 
nejradši, kdyby nám nikdo neo-
dešel a  zůstali jsme pohromadě 
s tím, že bychom mužstvo ještě 
doplnili o dva tři hráče. Stále cí-
tíme, že je potřeba ještě pokra-
čovat i v konsolidaci mužstva. 
Od toho se to bude odvíjet.“ 

A z pohledu ambicí 
to v Kralicích bude jak?

„Byli bychom rádi a  budeme chtít 
hrát do pátého místa. Věřím, že na to 
sílu mít budeme a musíme to prodat 
následně i na hřišti. Dalším bodem pak 
bude, abychom se ještě lépe scházeli 
jak na zápasy, tak také na tréninky, kde 
to ještě určitě můžeme zlepšit.“ (jaf)
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Haná Nezamyslice – sezóna 2024/2025

Radek Fialka 11 0 0 1024
Jakub Jan Král 12 0 1 1120

David Hájek 9 0 3 0 766

Martin Machálek 3 0 1 0 69
Tomáš Mariánek 21 2 2 0 1706
Adam Otáhal 10 0 1 0 614
Kamil Oulehla 13 1 0 0 1210
Patrik Rus 23 0 0 0 1399

Adam Hladký 24 31 6 0 2219

TJ Sokol Otaslavice – sezóna 2024/2025

Antonín Glouzar 26 3 0 2400

Tomáš Drábek 21 0 3 0 763
David Gerneš 19 0 4 0 930
Michal Kaláb 3 1 0 0 230

Pavel Skalický 1 0 0 0 13

Milan Valenta 4 0 0 0 139
Dominik Drmola 10 1 3 0 912

Erik Dreksler 26 2 14 0 2400

Tomáš Hon 22 16 4 1 2022

Po sedmi letech u  mládež-
nických kategorií v  Otaslavi-
cích kývl na nabídku přesunu 
k  mužům Jan Frehar, který pře-
vzal taktovku po dlouholetém 
kouči Jiřím Honovi. V  prvním 
ročníku se musel společně s kád-
rem smířit s řadou odchodů, což 
znamenalo poprvé větší potíže 
se záchranou. O  setrvání muž-
stva ale dokázali hráči rozhod-
nout v  důležitých vzájemných 
soubojích. Do dalšího roku věří, 
že se v Otaslavicích podaří posí-
lit a  tyto problémy se nebudou 
do dalšího roku opakovat. 

K sezóně:
„Letošní ročník 
máme nakonec 

úspěšně za sebou, ale rozhodně 
všichni ti, kterým na našem klubu 
záleží, o pár let zestárli. Před sezó-
nou došlo k vícero změnám, a  to 
ať už v realizačním týmu, tak také 
v  tom hráčském, řada změn 
v rámci soutěží tak dost proměni-
la naše soupeře. Celkově se sou-
těž okysličila a troufám si říct, že 
se zvedla i  kvalita, což potvrdilo, 
že nikdo nebyl zcela odskočen ani 
na jednom pólu tabulky. Do toho 

přišly i zmíněné změny, kde jsme 
oslabili, to nemá cenu si nic 
nalhávat. Ale zvládli jsme boje 
o záchranu, což nás snad posune, 
takže nakonec spokojenost ale-
spoň s tímto.“

K jarní části:
„Jarní část pak 
byla velmi po-

dobná té podzimní. Zvládli jsme zá-
sadní boje v  Domaželicích, doma 
s  Moštěnicí a  Lipníkem. Pak jsme 
zvládli překvapit Kozlovice a  Ústí. 
Znovu jsme se ale nevyhnuli doslova 
tragickým výkonům, kde jsme byli 
často až k smíchu. Tohle musíme od-
bourat, protože v  příštím roce nám 
to už pak stačit nemusí. Všichni si to 
musí urychleně uvědomit.“ 

Co tedy změnit:
„Právě tato negativa musíme odbou-
rat a  začít podávat stabilní výkony. 
My totiž můžeme hrát s každým, ale 
pokud na to nejsou všichni správně 
nastavení, pak toho nedosáhneme. 
Dalším bodem jsou naši dorosten-
ci. U některých není nic, na co by se 
dalo stěžovat, ale u  dalších je jejich 
přístup doslova katastrofální nejen 

k mužům, ale i v rámci své soutěže, 
což není dobře. Zaměřit se musíme 
i na další věci, ty si ale probereme za 
zavřenými dveřmi.“

Pozitiva sezóny:
 „Tím prvním je tréninková morálka. 
Ta se rozhodně zvedla oproti před-
chozím rokům. Osobně věřím, že 
kluky tréninky baví. Snad se k  těm 
stabilním kusům ještě přidají i ti, kte-
ří stále raději hledají spíše výmluvy 
a  o  víkendu to na jejich výkonu je 
znát. Stále se snažím opakovat, že 
zápas musí být až odměnou za práci, 
kterou v  týdnu odvedeme. Dalším 
bodem je pro mě ofenziva, protože 
si troufám říct, že tolik branek vylo-
ženě ze hry jsme za dobu působení 
v I.B třídě ještě nevstřelili.“ 

K boji o záchranu:
„Boj o  záchranu nebyl jednoduchý, 
ale věřím, že nás tato zkušenost do-
kázala zocelit. Zároveň jsme si všich-
ni uvědomili, že v dalším ročníku ne-
chceme zopakovat podobné nervy. 
Nebyli jsme na něco takového v po-
sledních letech zvyklí, ale i  taková 

zkušenost se snad může hodit nejen 
hráčům, ale i mně osobně.“ 

O změnách v kádru:
„Do další sezóny věřím, že půjdeme 
ve stejném složení a nikdo nám neu-
teče. Navíc budeme pracovat na do-
plnění kádru, kde chceme alespoň 
tři posily. Zatím mohu potvrdit jmé-
no Petra Piňose, u  kterého věřím, 
že bude pro nás velmi důležitým 
hráčem. Další hráč je na cestě, rád 
bych ještě viděl nějakého obránce. 
A  pokud by se povedlo zamyslet 
i  našim dorostencům, tak bychom 
mohli mít skutečně solidní základnu 
do dalšího roku.“ 

Ambice do dalšího roku:
„Za normálních okolností bývám 
velmi často proti klasické frázi hrát 
v  klidném středu tabulky, ale do 
dalšího ročníku bych s  tím byl asi 
spokojený. Kromě toho bych byl 
ještě rád, kdybychom odehráli i ně-
které zápasy ve větším klidu, kdy po 
hodině víte, že už vám body neu-
tečou, nervózních konců tam totiž 
bylo také dost.“ (jaf)

FC Kralice na Hané – sezóna 2024/2025

Petr Lichnovský 10 0 2 0 919

Erik Tóth 3 0 0 0 114

Tomáš Otáhal 1 0 0 0 6

NEZAMYSLICE Nováček a adept na postup? I to 
se ve fotbale může stát. Příkladem budiž Nezamys-
lice. Ty se před rokem dostaly z okresního přebo-
ru do I.B třídy. A už od prvních utkání jejich hráči 
ukazovali, že nebudou v soutěži hrát druhé hous-
le. Od začátku sezóny Nezamyslice poctivě sbíra-
ly body. A ještě po podzimu to vypadalo, že tým 
bude atakovat vršek tabulky. Jaro už bylo o něco 
slabší, místo výher přišly remízy. A ty neviděli na 
jihu Prostějovska úplně rádi. „Měli jsme 12 remíz, 
takže nakonec špatně. Po podzimu jsme byli na 
špici, mysleli jsme si, že to udržíme. To se nepo-
vedlo. Ale je to daň za to, že máme mladý mančaft, 
je v něm hodně dorostenců,“ řekl při hodnocení 
ročníku předseda oddílu Petr Moravec.

Michal SOBECKÝ
V čem vidí úspěch týmu? Předseda oddílu mluví 
zejména o mládeži. A dlouhodobých přípravách na 
soutěž. „Kdysi dávno jsme I.B třídu hráli a ta kvalita 

není taková, jaká byla. Chystali jsme se celou dobu 
na postup, mančaft byl dobrý, našlapaný. Dlouho-
době pracujeme s mládeží, dorost rok před postu-
pem vyhrál krajskou soutěž. Máme tedy na deset 
let vystaráno na rozdíl od jiných klubů. Teď nám 
vyšel další dorostenec, který už na jaře další zápa-
sy hrál,“ ohlížel se Petr Moravec. Důležitý byl také 
„faktor Hladký“. „Adam Hladký se nám přestěho-
val do Dřevnovic, hned se zapojil a byl nejlepší stře-
lec. Vše nám pěkně sedlo,“ uvedl Petr Moravec na 
dotaz, co že se nováčkovi soutěže tak dařilo. 
Celkově tým hlavně chválil. „Hra byla taková, že 
jsme neprohráli s prvními třemi nic, kromě zápa-
su proti Hané na umělce za tmy. Tam byla chyba, 
že se vůbec hrálo. Jinak většinu zápasů jsme měli 
pod kontrolou, hráli jsme a kontrolovali hru,“ 
ocenil Petr Moravec. Mládí týmu se ale projevilo 
i jinak než běhavostí a dravostí. „Mladí se dokázali 
přizpůsobit soupeři. Když nastoupili proti prv-
ním třem týmům tabulky, hrál se suprový fotbal. 

Proti mančaftům na spodku byla naopak k vidění 
katastrofa. Většinou jsme v zápasech vedli, a vět-
šinou jsme remizovali,“ smutnil nad rekordními 
dvanácti remízami v ročníku Moravec. K tuctu 
remíz se žádný jiný tým soutěže ani nepřiblížil.
Poté se Moravec vrátil k tomu, jak se vyvíjel podzim 
a jak jaro. Zejména podzim byl pro tým skvělý, zjara 
už přicházely spíše remízy. Co za tím bylo? „Nevím, 
možná tlak na to, že jsme byli na špici. Čekalo se, že 
se to udrží a bude se bojovat o první místo. Asi nás 
to trochu semlelo. Ne že by to byla úplná hrůza, ale 
ty remízy mluví samy za sebe,“ pověděl Petr Mora-
vec. Na další sezónu, která začne už za necelý měsíc, 
ale týmu věří v ještě lepší umístění, než je konečné 
sedmé místo. „Počítáme, že to bude něco jiného,“ 
říká. A dodává: „Určitě chceme hrát špici, věno-
vali jsme se léta mládeži, která začíná dorůstat do 
mužů. Všichni rozlítaní hráči se vrátili, zranění jsou 
doléčená. Na první rok to od nás bylo docela dobré, 
ale máme na to hrát špici,“ ví předseda Nezamyslic.

Remízová sezóna NezamyslicRemízová sezóna Nezamyslic



TÁBOR, PROSTĚJOV na půdě 
ambiciózního Táborska vstou-
pili do nového ročníku Chance 
Národní ligy fotbalisté 1. SK Pro-
stějov. Vyrovnaný duel rozhod-
la koncovka prvního poločasu. 
Nejprve gólovou šanci zahodil 
hostující Hranoš, na druhé straně 
překonal Mikulce Novák a zařídil 
jediný gól celého zápasu.
Domácí zahájili utkání snahou o nápor 
a v osmé minutě se dostal do nadějné 
pozice Matějka, nebezpečné zakonče-
ní z toho ale nebylo. Hanáci odpovědě-
li nebezpečným centrem z pravé strany, 
na který ovšem Lehovec těsně nedosá-
hl. Další nabídky do pokutového úze-
mí odvrátili obránci Táborska.
První dvacetiminutovku uzavřela 
velká šance Zeronika, kterou skvěle 
zlikvidoval Mikulec. I další okamži-
ky patřily Jihočechům, lehká herní 
převaha ani tak výraznější příležitost 
nepřinesla. Prostějovská defenziva 
totiž všechny míče posbírala.
V závěru poločasu mohlo udeřit na 
obou stranách. Šest minut před pau-
zou po Hranošově přihrávce těsně 
minul Koudelka. Habusta o  chvíli 
později dokonce trefil břevno do-
mácí branky a těsně před vypršením 
řádné hrací doby Hranoš z  hranice 
malého vápna v  ideální pozici pře-
střelil Pastornického branku.
Ve třetí minutě nastavení udeřilo na 
druhé straně. Po druhém rohovém 
kopu v  řadě se dostal balon k  do-

mácímu kapitánovi Novákovi, který 
měl i trochu štěstí. Míč zpracoval až 
na druhý pokus a zařídil svému týmu 
přízemní střelou vedení.
Hlavní postavou úvodní čtvrthodi-
ny druhého poločasu byl prostějov-
ský brankář Mikulec, který vyřešil 
několik ošemetných situací. V  po-
kutovém území dominoval, stáhl ze 
vzduchu několik centrovaných míčů 
a držel svůj tým ve hře o body.
Eskáčko v  následujících dvaceti 
minutách hned čtyřikrát vystřídalo 

a  do poslední desetiminutovky šlo 
s cílem protivníka zatlačit do defen-
zivy a  vyrovnat. Snaha o  napadání 
a  agresivní presink přinesla pouze 
několik útočných faulů. Domácí 
navíc dokázali účelně kouskovat 
hru střídáním, které navíc posílilo 
obranné řady Táborska. I díky tomu 
rozhodčí Kotala rozhodl o poměrně 
dlouhém čtyřminutovém nastavení. 
V  jeho průběhu domácí fotbalisté 
dokázali hru kontrolovat a  uhájili 
cenné vítězství. (lv)

„Pocitově to byl úplně jiný zápas 
než poslední vzájemné měření sil na 
konci května. Po něm jsem byl hod-
ně zklamaný z  naší hry. Tentokrát 
jsme zanechali lepší dojem, i  když 
výsledek byl stejný a na body se ne-
podařilo dosáhnout. Ale máme na 
co navázat. Hlavně do pauzy bylo 
Táborsko o  něco horším týmem,“ 
popsal své pocity trenér 1. SK Pros-

tějov Jozef Weber.
Na stoperu odehrál celý zápas vedle 
zkušeného Martina Šindeláře dvace-
tiletý Jan Harušťák, který byl dosta-
tečně důrazný a hrál s velkým zaní-
cením. Dalším nováčkem byl o dva 
roky starší neúnavný běžec Petr Mir-
vald na kraji defenzivy.
„Stoperská dvojice byla dobrá, Ha-
rušťáka musíme někdy až krotit 
a  držet při zemi. Byl jsem zvědavý, 
jak Petr Mirvald zvládne přechod do 
vyšší soutěže. Pracoval dobře a  své 
si uhrál,“ ocenil výkony mladých 
obránců Weber, který Mirvalda vy-
střídal po osmdesáti minutách a do 

zápasu při snaze o vyrovnání poslal 
Filipa Mikeše, nadějného útočníka. 
Zcela v novém složení se představila 
ofenziva hanáckého výběru. V  úto-
ku nastoupil Daniel Hais společně 
s Vojtěchem Hranošem. Nová dvo-
jice se gólově neprosadila, přesto 
i  ona naznačila, že Prostějov může 
být v zakončení nebezpečný.
„Vojta Hranáč podal velice solidní 
výkon. Byl aktivní. Přihrával a  sám 
se tlačil do zakončení. Škoda té tu-
tovky, jeho premiéra u  nás mohla 
být ideální,“ poznamenal šéf prostě-
jovské střídačky, který ocenil i  pří-
spěvek Haise. „Měl proti sobě Horu 

s  Novákem, což je prakticky ligová 
stoperská dvojice. I  tak uhrál pro 
spoluhráče hodně míčů.“
Ofenzivně laděným fotbalistou je 
také devatenáctiletý Aliyu Imrana, 
jenž odehrál první poločas. „Zápas 
mu úplně nesedl, ale s tím trošku po-
čítáme. Musíme být trpěliví, potřebu-
je se v novém prostředí i soutěži roz-
koukat a zvyknout si,“ podotkl Weber.
Křest v prostějovském dresu mají za 
sebou také Filip Mikeš, Tibor Jáger, 
Marek Jaroň a  Amath Cissé. „Sou-
piska se rozšířila, máme více herních 
variant. Doufáme, že se to brzy vý-
sledkově projeví,“ přeje si Weber.

VOJTÌCH HRANOŠ

11 SKSK PODLEPODLE 

Hned čtyři noví hráči se představili v  základní sestavě Prostějova 
v prvním kole Chance Národní ligy. Vesměs naznačili, že můžou týmu 
výrazně pomoct, všichni podali bojovné výkony s  patřičným nasa-
zením. Lehce vyčníval mládežnický reprezentant, který přišel na 
hostování z  pražské Sparty. Zaujal pohybem i  chutí do hry, 
jeho představení chyběla pověstná třešnička. Při velké šanci 
na konci první půle z pěti metrů přestřelil branku.

-
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PROSTĚJOV Z velké části přebudovaná základ-
ní sestava 1. SK Prostějov vstoupila do nové se-
zóny. V základu byli hned čtyři hráči, další kvar-
teto do hry na půdě Táborska zasáhlo v průbě-
hu druhého poločasu. Dva nováčci navíc zůstali 
tentokrát na střídačce. Největší změnou ovšem 
byl přesto herní projev týmů. Omlazená soupis-
ka byla aktivní, snažila se hrát rychle dopředu, 
nešetřila krokem při návratu do obrany.

 2025/26

 2025/26

pro Večerník 

původní
zpravodajství

k 

ví

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ

Naprosto vyrovnané utkání odehráli fotbalisté Prostějova na půdě FC Silon Tábor-
sko. Proti jednomu z favoritů soutěže podali kvalitní výkon. Rozhodně nebyli dale-
ko od bodového zisku, dokonce měli v prvním poločase větší brankové příležitosti 
než jejich jihočeský protivník. Za nerozhodného stavu byli v rychlém sledu od ve-
doucího gólu Koudelka, Habusta a Hranoš. Bohužel je nevyužili, což byla chyba. 
Stejnou, možná jedinou větší, zato fatální, vyrobila obrana v  nastavení první 
půle. Domácí kapitán Novák dostal o decimetr více prostoru, než si Hanáci mohli 
dovolit, a byl z toho rozhodující gól. Zdánlivá maličkost určila vítěze a hostům 
přinesla poučení. Ve vápně se chyby neodpouští. Ani na jedné polovině hřiště.

POTVRZENO! ROZHODUJÍ MALIÈKOSTI
LADISLAVA 

rychlejší a s větší energiírychlejší a s větší energií -
-

PROSTĚJOV Domácí premiéru 
nového ročníku druhé nejvyšší fot-
balové soutěže obstará utkání pro-
stějovských fotbalistů proti celku 
MKF Chrudim. Zápas se bude hrát 
v pátek 25. července od 18 hodin.
„Budeme se snažit navázat na výkony 
z přípravy a první poločas v Táborsku, 

kde jsme předváděli dobrý ofenzivní 
fotbal. To je cesta, kterou chceme jít 
a využít domácího prostředí k vítězství,“ 
prohlásil trenér eskáčka Jozef Weber.
Chrudim v  minulé sezóně poutala 
dlouhodobě pozornost sympatický-
mi výkony a  dlouhodobě konstantní 
formou. Výsledkem bylo druhé místo, 

třiapadesát získaných bodů a  postup 
do baráže, kde těsně podlehla Pardu-
bicím. V létě odešlo několik klíčových 
hráčů. V  kádru chybí Jáchym Šerák, 
Daniel Kosek, Denis Darmovzal 
a útočníci David Látal s Matějem Ná-
prstkem. Přesto má tým stále kvalitu, 
což uznává také Weber.

„Mají zkušené stopery v čele s Marti-
nem Tomlem, ve středu je Jan Řezní-
ček, který je už inventářem druhé ligy. 
Chrudim vždy kolem těchto hráčů 
dokáže postavit mladé šikovné klu-
ky. Rozhodně to nebude lehký zápas, 
chceme ale utkání zvládnout,“ uvedl 
prostějovský kouč. (lv)

Branka: 45+3. Novák.  Kotala – Kotík, Jurajda. 
 84. Voleský – 83. Cissé. 

2:0. 5:3. 10:1.
 52 % : 48 %.  783.

Pastornický – Havel, P. Novák, Bláha, Plachý 

1 : 0 1 : 0 
0:0 

Jozef WEBER – 1.SK Prostìjov
„Soupeř bude patřit k  favoritům soutěže, přesto mě mrzí, že se vracíme bez bodu. 
Hlavně v prvním poločase jsme byli herně lepší, bohužel se nám nepodařilo dát gól. 
Prosadil se soupeř, který měl tři rohy po sobě. Dříve se říkalo – tři rohy, gól – to se pot-
vrdilo. Branka v nastavení ovlivnila druhý poločas. Pořád jsme se snažili, Táborsko si ale 
náskok dokázalo pohlídat a do větší šance jsme se nedostali. Z utkání mám lepší pocit 
než z jarního utkání. Naše hra měla tentokrát dobré parametry. Výsledek je ale stejný.“

HODNOCENÍ TRENÉRA

PROSTĚJOV Zkušený ofenzivní záložník Jan Koudelka už téměř neodmyslitelně patří k inventáři prostě-
jovského klubu. Za eskáčko poprvé mezi muži nastoupil v sezóně 2014/2015, po deseti letech povede tým 
do další sezóny v pozici kapitána. „Čeká nás další nesmírně vyrovnaná sezóna. Platilo to v posledních třech 
letech a tento trend bude pokračovat,“ přepokládá třiatřicetiletý fotbalista.

 Kabina se opět výrazně obměnila. 
Jste už zvyklí na velký počet změn?

„Nových hráčů přišlo dost, ale to tak prostě ve fotbale je. 
Každého půl roku se kádr obmění. V kabině nám to i po 
změnách funguje. Mladí kluci se chtějí rvát, posouvat se 
dál, což je jedině dobře. Celý tým je nastavený dobře.“

 Může to být i tím, že mladí hráči cítí, že se 
z Prostějova můžou posunout mezi elitu?

„Určitě. Za několik posledních let klub do první ligy prodal 
tři nebo čtyři hráče, což je na jeden klub docela hodně. Klu-
ci si uvědomují, že to jde, pokud k tomu patřičně přistoupí.“

 Odešli i zkušení hráči. Neměl jste obavu, 
že se může obměna dotknout i vás?

„Hráč má takový strach vždycky. Věk nezastavíte, ale 
z mého pohledu mám týmu stále co dát. A jestli je vám 
třiatřicet nebo pětatřicet, není důležité. Když se dívám 
na některé hráče v první a druhé lize, doufám, že na to 

mám ještě chvilku čas. Momentálně mě nic netrápí, to je 
nejdůležitější. Doufám, že to vydrží.“

 Výsledkově se příprava docela povedla. 
Co vám ukázala?

„Příprava se nedá úplně přeceňovat, mistrovské zápasy 
jsou něco jiného. Ale zjistili jsme, že se můžeme měřit 
i s takovými kluby, jako je Slovácko. Koneckonců i v zá-
pase proti Karviné jsme herně úplně nepropadli, přesto-
že se utkání prohrálo.“

 Co očekáváte od startu soutěže?
„Každý se bude snažit odstartovat co nejlépe. Platí to 
i pro nás. Na druhou stranu nechceme podléhat nějaké 
panice, když se něco nepovede. Čeká nás třicet zápasů. 
Obecně ale pochopitelně platí, že čím lépe do sezóny 
vstoupíte, tím lépe se vám bude hrát. Je to důležité hlav-
ně pro mladé kluky. Každý dobrý výsledek je posune 
a celý tým pak může šlapat v klidu.“ (lv)

mácímu kapitánovi Novákovi který a do poslední desetiminutovky šlo

v  nastavení poločasuv  nastavení poločasu

1. KOLO (PÁTEK 18. AŽ PONDĚLÍ 21. ČERVENCE)

-

6. KOLO (PÁTEK 15. AŽ PONDĚLÍ 18. SRPNA)

2. KOLO (PÁTEK 25. AŽ NEDĚLE 27. ČERVENCE) 7. KOLO (PÁTEK 22. AŽ NEDĚLE 24. SRPNA)

-
-

3. KOLO (STŘEDA 30. ČERVENCE)
-

8. KOLO (PÁTEK 29. AŽ NEDĚLE 31. SRPNA)
-

11. KOLO (PÁTEK 26. AŽ NEDĚLE 28. ZÁŘÍ) 14. KOLO (PÁTEK 24. AŽ NEDĚLE 26. ŘÍJNA)

-
-

4. KOLO (SOBOTA 2. A NEDĚLE 3. SRPNA) 9. KOLO (PÁTEK 12. AŽ NEDĚLE 14. ZÁŘÍ) 12. KOLO (PÁTEK 3. AŽ NEDĚLE 5. ŘÍJNA) 15. KOLO (PÁTEK 31. ŘÍJNA AŽ PONDĚLÍ 3. LISTOPADU)

-

5. KOLO (PÁTEK 8. A SOBOTA 9. SRPNA) 10. KOLO (PÁTEK 19. AŽ NEDĚLE 21. ZÁŘÍ) 13. KOLO (PÁTEK 17. AŽ PONDĚLÍ 20. ŘÍJNA) 16. KOLO (PÁTEK 7. AŽ NEDĚLE 9. LISTOPADU)



Los se jako obvykle uskutečnil v  lucembur-
ském sídle Evropské volejbalové konfederace 
formou živě vysílaného on-line video pře-
nosu, jenž mohl sledovat každý dle libosti. 
Moderátorem opět byl mediální šéf CEV 
Federico Ferraro, kterému při slavnostním 
aktu pomáhaly dvě slavné volejbalové hvězdy 
z Polska – blokař Andrzej Wrona a nahrávač-
ka Joanna Wolosz.
Prostějovský tým byl po dřívějším odmítnu-
tí účasti v  elitní Champions League, kde měl 
jakožto úřadující český mistr právo startu, dle 
očekávání zařazen do nejnižšího Challenge 
Cupu žen. A  proto na něj v  osudí přišla řada 
až téměř na konci skoro dvouhodinového pře-
nosu, neboť se nejprve losovaly Liga mistryň 
a Liga mistrů, poté oba CEV Cupy a teprve pak 
Vyzývací poháry ženské i mužské kategorie.
Hanačky se ocitly mezi nasazenými druž-
stvy pro 1. kolo Challenge Cupu, tím pá-
dem mohly za protivníka dostat celou řadu 

papírově slabších kolektivů. Leč zrovna vy-
fasovaly jeden z  mála silných, jež připadaly 
do úvahy, možná ten úplně nejkvalitnější 
možný: Draisma Dynamo Apeldoorn z  Ni-
zozemska! První vzájemné utkání odehra-
je vékáčko doma v  termínu 28. až 30. října, 

odvetu následně venku 4. až 6. listopadu.
„Narazíme na jednoho z nejtěžších soupeřů, ja-
kého jsme mohli dostat. Apeldoorn je v posled-
ních letech na vzestupu, patří ke špičce nizo-
zemské ligy a jak známo, tamní ženský volejbal 
má dlouhodobě výbornou úroveň. V uplynulé 

sezóně Dynamo dokázalo vyhrát národní po-
hár a  skončit třetí v  ligové soutěži, takže nás 
čeká velice těžká práce. Musíme se s tím poprat 
a  zabojovat o  postup,“ řekl bezprostředně po 
losu sportovní ředitel VK Miroslav Čada.
Holandského soka si podrobněji představí-
me příště, ale už nyní můžeme prozradit, že 
v případě jeho úspěšného vyřazení Prostějov 
v  šestnáctifinále vyzve na přelomu listopadu 
a prosince lepšího z dvojice Unicaja Andalucía 
(Španělsko) – Slovan Bratislava (Slovensko).
A jak při losování evropských pohárů 2025/26 
dopadly další ženské kluby z ČR? V šestnácti-
finále CEV Cupu jde Šantovka Olomouc UP 
na polskou Radomku Radom a  Dukla Libe-
rec na belgický Darta Roeselare. V  úvodním 
dějství Challenge Cupu narazí TJ Ostrava na 
makedonský Nakovski Strumica a  Olymp 
Praha byl nasazen přímo do 2. kola, kde vyzve 
postupujícího z dua Rabotnički Skopje (Ma-
kedonie) – Viastno Juri (Estonsko). 

APELDOORN, PROSTĚJOV Po loň-
ském postupu z  Golden European Lea-
gue absolvovaly letos volejbalistky České 
republiky svou premiéru v  elitní světové 
Lize národů žen 2025. A  nutno říct, že 
v roli nováčka si mezi osmnácti nejlepšími 
státy celé planety počínaly naprosto vyni-
kajícím způsobem!
Na prvním turnaji v Rio de Janeiro Češky po-
razily Jižní Koreu a senzačně i USA, během 
druhé zastávky v Hong Kongu smetly Bulhar-
sko a jasně si poradily též s Thajskem. Jejich 
zaslouženou příslušnost k absolutní meziná-
rodní špičce pak potvrdilo rovněž závěrečné 
třetí kolo základní části VNL v nizozemském 
Apeldoornu, tedy shodou okolností ve měs-
tě, kam na podzim pocestují volejbalistky VK 
Prostějov k odvetnému duelu úvodního děj-
ství klubového Challenge Cupu.

Výběr ČR na holandské půdě mohl už v za-
hajovacím střetnutí zdolat Srbsko, jemuž se 
sice v předchozím průběhu Ligy národů vů-
bec nedařilo, ale v Apeldoornu měl již k dis-
pozici posílenou sestavu včetně jedné z nej-
lepších hráček světa Tijany Boškovič. Přesto 
svěřenkyně Giannise Athanasopoulose vedly 
nad Srbkami za stavu 1:1 na sety slibně 24:22 
ve třetí sadě, leč nezvládly koncovku a poslé-
ze podlehly 1:3 (22, -22, -26, -18). Což byla 
vzhledem k vývoji zápasu velká škoda.
Český mančaft se však z porážky obdivuhod-
ně oklepal, aby hned v dalším utkání způsobil 
obří senzaci báječným skolením nabušeného 
Turecka v  čele s  někdejší oporou vékáčka 
Melissou Vargas po výsledku 3:1 (22, 21, -4, 
20). Kromě třetí části, kde přišel krutý deba-
kl, se dařilo skvěle takticky držet na uzdě ex-
trémní útočný potenciál Turkyň, jež si místy 

vůbec nevěděly rady – a zrodil se tak další díl-
čí majstrštyk národního kolektivu naší země!
Ten následně čekaly ještě dva mače proti 
také hodně silným zástupkyním Beneluxu, 
v nichž jako by holkám trochu docházely síly. 
S domácím Nizozemskem vydřely aspoň bod 
za těsnou prohru 2:3 (-23, 23, 14, -19, -10), 
zatímco na úplný závěr nestačily na Belgii 1:3 
(19, -23, -17, -21). Každopádně i tak obsadily 
výborné jedenácté místo v konečném pořadí 
a příliš nezaostaly za osmou příčkou zname-
nající postup do play-off, což by po pravdě 
byla absolutní bomba.
Co se týče prostějovské blokařky Elen Jedlič-
kové, na rozdíl od předchozích dvou turnajů 
nebyla tentokrát na ten třetí v nominaci. „Měli 
bychom být hrdí na to, co se nám během VNL 
podařilo. Získali jsme mnoho zkušeností 
a  stali se lepším týmem. Doufám, že těchto 

zkušeností využijeme při mistrovství světa. 
Řekl bych, že celkově jsme v Lize národů za-
nechali dobrý dojem. Všichni nám chodili 
gratulovat a  trenéři říkali, že hrajeme pěkný 
volejbal a jsme skvělý tým. Nikomu jsme nic 
nedali zadarmo, porazili i žebříčkově výše po-
stavené země a prošli si těžkými okamžiky. Ale 
právě tyto obtíže z nás dělají silnější kolektiv. 
Myslím, že máme být na co pyšní, neboť jsme 
překonali očekávání, a to i přes absenci zraně-
né Gábiny Orvošové. Všichni členové týmu si 
zaslouží velký aplaus,“ trefně zhodnotil řecký 
kouč ČR Giannis Athanasopoulos.
Už 28. července v Táboře odstartuje příprava 
reprezentačního družstva České republiky na 
zmíněné MS 2025 v Thajsku. Uvidíme, jest-
li se Elen dostane do konečné nominace na 
světový šampionát, tedy absolutní turnajový 
vrchol. (son)
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PROSTĚJOV Velkou výzvu má před sebou Petr Zapletal, nový 
hlavní trenér volejbalistek VK Prostějov. Ty za osmnáct let dosa-
vadní klubové existence vedl jako první kouč drtivou většinu této 
doby Miroslav Čada, a jakmile na jeho místo nastoupil někdo jiný, 
nikdy to zatím dlouhodobě nefungovalo. Bývalý vynikající nahrá-
vač však prošel veleúspěšnou hráčskou kariérou, zajímavé zkuše-
nosti už nasbíral i v roli kormidelníka. A své schopnosti teď může 
naplno zúročit ve službách vékáčka. Dnes dokončujeme minule 
načaté obsáhlé interview s Petrem Zapletalem.ačaté obsá é te ew s et e Zapleta e .

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ rozhovor

MarekMarek SONNEVEVND SONNEVEVND
V jakém složení bude pracovat realizační tým?

„Jak už zaznělo, Mirek Čada zůstává v klubu jako sportovní ředitel a já 
budu novým hlavním trenérem. Na pozici prvního asistenta pokraču-
je Luboš Petráš, další asistentkou a kondiční trenérkou dál bude Soli 
Soares, masérem Marek Roba a  lékařem Honza Horna. Jediná změ-
na nastane na místě statistika, kde skončil Kuba Krčmař a nahradí ho 
Vlastík Surma. Obecně je velkou výhodou VK Prostějov, že v realizač-
ním týmu jeho ženského áčka dochází v průběhu let jen k minimálním 
změnám. Tím pádem je sehraný, tvoří dobrou partu a kvalitně funguje. 
Myslím, že jsem do něj za poslední rok dobře zapadl, se všemi se už 
dostatečně znám a věřím, že i po mém nástupu do role hlavního kouče 
budeme dál skvěle spolupracovat. S Lubošem, se Soli i s dalšími jsme 
úplně v pohodě, rozumíme si a určitě to tak zůstane. Bez problémů se 
domluvíme, co kdo bude konkrétně dělat a jak si rozdělíme práci. Já teď 
každopádně ponesu největší zodpovědnost, což vítám. Zároveň chci, 
abychom v realizáku všichni společně fungovali co nejlépe jak profes-
ně, tak lidsky. Vše budeme konzultovat a spolu i s hráčkami půjdeme za 
úspěšným působením celého našeho kolektivu.“

Pokud se ještě vrátím k minulé sezóně, jaké bylo
z vašeho pohledu její vyvrcholení včetně finále proti 

UP Olomouc, kde jste dříve působil?
„Konkrétně finálovou sérii jsem neprožíval nijak zvlášť extra kvůli tomu, 
že jsem Olomouc před lety trénoval. Tehdejší emoce za tu dobu už 
opadly, osobně větší rivalitu vůči UP necítím. Jinak bylo finále velice 
krásné tím, že proti sobě stály dva nejlepší celky dlouhodobé části ex-
traligy a zápasy o zlato měly v podstatě všechno: velkou herní kvalitu, 
vyrovnanost i dramatičnost, super diváckou atmosféru. Nejvíc přitom 
rozhodl námi otočený tie-break třetího utkání doma, což nám dalo síly 
i vůli skvěle zvládnout následný čtvrtý zápas venku, kde už jsme byli jas-
ně lepší. Získat mistrovský titul právě v Olomouci pro mě bylo samozřej-
mě mimořádné, protože jsem Olomoučák. Ale žádnou zášť vůči tamní-
mu klubu necítím. Hlavně jsem rád, že jsme po tak těžké sezóně vyhráli.“

Jak se vám zatím jeví změny v hráčských kádrech soupeřů 
směrem k novému ročníku?

„Hodně do toho šlápli v Šelmách Brno, kde to v posledních letech měli 
dost nahoru – dolů, po loňském titulu letos i v důsledku řady zranění 
až sedmé místo. Teď je evidentní, že zase chtějí vyletět nahoru, vrátilo 
se jim hned několik kvalitních zkušených opor. Olomouc zatím zůstává 
neznámou, ale co jsem tak slyšel v zákulisí, měla by být znovu silná. 
Stejně jako Liberec, kde se složení týmu skoro nezměnilo. Jinak zatím 
transfery nebyly všude kompletně zveřejněné, takže se dosud neví 
přesně, jak budou hráčské kádry v jednotlivých extraligových klubech 
vypadat. Až k tomu dojde, bude možné komentovat víc. Ale například 
Přerov s novým generálním partnerem hlásí vyšší ambice, celkově se dá 
očekávat další velmi zajímavá sezóna. Tím zajímavější i vyrovnanější, 
že se DATART extraliga rozšířila z deseti na dvanáct družstev a bude 
mít o pět kol kratší dlouhodobou část. Každý získaný bod bude mít 
o to větší důležitost. Někdo může mít na papíře silný mančaft a nemusí 
mu to úplně sednout, nebude se mu třeba dařit. Naopak jinde mohou 
vybudovat skvělou týmovou chemii i s papírově slabším kádrem a vy-
střelit oproti předpokladům víc nahoru.“

Jakou máte představu o společné týmové přípravě?
„Začneme v pondělí 4. srpna a v podstatě celý první měsíc budeme tré-
novat třikrát týdně posilovnu, dvakrát týdně kondici a k tomu každý 

všední den jeden trénink volejbal. To znamená od pondělí do pátku 
dvoufázově s volnými víkendy, vše v Prostějově bez soustředění jinde, 
protože doma máme výborné podmínky a všechno potřebné. Tenhle 
režim pojedeme celý srpen, až o jeho posledním víkendu by měl přijít 
na řadu první přípravný turnaj ve Frýdku-Místku. Během září pak při-
jdou na řadu další tři turnaje v zahraničí, k tomu přidáme nějaké opera-
tivně domlouvané přátelské zápasy. Cílem pochopitelně bude nachys-
tat se co nejlepším způsobem na samotné soutěže, přičemž extraliga 
tentokrát začne kvůli mistrovství světa až 11. října. Na přípravu je tedy 
opravdu dost času, který však musíme dobře využít. Postupně zvyšovat 
zátěž a ladit formu směrem k soutěžím. Probírat vše i s hráčkami, vní-
mat jejich pocity a názory, hodně dbát na regeneraci, v rámci možností 
se vyhýbat zraněním.“

Máte vyřešené souběžné působení ve VAM Olomouc, 
jehož jste majitelem?

„Šlo v podstatě jen o to sehnat mládežnického trenéra místo mě, což se 
mi povedlo. Jinak šéfovat VAM včetně organizačního zajištění jeho cho-
du můžu ve svém volném čase, v tom není žádný problém. Určitě budu 
všechno zvládat a na intenzivní práci ve VK Prostějov se moc těším.“

Petr Zapletal: 

pro Večerník 

původní
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MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

Pøerov zvyšuje své ambice,

Prostějov (son) – Díky navázané 
spolupráci s  novým generálním 
partnerem RC Europe budou mít 
volejbalistky Přerova už v  nejbliž-
ším ročníku DATART extraligy 
žen ČR 2025/26 mnohem vyšší 
ambice než dosud. Jak prozradil 
předseda hanáckého klubu Ondřej 
Friedl, alespoň částečně budou i dál 
součástí kádru některé zahranič-
ní hráčky a  cílem Zubřic se stane 
minimálně atakování středu extra-
ligové tabulky. Co se týká dalších 
oddílových účastníků nejvyšší české 
soutěže ženské kategorie, je pro ně 
červenec tradičně měsícem téměř 
absolutního informačního klidu bez 
zveřejňování jakýchkoliv, nejen per-
sonálních novinek. Sympatickou 
výjimkou je Sokol Frýdek-Místek, 
jenž představil nového klubového 
maskota Frymíka a  také prozradil 
první hráčskou posilu. Stala se jí 
polská univerzálka Magdalena Bag-
niak přicházející z tamního druholi-
gového Imielinu. Už třetí zahraniční 
akvizici pak zveřejnilo Královo Pole, 
kam po bosenské smečařce Katari-
ně Popič a  argentinské nahrávačce 
Gretě Martinelli zamířila na post 
libera též slovenská reprezentant-
ka Ema Magdinová, jež dosud na-
stupovala za Sláviu EU Bratislava. 
Obecně se již blíží srpnové zahájení 
letních příprav v jednotlivých extra-
ligových klubech, s  jejichž startem 
bude novinek z  táborů soupeřek 
VK Prostějov jistě mnohem víc.

RYCHLÉ INFO

Foto: Jan Steiner

LUCEMBURK, PROSTĚJOV Přesně podle plánu – tedy v úterý 15. července 

úderem pravého poledne v Lucemburku – proběhlo slavnostní losování ev-

ropských klubových pohárů 2025/26. Jeho součástí tradičně byly volejbalist-

ky VK Prostějov, které se tak dozvěděly svého úvodního soupeře pro nový 

soutěžní ročník na mezinárodní scéně.

káká lzalo vyhrát n
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ApeldoornApeldoorn

VOLEJBALOVÁ LIGA NÁRODŮ ŽEN 2025
– KONEČNÉ POŘADÍ ZÁKLADNÍ ČÁSTI

1. Itálie 33 bodů, 2. Brazílie 31, 3. Japonsko 
27, 4. Polsko 27, 5. Čína 24, 6. Turecko 23, 
7. Německo 23, 8. USA 20, 9. Francie 17, 10. 
Nizozemsko 15, 11. Česko 14, 12. Dominikán-
ská republika 13, 13. Bulharsko 11, 14. Belgie 
11, 15. Srbsko 14 (nižší počet vítězství), 16. 
Kanada 10, 17. Thajsko 6, 18. Jižní Korea 5.



Marek SONNEVEND
„Fotbalové kempy většinou jdou do kvantity, snaží se 
nalákat co nejvíc účastníků. Naše filozofie však byla od 
počátku jiná. Be Top znamená být nejlepší, a právě o to 
jsme se v rámci možností co nejvíce snažili: aby se všech 
šestnáct aktérů našeho kempu v průběhu jeho pěti dnů 
maximálně zlepšilo. Proto jsme kladli opravdu velký dů-
raz na individuální přístup a kvalitu tréninkového proce-
su,“ vyložil hlavní organizátor Antonio Console.
Poslední čtyři roky byl mládežnickým trenérem 

1.  SK  Prostějov, první tři roky z  toho i  šéftrenérem žá-
kovských přípravek v hanáckém klubu. Momentálně ale 
odchází do ambiciózní Zbrojovky Brno, kde povede star-
ší dorostenky. Frekventanty letošního Summer Campu 
BeTOP bylo patnáct chlapců a tři dívky ve věku od devíti 
do třinácti let, převážně z prostějovského eskáčka, ovšem 
také z řady jiných klubů blízkého i vzdálenějšího okolí.
Denně od pondělí do pátku proběhly tři tréninkové fáze 
– jedna hned ráno od osmi hodin, druhá po pauze na 
svačinu od deseti hodin dopoledne a třetí po delší pře-
stávce s obědem i odpočinkem mezi druhou a čtvrtou 

hodinou odpolední. „Náplň přípravy byla různá, snažili 
jsme se o pestrost se spoustou herních cvičení tak, aby 
to kluky a holky bavilo. Současně však s důrazem na ne-
ustále vysokou úroveň provádění daných prvků, v tom 
jsme se snažili být důslední,“ upozornil Console.
Při souběžném zajištění celodenní stravy i  pitného 
režimu – pochopitelně odpovídajících svou nutriční 
hodnotou potřebám vrcholového sportu – tak premi-
érový ročník Summer Campu BeTOP naprosto splnil 
svůj primární cíl. „Chtěli jsme, aby se všichni mladí 
účastníci za tu časově omezenou dobu co nejvíce zlep-
šili, posunuli se fotbalovými dovednostmi, a  přitom 
se i  pobavili v  dobré soudržné partě věkově blízkých 
účastníků, kdy starší byli vzorem a mladší se na ně sna-

žili dotáhnout. Myslím, že tohle se skutečně podařilo,“ 
konstatoval Console.
Při naplňování náročného tréninkového programu 
a rovněž při průběžných volnočasových aktivitách včet-
ně různých zábavných soutěží (i vědomostních o fotba-
lu) mu byl skvělým parťákem trenérský asistent Marek 
Valenta. „Márovi chci moc poděkovat, stejně jako všem 
aktérům našeho kempu. Odvedli hromadu výborné 
práce, která jim do další fotbalové kariéry určitě pomů-
že. Velké díky patří též oddílu TJ Sokol Vrahovice za po-
skytnutí super zázemí i panu Pěnčíkovi za odměny, které 
věnoval každému z těch, kteří Summer Camp BeTOP 
úspěšně zvládli. Věřím, že za rok budeme pokračovat,“ 
uzavřel Toni Console.
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VRAHOVICE Hřiště TJ Sokol Vrahovice bylo dějištěm fotbalového Summer Campu BeTOP 2025. 
Stejně jako souběžně konaný kemp Mojmíra Chytila se uskutečnil během druhého červencové-
ho týdne, ale jak už z překladu anglického názvu vyplývá, měl premiérový ročník Summer Campu 
BeTOP svým zaměřením i programem částečně jiné poslání.

Fotbalový Summer Camp BeTOPSummer Camp BeTOP ve Vrahovicích:

2× foto: archiv Antonia Consoleho

OTASLAVICE Na jednu stranu přehršel kvalitního fotbalu v jeho menším formátu se spoustou výborných zápasů, krásných okamžiků i pohledných gólů. Na stranu druhou také velké problémy s romskými 
fanoušky a nejistotu ohledně další budoucnosti. To vše, a ještě víc přinesl jubilejní 10. ročník populárního Metle Cupu 2025 pořádaného fotbalovým oddílem TJ Sokol Otaslavice.

Za naplněním kulatého výročí jsme se ohlédli s Mar-
tinem Voglem, jedním z hlavních organizátorů akce. 
Ten nejprve vysvětlil, s jakým cílem vlastně do desáté 
edice šli. „Naším původním záměrem bylo, že jubi-
lejní ročník Metle Cupu zúžíme z  patnácti na deset 
mužstev a  uděláme jej takový výběrový, řekněme 
Ligu mistrů pro nejlepší týmy z  dosavadní historie 
turnaje. Řada těchto celků však svou účast postupně 
zrušila, například Chop-Pot, Mrdokleče město, Držo-
vice nebo Hanácká šlechta. A  my jsme tak nakonec 
měli co dělat, abychom na poslední chvíli naplnili 
aspoň desetičlenné startovní pole,“ prozradil Martin 
Vogl, s  jakými potížemi se potýkali už před startem 
samotného klání.
Jeho fotbalový level to naštěstí nepoznamenalo. „Za 
takové situace jsem měl trochu obavy z herní úrovně, 

ale sportovní kvalita byla i tak velice dobrá. Řekl bych, 
že do finále postoupily dva nejlepší mančafty, byť FC 
Litrpool v  semifinále přes AC Roma docela se štěs-
tím. Za předchozích devět let si však Litrpool trochu 
pověstného štěstíčka zasloužil, a  musím říct, že jsem 
mu turnajové vítězství při už čtvrté finálové účasti 
přál. V rozhodujícím utkání proti Dobrochovu, který 
obhajoval z předchozích dvou let, byli kluci Litrpoolu 
o něco e lepší – a konečně tedy mají vytoužený titul,“ 
usmíval se Vogl.
Se sportovní úrovní letošního Metle Cupu vyslovil 
navzdory účastnickým trablům celkovou spoko-
jenost. „Už ve skupinách byla k  vidění řada velice 
dobrých a  zajímavých zápasů, byť výsledkově pak 
často dopadly jednoznačným rozdílem. Každopádně 
v play-off kvalita postupně gradovala a nejdramatič-

tější asi byla obě semifinále. Ve finále pak týmu FC Li-
trpool určitě pomohlo, že šel do vedení, a to pak ještě 
zvýšil. Mohl potom hrát zezadu na brejky, se dvěma 
kompletními pětkami kvalitních hráčů měl až do 
konce dostatek sil a náskok si v pohodě hlídal. Zatím-
co Dobrochovu při početně užším kádru docházela 
rychleji energie,“ rozebral Vogl finálový duel.
Ten už probíhal z diváckého hlediska relativně v pokli-
du, ale předchozí dění výrazně narušila fanouškovská 
nekázeň části příznivců družstva AC Roma. „Tyhle 
problémy jsme v nějaké míře zažívali v podstatě každý 
rok, nikdy to však nepřekročilo únosné hranice. Tento-
krát však bohužel ano, a to, co někteří romští fandové 
předváděli, čím dál víc narušovalo průběh duelů jejich 
mužstva i celého turnaje. Nejvíc líto mi bylo samotných 
hráčů AC Roma, kteří se chovali naprosto bezproblé-
mově, byli úplně v pohodě – a nakonec jim to takhle 
pokazili jejich neukáznění fanoušci. Hlavně na konci 
semifinále, kde byli kluci AC lepší a nebýt těch divác-
kých nepokojů, mohli postoupit do finále,“ uvažoval 
člen organizačního štábu.
Situace dokonce eskalovala natolik, že do areálu TJ 
Sokol Otaslavice postupně dorazilo více než deset 
policistů (včetně jednoho se služebním psem), aby 
dění na hřišti i  v  jeho okolí uklidnili. „My jsme ale 
Policii ČR nevolali, nebyla to naše iniciativa. V kaž-
dém případě se k tomu někdo z přítomných odhodlal. 
A musím říct, že vzhledem k tomu, co se zde chvílemi 
dělo, to asi nakonec bylo dobře. Nejdřív se sice atmo-
sféra ještě víc vyhrotila, ale pak se díky přítomnosti 
policistů postupně uklidnila. A nemůžeme vědět, co 
všechno se třeba mohlo stát, kdyby sem policie nepři-
jela,“ krčil Vogl rameny.
Bez ohledu na zbytečné incidenty s  romskými ultras 
se nad další budoucností Metle Cupu vznáší otazníky. 

„Turnaj pořádáme deset let a je potřeba říct, že už po-
slední tři čtyři ročníky jsme naplnění startovního pole 
většinou látali s hodně velkými problémy. Zájem účast-
níků o turnaje v malé kopané či malém fotbalu prostě 
neustále klesá, taková je realita. Vy jako organizátoři 
často naháníte mančafty, aby byly skupiny kompletní, 
a pak se vám opakovaně stane, že některé z nich na po-
slední chvíli zruší účast nebo dokonce nepřijedou ráno 
v den konání, aniž by daly vědět. Což se nám v minu-
losti také stalo a je to po pravdě hrozně demotivující, 
člověk na to nemá úplně nervy,“ přiznal Vogl.
Proto je nyní ve hře minimálně roční pauza otaslavic-
kého klání. „Už předem jsme se bavili o tom, že udě-
láme v rámci možností co nejlepší desátý ročník a pak 
si dáme aspoň pro příští léto přestávku. Potřebujeme 
si všichni odpočinout, protože ono se to nezdá, ale ta-
kový turnaj chystáme v  několika lidech už měsíc do-
předu. Následně to po účastnické stránce nedopadne 
podle představ, což nás, kteří se s tím každoročně dr-
beme, logicky štve. V každém případě se o dalším osu-
du Metle Cupu budeme s  klukama ještě bavit, zatím 
nepadlo žádné definitivní rozhodnutí. Uvidíme, jaký 
bude zájem ze strany týmů a jestli se nám vrátí chuť do 
pořádání,“ odtušil Vogl.
Leč abychom končili pozitivně, nadmíru vydařenou 
desetiletku již Metle Cupu nikdo nevezme. „Poté, co 
zanikl Krumsínský Haná Cup s hodně dlouhou tradi-
cí, jsme od něj převzali pomyslnou štafetu. A musím 
říct, že jsme s klukama na těch deset let Metle Cupu 
moc hrdí. V takovém rozsahu i kvalitě není na okrese 
žádný jiný turnaj, všech deset uskutečněných ročníků 
mělo fakt vysokou úroveň. No a teď uvidíme, co při-
jde dál. Jestli to bude úplný konec, nebo třeba s roční 
pauzou nastartujeme novou úspěšnou éru,“ uzavřel 
(zatím?) Martin Vogl.
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Další rok mají Playmakeři za sebou. Na tom by nebylo 
nic tak divného, kdyby oddílu během 25 let existence 
několikrát nehrozil úplný zánik. Před jedenácti lety přišel 
o mládež. V dalších ročnících spíše oddíl paběrkoval. Ale 
i v době, kdy sílil, měl už mládež a začala se pro něj rýso-
vat zajímavější budoucnost, zde byly existenční hrozby.
Nicméně Playmakeři je vždy nakonec ustáli. A  tak se 
nyní mohou těšit z  toho, že se zase posunuli kousek 
vpřed. V uplynulém roce se jim dařilo zapracovat vícero 
mladých hráčů do mužů, i když rezervy v tomhle směru 
stále jsou. Mužský B tým šel výrazněji nahoru, pokud 
jde o sbírání bodů a efektivitu hry, žáci ukázali nemalý 
potenciál, a  to jak starší, tak mladší. Dařilo se elévům. 

V průběhu roku se povedl opakovaně nábor nových hrá-
ček a hráčů, skvěle se ukazují trenéři. Důležitým bodem 
je stabilní zázemí a nadále snaha posouvat se dál.
To se Playmakerům v posledních letech dařilo. A dařit 
se taky dál může. Jestli totiž něco ukázala jejich historie, 
je to fakt, že pokud příliš mnoho lidí dělá příliš málo, od-
díl uvadá a může zaniknout. A jeden dva lidé jej nespa-
sí. Ostatně lhostejnost nebo bezohlednost už „zabily“ 
mnoho organizací.
Takový konec však snad Playmakerům nehrozí. A snad 
si i v dalších letech budou po každé sezóně moci říct to, 
co už několik let v kuse – posunuli jsme se možná jen 
trochu, ale jdeme nahoru. Rosteme.

PROSTĚJOV Po odehraném ročníku nastává vždy čas bilancování. 
A  jednou z  osob nejpovolanějších je předseda sportovních klubů. 
U Playmakerů jím je už sedmý rok Lukáš Brumlík. Dvaatřicetiletý tre-
nér a nadále i aktivní hráč má za sebou ročník rozdělený mezi trénová-
ní mužů „C“ i dorostu a dále hraní hned za dva mužské celky. Zajímal se 
ale pochopitelně i o to, jak se daří všem ostatním Playmakerům. A prá-
vě o dojmech ze skončeného ročníku hovořil pro Večerník.

Jak hodnotíte sezónu 
Playmakerů?

„Sezónu hodnotím spíš jako lehce 
nadprůměrnou. Týmy Áčka i Béčka 
bojovaly o bednu, oproti tomu Céč-
ko zůstalo za očekáváním, ale i u do-
rostu jsme počítali s  lepším umís-
těním. Naopak myslím, že u  žáků 
a elévů může panovat spokojenost.“

Co se podle vás v sezóně

povedlo? A na čem je dále 
potřeba zapracovat?

„Určitě stabilizovaní a  stálé rozšiřo-
vání mládeže, viz třeba kroužek ve 
Vrbátkách. Zapracovat je potřeba 
asi na tom, aby naši odchovanci ne-
odcházeli ke konkurenci anebo aby 
v  ‚kritickém věku”, tedy v  dorostu 
nebo juniorce, s florbalem nekončili 
a doplňovali vhodně mužské týmy.“

 Co bylo z vašeho pohledu
největším překvapením sezóny?

„Překvapení? Momentálně se mi ně-
jaké výrazné nevybavuje.“

Je něco, co podle vás vystihuje
minulou sezónu? Byl tam
pro vás nějaký zásadní moment?

„Typický asi to, že hlavně céčko ne-
dokázalo dotáhnout slibně rozehra-
né zápasy do konce. Top moment se 
mi úplně nevybavuje.“

Ještě hrajete, jak tedy sezónu 
hodnotíte coby hráč?

 „Kvalita se neustále zvyšuje a  bez 
tvrdé dřiny to prostě nejde. Dříve 
byly týmy, které se scházely jen k zá-
pasům, a stačilo to. Teď už ne.“

Foto:
archiv

Michal SOBECKÝ

PROSTĚJOVPROSTĚJOV Přípravy na ročník 2025/2026 jsou v  plném 
proudu. A jednou z prvních věcí, co oddíl před další sezónou 
dělá, je zjištění, kolik hráčů, v jaké kategorii a týmu bude. A co 
podle toho přihlásí za soutěže. 
Playmakeři už mají víceméně jasno, do přihlášek soutěží zadali osm 
týmů: Muže „A“, Muže „B“, Muže „C“, kdy všechny týmy hrají stejné 
soutěže jako v minulém roce, tedy Olomouckou ligu, přebor a sou-
těž. Dále přihlásili dorost, starší žáky, druhý tým starších žáků, mladší 
žáky a elévy. Novinkou je druhý tým starších žáků. Playmakeři bě-
hem své historie nikdy nepřihlásili dva mládežnické týmy ve stejné 
kategorii. Po domluvené spolupráci s Lutínem se to ale změnilo. Vel-
ké diskuse se vedly o přípravce. Nakonec zůstalo u kroužku, nicméně 
Playmakeři ještě dodatečně zvažují přihlášení minipřípravky. Tedy 
florbalu pro děti od pěti let včetně. Pokud by se jim to povedlo, měli 
by vůbec nejvíce přihlášených družstev v historii. Hlavně by však vě-
kově pokrývali vůbec poprvé všechny ročníky od nejmenších dětí až 
po zkušené matadory. (sob)

PROSTĚJOV Spolupráce dvou florbalových oddílů vznikla ve druhé polovině ne-
dávno skončené sezóny. FBC Playmakers Prostějov a  FBC Lutín se domluvily, že 
si vypomůžou v kategorii starších žáků. Výsledkem je, že po vzájemné domluvě se 
starší a část mladších žáků přesouvá z Lutína k Playmakerům. Lutínští hráči budou 
působit pod hlavičkou Playmakerů, a sice jako FBC Lutín-Playmakers Prostějov. 
Název zohledňuje jak fakt, že půjde o lutínský tým, tak skutečnost, že někteří Playmakeři 
budou po čas sezóny družstvu vypomáhat. „Jelikož se nám v FBC Lutín nepodařilo vy-
chovat dostatek hráčů pro starší žáky, to znamená děti ročníku 2011 a 2012, vznikl tento 
projekt. Hledal jsem nějaké řešení, jak by mohly zbylé děti pokračovat ve florbalu. Napadlo 
mě spojení s nějakým klubem, který by byl ochotný do toho jít. Jako první jsem oslovil 
Playmakers. Vedení Playmakers se této myšlenky nebálo a po pár sezeních vznikla tato 
spolupráce, já a děti jsme za to moc rádi a vděční,“ uvedl kouč FBC Lutín Luděk Ščudla.
Playmakeři brzy na dohodu kývli. „Podle mě je to win-win situace. Jejich hráči budou 
moci dál hrát svou kategorii, naši je v případě potřeby doplní, čímž budou mít možnost si 
zahrát víc a sbírat zkušenosti. Oba týmy získají zase zkušenosti s jiným stylem trénování, 
hráči poznají nové lidi. Zároveň nejsme z oddílů, které by podobné spolupráce využívaly 
k přetahování a  lanaření hráčů,“ poznamenal kouč starších žáků a sekretář Playmakerů 
Michal Sobecký. Týmy už spolu během května a června i několikrát trénovaly. Dočasné 
propojení Playmakerů a Lutína navíc dá vzniknout situaci, kterou Playmakeři ještě neza-
žili. Oba celky totiž budou hrát stejnou soutěž. Opakovaně se tak stane, že na turnaji se 
potkají mezi mantinely Playmakeři s Playmakery. (red)

Florbalisté si plácli s Lutínem 
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Do nové sezóny
Playmakeøi vstoupí
(minimálnì) s osmi týmy
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Playmakeři podruhé v řadě přihlá-
sili do soutěží hned tři týmy mužů. 
Od Áčka se po sestupu z  Regio-
nální ligy mužů čekalo asi nejvíc. 
A ambice neskrýval ani nový kouč 
Dan Miczek: přání bylo dostat 
tým do pátého místa. Začátek se-
zóny týmu nevyšel, postupně se 
však zlepšil a druhou půlku sezóny 
už měl skvělou. Přišel ale poslední 
turnaj a  zklamání, před turnajem 
mohl tým vyválčit i třetí místo. Na 
akci ale hráči Playmakers obě utká-
ní smolně prohráli a  skončili pátí. 
Dost podobný příběh zažívalo také 

Béčko. To v  sedmičlenné tabulce 
nejprve výsledkově (nikoli herně) 
zaostávalo. Ve druhé půlce sezóny 
však přidalo, začalo sbírat body 
a na předposledním turnaji mohlo 
urvat bronz. Tým ale postihl výpa-
dek, dvě vyšší porážky, a  nakonec 
obsadil nepopulární čtvrté místo.
Znovu Playmakeři zkusili štěstí 
také s mužským Céčkem. Tým byl 
před sezónou mírně posílen, příliš 
to ale vidět nebylo. Až na výjimeč-
né situace sice nedostával debakly, 
za svými soupeři však zaostával 
výkonnostně, zejména v  souhře. 

Výsledek? Opět poslední místo, 
i  když s  více body, a  ne takovým 
odstupem od soupeřů. Ne úplně 
dobrou sezónu pak zapsal dorost. 
Tým vstupoval do sezóny nepo-
četný, navíc oslabený o  kapitána 
Jana Kostelanského, který na půl 
sezóny odešel do Bulldogs Brno. 
Mužstvu se příliš nedařilo, zejmé-
na ve střílení gólů byl problém. Po 
návratu Kostelanského se tým her-
ně zvedl, na lepší umístění to ale 
nestačilo.
Jestli se ročník někomu vyloženě 
povedl, jsou to tři nejmladší kate-
gorie. Starší žáci měli k  dispozici 
početný a  už zkušený tým, který 
v  předešlém ročníku o  kategorii 
níž dosáhl na 3. místo. Tentokrát 
se sice tolik nedařilo, ve vyrov-
nané soutěži ale s výjimkou dvou 
soupeřů Šternberka a  Hranic do-
kázali držet krok, a  nakonec se 
umístili v  polovině tabulky. Od 
mladších žáků se čekalo trošku 
míň, řada jich před sezónou šla do 

starší kategorie. Zde se ale zrodilo 
překvapení. I díky nízkému počtu 
obdržených branek se žáčkům da-
řilo tu a tam uspět a trápit i silné 

soupeře. Výsledkem je horší střed 
tabulky, což při velké konkurenci 
rozhodně není neúspěch. Ještě 
o chlup lépe se dařilo elévům. Po 

ročníku, v  němž vyhráli dvakrát, 
tentokrát zabojovali a  díky tý-
movosti a  zlepšené hře si odnesli 
hned 14 výher.

PROSTĚJOV V  červnu definitivně skončila sezóna 
2024/2025. Samotné dění utichlo už před půlkou května, 
přesto florbalová sezóna jako taková po administrativní strán-
ce končí až v  této době. A  je tak na čase bilancování. Tímto 
procesem prochází také FBC Playmakers Prostějov. Ten do 
ročníku přihlásil sedm družstev, z  toho čtyři mládežnická. 
A zatímco v mužích po sezóně převládá spíše zklamání, v mlá-
deži naopak mohou být spíše spokojení.

Michal SOBECKÝ

Foto: archiv



SLATINICE Do širší špičky českých šachis-
tů patří Ladislav Hampl z  Agentury 64 Gry-
gov. Na velký mezinárodní turnaj Slatinické 
šachobraní přijel premiérově loni, podruhé 
letos – a pokaždé zvítězil! Obhajobu triumfu 
přitom neměl s ohledem na silnou konkurenci 
takřka stovky účastníků vůbec jednoduchou, 
ba právě naopak.

Marek SONNEVEND
Jaká byla obhajoba?

„Loni jsem byl tady ve Slatinicích poprvé a hned 
se mi povedlo vyhrát, což bylo super. Moc se mi 
tu líbilo, proto jsem si říkal, že letos přijedu zase 
a zkusím být aspoň druhý. Je z toho ale znovu ví-
tězství, za což se samozřejmě vůbec nezlobím.“ 

Který ze dvou triumfů byl náročnější?
„Řekl bych, že těžší to bylo určitě tentokrát. Sjelo 
se sem o  dost silnější startovní pole s  mnohem 
větším počtem favoritů. Loni jsem měl asi jen 
dva vážné konkurenty, letos jich bylo rozhodně 

víc. Kromě toho jsem na rozdíl od minulého roku 
neměl tentokrát vůbec natrénováno. Po konci 
sezóny týmových soutěží, kde hraju první ligu za 
Grygov i druhou ligu za Bruntál, jsem si totiž dal 
od šachů oddech, úplně jsem je vypustil. Ve vol-
ném čase se teď věnuju volejbalu, ježdění na kole 
a dalším aktivitám, tím cennější tohle prvenství je. 
Povedlo se mi to zvládnout i bez přípravy.“

Jakým způsobem jste došel 
k opětovnému titulu?

„Vzhledem k  těm zmíněným okolnostem jsem 
po pravdě vůbec nečekal, že bych zde mohl vy-
hrát. Ale přišlo to nějak úplně samo. Samozřejmě 
jsem bojoval v každé partii a musím říct, že mě 
nikdo nepřehrával, pokaždé jsem držel průběh 
pod kontrolou. Přesto tam bylo párkrát i štěstí, 
soupeři mě někdy nepotáhli v rovné pozici a já 
toho pak dokázal využít. Což však k šachům pa-
tří. Každopádně dnes šlo o  vydřené prvenství 
a pochopitelně z něj mám velkou radost. Protiv-
níci mě většinou znají, není snadné nad každým 

vítězit. Osm získaných bodů z devíti partií je při 
takové konkurenci výborných, nechal jsem za 
sebou i největšího favorita Jardu Bureše a řadu 
dalších kvalitních hráčů či hráček, někteří z nich 
měli dřív ještě mnohem vyšší ELO. Například 
pan Vrána, Pavel Strašil, Lenka Ptáčníková i jiní. 
Třeba paní Sochorová dneska hrála fakt skvěle. 
Takže pro mě velká spokojenost.“

Co říkáte celkově na Slatinické šachobraní?
„Je to vynikající turnaj. Hlavně krásné venkovní 
prostředí v nádherném lázeňském areálu přírod-
ního parku pod širým nebem je paráda. Málokde 
se hraje takhle vyloženě venku, loni se mi tady 
moc líbilo, a proto jsem se letos vrátil. Na sluníčku 
mi to vyhovuje, dobíjí mi energii. 
Mohl jsem přijet na kole, což je taky fajn. Navíc 
se o nás pořadatelé po všech stránkách výborně 
postarali, a  ještě turnaj skončil dost brzy, takže 
člověk pak nemusí nikam moc spěchat a zbytek 
dne si může pěkně užít. Rošádu Prostějov můžu 
za Slatinické šachobraní jedině pochválit.“

SLATINICE Největší šachový turnaj 
v  našem regionu a  největší open-air 
akce (tedy pod širým nebem) tohoto 
sportu na území celé České republiky 
má za sebou svůj 3. ročník. Slatinické 
šachobraní 2025 pořádané oddílem 
SK Rošáda Prostějov v parku Ladisla-
va Foltýna areálu Lázní Slatinice bylo 
znovu suprové po všech stránkách 
a triumf na něm po roce obhájil stejný 
vítěz, navzdory ještě kvalitnější kon-
kurenci než loni.

Marek SONNEVEND
Na spadnutí přitom byl účastnický rekord 
v  podobě překonání magické stovky ak-
térů. Těch v  minulém roce dorazilo 99, 
tentokrát se přihlásilo 102 šachistů a  ša-
chistek. Reálně jich však nakonec do bitev 
zasáhlo 98, tudíž trojciferný počet zase těs-
ně neklapl. Ale ničemu to vlastně nevadilo, 
i tak je slatinické sportovní klání na čtyři-
ašedesáti černo-bílých polích jedničkou 
pod otevřeným nebem na území ČR.
Navíc mu tentokrát přálo báječné po-
časí: krásné letní teplo něco přes pěta-
dvacet stupňů Celsia, tedy žádné vedro 
ani chladno, polojasno a  téměř bezvět-
ří, absolutně bez hrozby deště. Všichni 
turnajoví frekventanti si přitom mohli 
užívat nejen spoustu výborného hraní 
během devíti kol švýcarským systémem 
v tempu jednotlivých partií 2 x 12 minut 
+  3  sekundy na každý další tah, nýbrž 
i dokonalé organizační zajištění ze strany 
Rošády Prostějov.
Samozřejmostí bylo bohaté občerstvení 
veškerého druhu doplněné mnoha dob-
rotami jak přímo od organizátorů, tak při-
vezenými některými účastníky, zejména 
přáteli ze Slovenska. K  obědu si všichni 
pochutnali na výborném řízku s  bram-

borovým salátem, jinak se mohli u  skoro 
padesáti šachovnic rozmístěných v  nád-
herném venkovním prostředí lázeňského 
parku maximálně soustředit na co nejlepší 
herní výkony. Začínalo se o půl desáté do-
poledne a končilo už po čtvrté hodině od-
polední, takže boje rychle odsýpaly.
A úroveň startovního pole? Ta byla skuteč-
ně exkluzivní! Mezinárodní punc turnaji 
dodávala výše zmíněná výprava Slováků 
v čele se třetím nasazeným Martinem Zva-
rikem, mistrem FIDE. Roli největšího fa-
vorita plnil první nasazený Jaroslav Bureš 
(Kroměříž), mezinárodní mistr s  hodně 
vysokým ELO hodnocením 2300! Tur-
najovou dvojkou byl obhájce loňského 
prvenství Ladislav Vaněk z Grygova, čtvr-
tou nasazenou ženská velmistryně Lenka 
Ptáčníková žijící už mnoho let na Islandu. 
A  celkem letos Slatinické šachobraní ab-
solvovalo devět držitelů či držitelek titulu 
(kandidát) mistra!
Proto nebylo divu, že se při natolik silné 
konkurenci strhly o  nejvyšší pozice nad-
míru líté, dramatické a  celkově špičkové 
boje, zároveň ovšem v  duchu fair-play 
i s tradičně pohodovou, veskrze přátelskou 
atmosférou. Triumf z  minulého ročníku 
nakonec zopakoval Ladislav Hampl vydat-
ným ziskem osmi bodů z devíti partií, díky 
konzistentně dobrým výkonům ztratil jen 
dvěma remízami. A  o  půl bodu za sebou 
nechal stříbrného top favorita Jaroslava 
Bureše, bronz získala ve skvělé formě hra-
jící Petra Sochorová z Horky nad Moravou 
coby nejlepší žena.
Slavná Lenka Ptáčníková jakožto dřívější 
mnohonásobná mistryně republiky tento-
krát zůstala až patnáctá, leč velkou radost 
mohla mít ze svých dvou talentovaných 
synů, zejména z  Adama Omarssona, kte-
rý navzdory značnému mládí skončil na 

vynikající čtvrté příčce. Pátou pozici obsa-
dil slovenský top vyslanec Martin Zvarik, 
šestý byl Eduard Meduna (Lokomotiva 
Brno). A  nejúspěšnější z  prostějovských 
šachistů Roman Závůrka po porážce v po-
sledním kole s  premiantem Vaňkem uza-
víral elitní desítku, byť dlouho sahal po 
výrazně lepším umístění.
Za pozornost jistě stojí i přehršel hodnot-
ných cen, jež si ze Slatinického šachobraní 
2025 odneslo nejen deset prvních v abso-
lutním pořadí, ale také nejlepší pětka mlá-
dežníků, žen, veteránů a hráčů s ELO pod 
1650 i pod 1300. Pět speciálních cen navíc 
bylo náhodně losovaných. Tradičně boha-
tý cenový fond přitom pořádající Rošáda 
Prostějov zajistila díky spolupráci s řadou 
partnerů a  sponzorů, jimž patří 
velké poděkování, to největší obci 
Slatinice, firmě Mubea, Lázním 
Slatinice a Olomouckému kraji.
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Foto: Marek Sonnevend

SLATINICKÉ ŠACHOBRANÍ 
2025 – KONEÈNÉ POØADÍ

HODNOCENÍ PAVLA NAVRÁTILA
„Mám radost, že se třetí ročník Slatinického šachobraní po všech stránkách 
naprosto vydařil. Ke stovce účastníků tentokrát chyběli jen dva, každopádně 
jsme největším open-air turnajem hraným opravdu pod širým nebem v  celé 
České republice. Neméně důležité však je, že k nám znovu přijela spousta vý-
konnostně skvělých hráčů i hráček včetně jedenácti s ELO přes 2000, dalších 
třináct mělo ELO nad 1900. Což byla opravdu výborná konkurence. Naší orga-
nizační starostí přitom bylo, aby nejen o tyhle favority, ale o úplně všechny 
aktéry turnaje bylo celý den dokonale postaráno. To znamená veškerý ser-
vis včetně dobrého jídla i pití, na čemž jsme si jako vždy dali hodně záležet. 
Proto věřím, že si všichni zahráli kvalitní šachy na úrovni a byli ve Slatinicích 
spokojení. Zase tady panovala přátelská a pohodová atmosféra jako na všech 
našich akcích. Gratulujeme nejlepším a moc děkujeme veškerým partnerům 
za podporu, hlavně obci Slatinice, firmě Mubea, Lázním Slatinice a Olomoucké-
mu kraji. Velké díky patří i každému, kdo se podílel na organizaci povedeného 
turnaje, včetně rozhodčích Aleny Navrátilové, Pavla Bráchy a Pavla Vaculky.“

Pavel Navrátil, ředitel Slatinického šachobraní 
a předseda pořádajícího SK Rošáda Prostějov

1. LADISLAV VANĚK (AGENTURA 64 GRYGOV)    8
 2. JAROSLAV BUREŠ (SLAVIA KROMĚŘÍŽ)   7,5
 3. PETRA SOCHOROVÁ (HORKA NAD MORAVOU)  7
 4. ADAM OMARSSON (ISLAND)  7
 5. MARTIN ZVARIK (SLOVENSKO)  6,5
 6. EDUARD MEDUNA (LOKOMOTIVA BRNO)  6,5
 7. JOSEF JIRUŠE (VELKÉ BÍLOVICE)  6,5
 8. JIŘÍ NAVRÁTIL (DUE POP UNIČOV)  6,5
 9. VOJTĚCH VELIM (JEZDCI JUNDROV)  6
10. ROMAN ZÁVŮRKA (SK PROSTĚJOV)  6
11. FRANTIŠEK VRÁNA (STARÉ MĚSTO)  6
12. VÁCLAV SOCHOR (SK PROSTĚJOV)  6

4× foto: Marek Sonnevend
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MISTROVSTVÍ EVROPY:

Šestnáctý evropský šampionát FAI bude z českého po-
hledu zapsán v historii jako nadmíru úspěšný. V Kla-
tovech získala Dukla Prostějov v sestavě Jiří Gečnuk, 
Hynek Tábor, Oldřich Šorf, Miloslav Kříž a Bonifác 
Hájek pět cenných kovů včetně dvou zlatých!
Kontinentální tituly vybojoval tým v  přesnosti při-

stání a kombinaci, tedy celkovém pořadí družstev. 
Mezi jednotlivci byl pak Jiří Gečnuk 

stříbrný v  přesnosti přistání 
a Miloslav Kříž bral dva bron-
zy za individuální akrobacii 
i kombinaci.
Na ME v  klasických disci-
plínách tak Hanáci jedno-

značně potvrdili dominanci 
v přesnosti přistání. Druhé Italy 

porazili v součtu o tři centimetry, tře-
tí skončili favorizovaní Němci. K prvenství ČR 

pomohlo umístění hned tří jednotlivců v  TOP 10: 
Gečnuk byl tedy druhý, Hynek Tábor a Oldřich Šorf 
se dělili o devátou pozici.
Sedmapadesátiletý Jiří Gečnuk měl přitom velice 

blízko k individuálnímu triumfu. O zlato se měl ro-
zeskakovat s Italem Vittoriem Guarinellim, leč z po-
měrně raritních důvodů k  tomu nedošlo. „Soutěž 
byla vypsaná do nedělního poledne. Letadlo s obě-
ma borci bylo ve vzduchu ve 12.10 hodin, jenže Ita-
lové to měli spočítané a s pokračováním nesouhlasili, 
tie-break na rozdíl od jiných výprav odmítli. Jedno-
duše se báli. Zlato jim tak spadlo do klína díky vět-
šímu počtu nasbíraných nul při jednotlivých sesko-
cích. Měli na to nárok a využili toho,“ objasnil hlavní 
trenér ASC Dukla PV, potažmo české reprezentace 
Libor Jiroušek.
V  individuální akrobacii dovolilo počasí absolvovat 
pouze jediné kolo. Vydělal na tom právě Miloslav 
Kříž, který zaznamenal třetí nejlepší výkon. V elitní 
desítce se umístili ještě Bonifác Hájek (8.) a Oldřich 
Šorf (9.). Křížovi povedená sestava ve vzduchu po-
mohla i k bronzu v kombinaci, Šorf v ní byl čtvrtý. 
„Během pěti kol by se samozřejmě ukázalo jasněji, 
kdo je opravdu dobrý akrobat. Ale máme medaili, 
takže mi to zase tolik nevadí,“ pousmál se Jiroušek.
S počtem cenných kovů i s výkony svých svěřenců 
byl celkově spokojen. „Máme pět medailí, z  toho 
dva tituly. Kluci potvrdili velmi dobrou formu. Jed-

ná se o lepší výsledek než před dvěma roky v Raven-
ně,“ konstatoval kouč.

Úvodní díl SP 2025 ve Francii prostějovští parašutis-
té vynechali, druhý ve Slovinsku vyhráli. A ten třetí 
v Klatovech konaný souběžně s mistrovstvím Evropy 
jakbysmet! V konkurenci 44 týmů ovládli v sestavě 
Jiří Gečnuk, Hynek Tábor, Oldřich Šorf, Miloslav 
Kříž a Bonifác Hájek soutěž družstev před Itálií a Ka-
tarem, čímž tedy navázali na předchozí prvenství 
z  Bledu. V  pěti absolvovaných kolech přitom činil 
jejich náskok na druhého v pořadí jediný centimetr.
„Lépe to asi nešlo. Soutěž byla hodně natěsno, ale 
tak to v  téhle disciplíně často bývá,“ poznamenal 
k dalšímu úspěchu trenér ASO Dukla Libor Jiroušek. 
Druhý tým České republiky / Prostějova ve složení 
Jakub Pavlíček, Petr Směšný, Jakub Rataj, Ondřej 
Žák a Oldřich Zbíral skončil šestý. V jednotlivcích se 
nejvíc dařilo nestárnoucímu Jiřímu Gečnukovi, jenž 
byl třetí a v kategorii Masters (nad 50 roků) druhý. 
Při jeho sedmapadesáti letech věku a v součtu s ME 
opravdu obdivuhodný počin!

MISTROVST
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KLATOVY, PROSTĚJOV 
Česká republika – konkrétně 
Klatovy – byla dějištěm dvou 
zároveň probíhajících vrchol-
ných mezinárodních akcí 
v klasickém parašutismu. Bylo 
to jednak Mistrovství Evropy 
2025, zároveň také třetí závod 
letošního Světového poháru. 
A parašutisté Armádního spor-
tovního oddílu Dukla Prostě-
jov reprezentující jako obvykle 
Českou republiku oběma těm-
to kláním zcela dominovali! (vlevo).

3× Foto: archiv Libora Jirouška

Marek SONNEVEND


